



SCPHPL

2567

สรุปผลการดำเนินงาน

วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก

www.scphpl.ac.th

**คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์
สถาบันพระบรมราชชนก**

คำนำ

สรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 2567 ฉบับนี้ จัดทำขึ้นเพื่อรวบรวมผลการปฏิบัติงานตามแผนงานโครงการ ประจำปีงบประมาณ 2567 ของวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ ตามพันธกิจทั้ง 5 ด้าน ได้แก่ ผลิtbุคลากรด้านสุขภาพให้มีความรู้ความสามารถและทักษะทางวิชาการและวิชาชีพ มีคุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ อัตลักษณ์ และความสำนึกต่อสังคม จำนวน 12 โครงการ จัดการศึกษา วิจัย ส่งเสริม สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรม เพื่อสร้างหรือพัฒนาองค์ความรู้สุขภาพให้มีมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการ และนำความรู้ไปใช้เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาสังคมและประเทศชาติ จำนวน 5 โครงการ พัฒนาบุคลากร และบริการทางวิชาการแก่สังคม โดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน ให้บริการด้านการแพทย์และการสาธารณสุข จำนวน 5 โครงการ ส่งเสริม สนับสนุน ทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 1 โครงการ และพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรภายใต้หลักธรรมาภิบาล จำนวน 12 โครงการ รวมทั้งสิ้น จำนวน 35 โครงการ ทั้งนี้ ผลการดำเนินงานตามแผนงานโครงการดังกล่าวส่งผลให้บรรลุตัวชี้วัดของแผนกลยุทธ์ จำนวน 26 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดงานประจำ จำนวน 33 ตัวชี้วัด ใช้ประเมิน 32 ตัวชี้วัด และตัวชี้วัดคำรับรอง สบช. จำนวน 17 ตัวชี้วัด ซึ่งผลจากการดำเนินการในครั้งนี้ บุคลากรของกลุ่มงาน/ภาควิชาของวิทยาลัยทั้งหมดได้มีส่วนร่วมในการวางแผน การดำเนินงาน และประเมินผลการปฏิบัติงาน รวมทั้งให้ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนางานอันเป็นประโยชน์ต่อวิทยาลัยต่อไป

สรุปผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 2567 ฉบับนี้ สำเร็จลุล่วงด้วยดี จากความร่วมมือของบุคลากรทุกกลุ่มงาน/หลักสูตรของวิทยาลัย รวมทั้งผู้ที่เกี่ยวข้องทุกท่าน จึงขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าทุกกลุ่มงาน/หลักสูตรที่เกี่ยวข้อง จะได้นำข้อมูลจากเอกสารฉบับนี้ไปใช้ เป็นแนวทางในการพัฒนางานและประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการ ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด อย่างต่อเนื่องต่อไป



(นายชัยวัฒน์ พันธุ์ศรี)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก

พันธกิจที่ 1 ผลิตบุคลากรด้านสุขภาพให้มีความรู้ความสามารถและทักษะทางวิชาการและวิชาชีพ มีคุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ อัตลักษณ์ และความสำนึกต่อสังคม

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตกำลังคนด้านสุขภาพที่มีคุณภาพตอบสนองระบบบริการสุขภาพ
เป้าประสงค์ที่ 1 ผู้สำเร็จการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐาน สากล และมีสมรรถนะเชิงวิชาชีพ บนพื้นฐานการดูแลด้วยหัวใจ ความเป็นมนุษย์

- กลยุทธ์ที่ G1S1 ผลิตนักศึกษาให้มีความรู้และคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ
- กลยุทธ์ที่ G1S2 พัฒนาบุคลากรให้มีความรู้และทักษะที่หลักสูตรอบรมกำหนด
- กลยุทธ์ที่ G1S2 พัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนโดยใช้ รูปแบบการใช้การเรียนการสอนให้สอดคล้องกับการเ
- กลยุทธ์ที่ G2S3 ส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษามีคุณธรรม จริยธรรม อัตลักษณ์และจรรยาบรรณวิชาชีพ
- กลยุทธ์ที่ G12S13 พัฒนาอัตลักษณ์และคุณลักษณะที่พึงประสงค์
- กลยุทธ์ที่ G14S15 พัฒนาการสื่อสารและประชาสัมพันธ์อย่างมีประสิทธิภาพ
- กลยุทธ์ที่ G16S17 เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารทรัพยากรและสิ่งสนับสนุนในการจัดการเรียนการสอน
- กลยุทธ์ที่ G6S7 พัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
- กลยุทธ์ที่ G10S10 พัฒนาหลักสูตรใหม่ทุกระดับ
- กลยุทธ์ที่ G20S21 พัฒนา สนับสนุนการใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและฐานข้อมูลมาใช้ในการบริหารจัดการตัดสินใจการปฏิบัติงาน การเรียน การสอน อย่างมีประสิทธิภาพ

กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน)								รหัสโครงการ 1170101	
ภาควิชา สาธารณสุขชุมชน			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายตะวัน บุญเสือ					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ เริ่มต้น สิ้นสุด		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
เพื่อให้ผู้เรียนมีเอกสารประกอบการสอนสามารถใช้ประกอบการเรียนนอกเวลาและเป็นแนวทางในการปฏิบัติให้เป็นแนวทางเดียวกัน	1.สนับสนุนจัดทำเอกสารประกอบการสอน ชั้นปีที่1 จำนวน12 รายวิชา ชั้นปีที่2 จำนวน 13 รายวิชา ชั้นปีที่ 3 จำนวน13 รายวิชา ชั้นปีที่ 4 จำนวน 7 รายวิชา รวม 45 รายวิชา	นักศึกษาชั้นปีที่ 1,2,3,4 ได้รับเอกสารประกอบการสอนเพียงพอร้อยละ80	รายวิชาในหลักสูตร จำนวนนักศึกษาชั้นปี 1 จำนวน 100 คน,2 จำนวน 77 คน ,3 จำนวน 46 คน,4 จำนวน 46 คน รวม 269 คน	1ตค.66	15กย67	จัดทำเอกสารประกอบการสอนให้กับนักศึกษาทุกชั้นปี	นางธิดารัตน์ ราศิริ	136,005	147,026.80	กลุ่มงานหนักสุดจัดสรรงบประมาณไม่เพียงพอกับจำนวนนักศึกษา

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อเสริมสร้างทักษะในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษา ในด้านวิทยาศาสตร์ (การปฏิบัติการอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย) และมีวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกปฏิบัติการอย่างเพียงพอ	2.ด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ สารเคมี อาหารเลี้ยงเชื้อและจุลชีพ วัสดุทางการแพทย์และการพยาบาล)	นักศึกษา ร้อยละ 100 ผ่านการประเมินทักษะทางปฏิบัติการอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 หลักสูตรสาธารณสุขชุมชน จำนวน 45คน	1ตค.66	15 กย 67	จัดซื้อวัสดุ สารเคมี เพียงพอกับนักศึกษา	นายปฐม จุจันทร์	10,500	21,180.00	กลุ่มงานหลักสูตรจัดสรรงบประมาณไม่เพียงพอกับจำนวนนักศึกษา
ลำดับที่ 2		โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน)							รหัสโครงการ 1130102	
ภาควิชา สาธารณสุขชุมชน		งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายตะวัน บุญเสื่อ						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ผู้เรียนได้รับความรู้จากผู้มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้อง	1.โครงการพัฒนาการสอนโดยเชิญอาจารย์สอนพิเศษ ผู้เรียนได้รับความรู้จากผู้มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้อง รวม 23 รายวิชา ชั้นปีที่1 จำนวน 6 รายวิชา(- วิชาฟิสิกส์ สาธารณสุข- วิชาการรู้ดิจิทัล- + วิชาผู้ประกอบการในยุคดิจิทัล ภาษาไทยเชิงวิชาการ วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ในชีวิตประจำวัน ชั้นปีที่2 จำนวน 4 รายวิชาปฐมพยาบาล วิชาส่งเสริมสุขภาพฯ วิชาพยาธิวิทยา บำบัดโรคเบื้องต้น สุขภาพผู้สูงอายุ ชั้นปีที่3 จำนวน 2 รายวิชา (- วิชาสารสนเทศทางสุขภาพ+สุขภาพและความงาม ชั้นปีที่4 จำนวน 1 รายวิชา วิชาการ	นักศึกษาร้อยละ 80 มีความพึงพอใจ	รายวิชาในหลักสูตรและนักศึกษาชั้นปีที่ 1,2,3,4	1ตค.66	15กย67	นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้อง รวม 23 รายวิชา	นางธิดิรัตน์ ราศิริ	213,000	163,511.00	การเบิกจ่ายล่าช้าเนื่องจากระเบียบไม่ชัดเจน

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปีที่ 3	<u>2.วิชาการวิจัยด้านสาธารณสุข1,2</u> เวทีฝึกนำเสนอผลงานวิจัยนักศึกษาทั้งโครงร่างและวิจัยฉบับสมบูรณ์ รวมทั้งวิทยากร ผลงานวิจัยนักศึกษา ประสพการณ์การทำวิจัยทางด้านสาธารณสุขจากนักวิจัยในพื้นที่ - ค่าวิทยากร -ค่าอาหาร/เบรค	ร้อยละ 100 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ -3 จำนวน 46คน	เมย.67	สค.67	ไม่ได้ดำเนินการ	นายสมตระกูลราศิริ	20,000	-	ดำเนินการไม่ทันเวลา
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปีที่ 2	<u>3.วิชาสุขภาพศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ</u> บุรณาการกับบริการวิชาการ	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 48คน,	ตค.66	มีค.67	1.ดำเนินโครงการ 2.จัดอบรมให้แก่นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 48 คน	นางอิติรัตน์ ราศิริ	20,000	19,987.00	ไม่มี
เพื่อเสริมสร้างทักษะในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาในด้านทักษะวิชาชีพการสาธารณสุขด้านการสัมมนา	<u>4.โครงการสัมมนาสาธารณสุข</u> ผู้เชี่ยวชาญในแต่ละทักษะในการทำงานร่วมสัมมนากับนักศึกษา	คุณภาพในการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตรได้อย่างมีประสิทธิภาพถูกต้อง มีความทันสมัย ก้าวทันสังคมปัจจุบันและเป็นไปตามมาตรฐานการศึกษา	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน จำนวน 41 คน	ตค.66	พย66	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน จำนวน 41 คน	นายปราโมทย์เย็นบุญธรรม	15,000	15,000.00	ไม่มี
เพื่อเสริมสร้างสมรรถนะให้แก่ นักศึกษาและพัฒนาการมีส่วนร่วมของนักศึกษาทุกชั้นปีให้ได้ตาม Criterion AUN-QA	<u>5. โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อการมีส่วนร่วมในหลักสูตร</u>	ร้อยละ 80 ของนักศึกษา มีการพัฒนาในสาขาวิชาชีพ และมีส่วนร่วมใน AUN-QA	นักศึกษาชั้นปีที่ 1-4 หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน 220 คน	เมย.67	สค.67	ไม่ได้ดำเนินการ	นายตะวัน บุญเสื่อ	30,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ดำเนินการไม่ทันเวลา

ลำดับที่ 3	โครงการฝึกประสบการณ์เพิ่มพูนประสบการณ์ทักษะวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน)									รหัสโครงการ 1010103	
ภาควิชา สาธารณสุขชุมชน			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายตะวัน บุญเสื่อ						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 2 ของหลักสูตร	1. การฝึกประสบการณ์สาธารณสุขชุมชน 1 กิจกรรมประกอบด้วย - การอบรมครูพี่เลี้ยง (เบี้ยเลี้ยงอาหาร กระเป๋า เอกสาร คู่มือ) - การนิเทศงาน(เบี้ยเลี้ยง น้ำมัน ที่พัก) ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 77คน	28กพ.67	28 พค.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 77คน ได้ฝึกประสบการณ์สาธารณสุข	นางรัศมี สุข นรินทร์	120,000	120,000.00	ไม่มี	
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 3	2.วิชาการวิจัยด้านสาธารณสุข1,2 เวทีพิกนำเสนอผลงานวิจัยนักศึกษาทั้งโครงร่างและวิจัยฉบับสมบูรณ์ รวมทั้งวิพากษ์ผลงานวิจัยนักศึกษาประสบการณ์การทำวิจัยทางด้านสาธารณสุขจากนักวิจัยในพื้นที่ - ค่าวิทยากร -ค่าอาหาร/เบรค	ร้อยละ 100 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ -3 จำนวน 46คน	ตค.65	มีค.66	การดำเนินงานไม่ตรงตามกำหนดทำให้งบโดนตัด	นายสมตระกูล ราศิริ	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี	
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 2 ,และอ.คณะกรรมการบริหารหลักสูตรมีผลงานวิจัย 1 เรื่อง	3.วิชาสุขภาพศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมศาสตร์ บูรณาการกับบริการวิชาการและการวิจัย โดยการเรียนรู้กระบวนการวิจัยและศึกษาโครงร่างวิจัย การเก็บข้อมูลโดยนักศึกษามีส่วนร่วม อาจารย์เป็นผู้ควบคุมดูแลและ อาจารย์เจ้าของโครงการร่างและดำเนินการวิจัยในเรื่องที่กำหนดจนแล้วเสร็จ	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ ,คณะกรรมการบริหารหลักสูตรมีผลงานวิจัย 1เรื่อง	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 48คน,คณะกรรมการบริหารหลักสูตรมีผลงานวิจัย 1เรื่อง	ตค.65	มีค.66	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ได้เรียนรู้กระบวนการวิจัยและศึกษาโครงร่างวิจัย	นางธิดิรัตน์ ราศิริ	30,000.00	30,000.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปีที่ 2 ,และอ.คณะกรรมการบริหารหลักสูตรมีผลงานวิจัย 1 เรื่อง	<u>3.วิชาสุศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมศาสตร์</u> บูรณาการกับบริการวิชาการและการวิจัย โดยการเรียนรู้กระบวนการวิจัยและศึกษาโครงร่างวิจัย การเก็บข้อมูลโดยนักศึกษามีส่วนร่วม อาจารย์เป็นผู้ควบคุมดูแลและ อาจารย์เจ้าของโครงการร่างและดำเนินการวิจัยฯในเรื่องที่กำหนดจนแล้วเสร็จ	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ ,คณะกรรมการบริหารหลักสูตรมีผลงานวิจัย 1เรื่อง	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 48คน,คณะกรรมการบริหารหลักสูตรมีผลงานวิจัย 1เรื่อง	ตค.65	มีค.66	1.จัดโครงการให้กับนักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 48 คน 2.นักศึกษามีผลงานวิจัยจำนวน 1 เรื่อง	นางธิดารัตน์ ราศิริ	30,000.00	30,000.00	ไม่มี
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปีที่ 3 ของหลักสูตร	<u>2.การฝึกประสบการณ์สาธิตสุขชุมชน 2</u> กิจกรรมประกอบด้วย - การอบรมครูพี่เลี้ยง (เบี้ยเลี้ยง อาหาร กระเป๋าเอกสาร คู่มือ) - การนิเทศงาน(เบี้ยเลี้ยง น้ำมัน ที่พัก) - ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 46คน	28กพ.67	28 พค.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 46คน ได้รับการฝึกประสบการณ์สาธิตสุขชุมชน	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	100,000	90,410.00	
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปีที่ 3 ของหลักสูตร	<u>3.โครงการเตรียมความพร้อมฝึกประสบการณ์สาธิตสุขชุมชน 2</u> กิจกรรมประชุมเตรียมความพร้อมการฝึกทักษะด้านอาชีวอนามัยและอนามัยสิ่งแวดล้อม (ค่าตอบแทนวิทยากร, ค่าที่พัก, ค่าเดินทาง, ค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าอาหาร)	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 46 คน วิทยากร 4 คน อาจารย์ 5 คน ครูพี่เลี้ยง 30 คน	1 ธ.ค.66	1 มี.ค. 67	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 46 คน ได้เตรียมความพร้อมในการฝึกประสบการณ์สาธิตสุข	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	15,000	13,800.00	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 4 ของหลักสูตร	4. การฝึกประสบการณ์ สาธิตสุขชุมชน 3 ประสานงานเลือกพื้นที่ จังหวัด อำเภอลำปาง และโรงพยาบาลส่งเสริมตำบลที่จะรับฝึกงาน -จัดคน.ลงพื้นที่ฝึก -อบรมอาจารย์ที่เลี้ยง และปฐมนิเทศคน. ส่งคน.ฝึกตามกระบวนการ การและทักษะในรายวิชา ฝึกป3 -นิเทศติดตามการฝึกป3 -ประเมินและสรุปผลการฝึกป3	นศ.จำนวน 46 คนผ่านทักษะในการฝึกตามรายวิชาป3 ร้อยละ100 ตามระยะเวลา 13 สัปดาห์	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 46คน, พื้นที่ฝึกงาน20หมู่บ้าน 20.รพ.สต. 2 สสอ. 2 จังหวัดภาคเหนือ	ต.ค.66	เม.ย.67	1.นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 46คน มีพื้นที่ในการฝึกประสบการณ์ 2.นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 46คน ได้รับการฝึกประสบการณ์สาธิตสุขชุมชน	นายตะวัน บุญเสื่อ	150,000	157,987.80	ไม่มี
เพื่อให้ นักศึกษามีความรู้ และทักษะการวินิจฉัย ชุมชนก่อนออกฝึกงาน และบูรณาการบริการวิชาชีพและบูรณาการ ทุนบูรณาการ	5. สนับสนุนการฝึก ประสบการณ์รายวิชาการ แก้ไขปัญหาด้านสาธารณสุขชุมชน _กิจกรรมประกอบด้วย - การสำรวจข้อมูล รวบรวม นำเสนอ วิเคราะห์แปลผล การจัดทำโครงการแก้ไขปัญหาด้านสาธารณสุข (เอกสารแบบสำรวจ คู่มือ)	ร้อยละ 100 , มีผลงานบูรณาการบริการวิชาการ ,และบูรณาการ ทุนบูรณาการ ของนักศึกษาผ่านทักษะ	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 46คน	1ก.ค.66	30 ก.ย 67	ไม่ได้ดำเนินการ	นายตะวัน บุญเสื่อ	10,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะวิชาชีพในการแก้ไขปัญหาโรคติดต่อเรื้อรังในชุมชนตามสมรรถนะขั้นปีที่ 2 ของหลักสูตร	6.ฝึกประสบการณ์แก้ไข ปัญหาโรคติดต่อเรื้อรังใน ชุมชน1 ด้วยการจัดกลุ่มเยี่ยมบ้านตามแนวทาง IN HOME SSS ปรับพฤติกรรมกรรมการบริโภคอาหาร ครอบครัวย่อยประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 หลักสูตร สาธารณสุขศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชา สาธารณสุขชุมชน จำนวน 46 คน	ต.ค.66	ธ.ค.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 46 คน ได้ฝึกการเยี่ยมบ้านตามแนวทาง เพื่อปรับพฤติกรรมกรรมการบริโภค อาหาร	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	5,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ดำเนินการไม่ได้ใช้ งบประมาณ

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะ วิชาชีพตามสมรรถนะชั้น ปีที่ 2 ของหลักสูตร	<u>7.ศึกษาดูงานแก้ไขปัญหาระยะ</u> <u>ไม่ติดต่อเรื่อง</u> ประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร	ร้อยละ 80 ของนักศึกษา ผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 หลักสูตร สาธารณสุขศาสตร บัณฑิต สาขาวิชา สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต	ต.ค.66	ธ.ค.67	1.จัดโครงการให้ความรู้กับ นักศึกษา	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	5,000	5,000.00	ไม่มี
เพื่อเพิ่มความรู้และทักษะ วิชาชีพตามสมรรถนะชั้น ปีที่ 4 ของหลักสูตร	<u>8.โครงการเตรียมความพร้อม</u> <u>ในการสอบความรู้รอบ</u> ประกอบด้วย ค่าเบรค ค่าอาหาร กลางวัน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าถ่ายเอกสาร	ร้อยละ 80 ของนักศึกษา ผ่านการสอบทักษะ วิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตร สาธารณสุขศาสตร บัณฑิต สาขาวิชา สาธารณสุขชุมชน จำนวน 46 คน	ม.ค.67	เม.ย.67	จัดโครงการเตรียมความ พร้อมในการสอบความรู้ รอบยอด นักศึกษาชั้นปีที่ 4	นางนันทวรรณ ธีรพงศ์	20,000	14,577.00	ไม่มี
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะ วิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปี ที่ 4 ของหลักสูตร	<u>9.โครงการฝึกซ้อมแผน</u> <u>ป้องกันอัคคีภัย ปี4</u>	ร้อยละ 80 ของนักศึกษา ผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตร สาขาวิชา สาธารณสุขชุมชน จำนวน 46 คน	ต.ค.66	มี.ค.67	จัดโครงการฝึกซ้อมแผน ป้องกันอัคคีภัย ให้กับ นักศึกษาและเจ้าหน้าที่	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	5,000	5,000.00	ไม่มี
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะ วิชาชีพตามสมรรถนะชั้นปี ที่ 3 ของหลักสูตร	<u>10.ฝึกประสบการณ์ประเมิน</u> <u>มาตรฐานสิ่งแวดล้อมและ</u> <u>แก้ไขปัญหาสังแวดล้อมใน</u> <u>โรงเรียน</u> ค่าอาหาร อาหารว่าง	ร้อยละ 80 ของนักศึกษา ผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 หลักสูตร สาขาวิชา สาธารณสุขชุมชน จำนวน 45 คน	ต.ค.66	มี.ค.67	ฝึกประสบการณ์ประเมิน มาตรฐานสิ่งแวดล้อมและ แก้ไขปัญหาสังแวดล้อมใน โรงเรียนในพื้นที่ใกล้เคียง	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	5,000	5,000.00	ดำเนินการไม่ได้ใช้งบประมาณ
เพื่อเสริมสร้างทักษะใน ศตวรรษที่ 21 ของ นักศึกษาในด้านทักษะ วิชาชีพการสาธารณสุข ด้านการจัดการสา ธารณภัย	<u>11.โครงการบริการวิชาการ</u> <u>เพื่อเด็กไทยปลอดภัยจาก</u> <u>ท้องถนน ในเขตพื้นที่ MOU</u> จัดดำเนินการฝึกการจัดการสา ธารณภัยในประเด็นปัญหาสา ธารณภัยที่ส่งผลกระทบต่อสุขภาพของ ประชาชนเพื่อสร้างเสริม ประสบการณ์ก่อนสำเร็จการศึกษา	นักศึกษาร้อยละ 100 ผ่านการประเมินทักษะ ในการจัดการสาธารณภัย	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตร สาธารณสุขศาสตร บัณฑิต สาขาวิชา สาธารณสุขชุมชน จำนวน 41 คน	ต.ค.66	ธค.66	จัดโครงการฝึกการ จัดการสาธารณภัยให้กับ นักศึกษา	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	5,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ดำเนินการไม่ได้ใช้งบประมาณ

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อจัดบริการวิชาการช่วย เหลียวสูบในกลุ่มนักเรียน เพื่อสนับสนุนการจัด สภาพแวดล้อมในโรงเรียน และป้องกันการสูบบุหรี่ใน โรงเรียน	<u>12. โครงการบริการวิชาการ เพื่อเด็กไทยปลอดบุหรี่ ใน เขตพื้นที่ MOU</u> 1. สํารวจสภาพ ปัญหาจากการสูบบุหรี่ในโรงเรียน 2. แพร่เพื่อให้คณะกรรมการโดยมี นักเรียนร่วมเป็นคณะกรรมการ 3. ดำเนินการช่วยเหลือ 4 .จัดทำสมุณไพร ช่วยเหลือ 5. ติดตามประเมินผล	รายงานผลสำเร็จของการ ช่วยเหลือ	นักเรียนที่มีพฤติกรรม การสูบบุหรี่โรงเรียนวัง ทองพิทยาคม โรงเรียนนํน เขาสมอแคลง	พ.ย.66	พ.ค.67	1. สํารวจสภาพปัญหา จากการสูบบุหรี่ใน โรงเรียน 2.แพร่เพื่อให้ คณะกรรมการโดยมี นักเรียนร่วมเป็น คณะกรรมการ 3. ดำเนินการช่วยเหลือ 4 .จัดทำสมุณไพรช่วยเหลือ 5. ติดตามประเมินผล	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	*5000 จากงาน บริการวิชาการ	ใช้งบประมาณ จากกลุ่มบริการ วิชาการ	

กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข

ลำดับที่ 1		โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข)								รหัสโครงการ 1170201	
ภาควิชาทันตสาธารณสุข			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์พัสดราภรณ์ พัยคณภาพ						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
จัดทำคคอ.3/มคอ.5 เอกสารประกอบการบรรยาย ข้อสอบในรายวิชา ที่กลุ่มงานหลักสูตร รับผิดชอบ	1. จัดทำเอกสารประกอบการสอน	นักศึกษาที่มีเอกสารประกอบการเรียนการสอนเพียงพอ ในรายวิชาที่เปิดสอนในหลักสูตร	นักศึกษาหลักสูตร สบ. ทันตสาธารณสุข ชั้นปีที่ 1,2,3,4 รวม 196 คน	1ตค.66	30กย.67	จัดทำเอกสารให้กับนักศึกษาทุกชั้นปี	อ.พัสดราภรณ์ พัยคณภาพ และอาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา	100,000.00	102,159.90	ไม่มี	
มีวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์และวัสดุทันตกรรมสำหรับการเรียนการสอนรายวิชาชีพทางทันตกรรม เพียงพอต่อจำนวนนักศึกษาและได้เกณฑ์	2. พัฒนาเครื่องมือจัดซื้อครุภัณฑ์ วัสดุอุปกรณ์ โสตทัศนูปกรณ์ ที่ใช้ในการเรียนการสอน	มีวัสดุทางวิทยาศาสตร์การแพทย์และวัสดุทางทันตกรรมที่มีคุณภาพและเพียงพอใช้ในการเรียนการสอน	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 1,2,3,4 รวม 196 คน	1ตค.66	30กย.67	จัดซื้อวัสดุทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ และวัสดุทางทันตกรรมที่มีคุณภาพและเพียงพอใช้ในการเรียนการสอน	อ.พัสดราภรณ์ พัยคณภาพ, อ.อดิگانต์ เร่งเพียร	400,000.00	397,200.01	ไม่มี	
ดูแลรักษา ซ่อมบำรุง ครุภัณฑ์ทันตกรรม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของนักศึกษาให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ดี	3. ซ่อมแซมครุภัณฑ์ทันตกรรมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ และครุภัณฑ์อื่นๆ สำหรับการเรียนการสอน	ครุภัณฑ์ทางทันตกรรม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่มีประสิทธิภาพในการฝึกปฏิบัติงาน	ครุภัณฑ์ทันตกรรม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ และครุภัณฑ์อื่นๆ ในคลินิก ปฏิบัติการทันตกรรม/ห้องปฏิบัติการทันตกรรมสำหรับนักศึกษา	1ตค.66	30กย.67	ซ่อมแซมครุภัณฑ์ทางทันตกรรม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ และครุภัณฑ์อื่นๆ ให้มีประสิทธิภาพในการฝึกปฏิบัติงานให้กับนักศึกษา	อ.พัสดราภรณ์ พัยคณภาพ , อ.พรพรรณ มั่นตะสูตร และอ.อดิگانต์ เร่งเพียร	40,418.00	38,300.00	ไม่มี	
ลำดับที่ 2		โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล.(กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข)								รหัสโครงการ 1130202	
ภาควิชาทันตสาธารณสุข			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์พัสดราภรณ์ พัยคณภาพ						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้นักศึกษาได้ศึกษาดูงานการปฏิบัติงานของบุคลากรในงานทันตสาธารณสุขในสถานที่ปฏิบัติงานจริง	1. ศึกษาดูงานวิชาการแบบงานและสารสนเทศด้านทันตสาธารณสุข	นักศึกษาที่เข้าร่วมศึกษาดูงานร้อยละ 100 เกิดความรู้ความเข้าใจจัดทำสรุปความรู้ในรูปแบบรายงานได้ถูกต้อง	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	1ตค.66	30 มิ.ย.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน ได้ศึกษาดูงานวิชาการระบบงานและสารสนเทศด้านทันตสาธารณสุข	อ.ณัฐธิดา จันทศิลา	31,200.00	30,880.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้หลักสูตรมีการบูรณาการการเรียนการสอนกับการบริการวิชาการและการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	2. <u>โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและส่งเสริมสุขภาพช่องปากในกลุ่มผู้สูงอายุ</u>	1. นักศึกษาเกิดทักษะในการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในกลุ่มวัยต่างๆ ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 100 2. นักศึกษาสามารถผลิตงานนวัตกรรมในการบริการวิชาการและการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมในรายวิชากลุ่มละ 1 ชิ้น	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	1ตค.66	30 มิ.ย.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คนได้พัฒนาศักยภาพนักศึกษาและส่งเสริมสุขภาพช่องปากในกลุ่มผู้สูงอายุ	อ.นิโลบล เอี่ยมเย็น	71,495.00	70,550.00	ไม่มี
เพื่อให้ผู้เรียนได้รับองค์ความรู้จากผู้ที่มีประสบการณ์จริงผู้เชี่ยวชาญตามเกณฑ์ TQF	3. <u>โครงการ พัฒนาการสอนโดยเชิญอาจารย์สอนพิเศษ (ทันตสาธารณสุข)</u>	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 1,2,3,4 รวม 196 คน	รายวิชาของหลักสูตรมีผู้เชี่ยวชาญที่มีประสบการณ์ตรงมาสอนได้มาตรฐานตาม TQF	1ตค.66	30กย.67	นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้เชี่ยวชาญที่มีประสบการณ์ตรงมาสอน	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ และอาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา	110,600.00	77,400.00	ไม่มี
เพื่อให้หลักสูตรมีการบูรณาการการเรียนการสอนกับการบริการวิชาการ	4. <u>ส่งเสริมสุขภาพช่องปากในหญิงตั้งครรภ์เด็กปฐมวัยและเด็กวัยเรียน</u>	1. นักศึกษาเกิดทักษะในการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในกลุ่มวัยต่างๆ ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 100	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	1มีย.67	30กย.67	นักศึกษาได้รับความรู้ฝึกประสบการณ์การส่งเสริมช่องปากในวัยต่างๆ	อ.พัชราภรณ์ ดีกั้ง	87,090.00	87,439.75	ไม่มี
เพื่อให้หลักสูตรมีการบูรณาการการเรียนการสอนกับการบริการวิชาการ	5. <u>วันทันตกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าและวันทันตสาธารณสุขแห่งชาติ</u>	1. นักศึกษาอย่างน้อยร้อยละ 80 เข้าร่วมกิจกรรม 2. มีการบูรณาการโครงการกับการเรียนการสอนอย่างน้อย 1 รายวิชา	นักศึกษาหลักสูตร สบ. ทันตสาธารณสุข ชั้นปีที่ 1,2,3,4 รวม 196 คน	1ตค.66	31ธค.66	จัดโครงการเพื่อให้ นักศึกษาทุกชั้นปีมีการฝึกวิชาชีพด้านทันตกรรมกับประชาชนที่มารับบริการ	อ.พัชราภรณ์ ดีกั้ง และอ.อินทิรา นุ่มเนตร	38,195.00	38,044.60	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้หลักสูตรมีการบูรณาการการเรียนการสอนกับการบริการวิชาการและการวิจัย	6. วิทยาการระบาดในงานทันตสาธารณสุขพัฒนาความรู้ชุมชน	1. นักศึกษาได้มีกิจกรรมให้ความรู้ทางวิทยาการระบาดของโรคในช่องปากแก่ชุมชน จำนวน 5 กลุ่ม 2. ได้งานวิจัยจากการบูรณาการจัดการเรียนการสอน จำนวน 1 เรื่อง	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	1 มีย. 67	30ก.ย67	1. นักศึกษาได้ความรู้ทางวิทยาการระบาดของโรคในช่องปากแก่ชุมชน จำนวน 5 กลุ่ม 2. มีงานวิจัยจากการบูรณาการจัดการเรียนการสอน จำนวน 1 เรื่อง	อ.นันท์พัชรกรยุร่งโรจน์	43,050.00	16,625.00	ไม่มี
เพื่อให้หลักสูตรมีการบูรณาการการเรียนการสอนกับการบริการวิชาการ	7. บูรณาการการบริการวิชาการกับรายวิชาสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์	นักศึกษา ร้อยละ 100 เข้าร่วมกิจกรรมการบูรณาการโครงการในรายวิชา	นักศึกษาหลักสูตร สบ. ทันตสาธารณสุขชั้นปีที่ 2 จำนวน 56 คน	1 มีย. 67	30ก.ย67	จัดโครงการบริการวิชาการกับรายวิชาสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์	ดร.สมตระกูลราศิริ	12,000.00	11,982.00	ไม่มี
นักศึกษาหลักสูตรสบ. ทันตสาธารณสุข ชั้นปีที่ 4 จำนวน 35 คน มีความพร้อมด้านวิชาการสำหรับการสอบวัด	8. เตรียมความพร้อมนักศึกษาในการสอบมาตรฐานวิชาชีพ	นักศึกษาสามารถสอบผ่านข้อสอบมาตรฐานวิชาชีพครั้งแรกได้เท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 70	นักศึกษาหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) ชั้นปีที่ 4 รวม 35 คน	1 ม.ค.67	31 มี.ค. 67	จัดโครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาในการสอบมาตรฐานวิชาชีพให้กับนักศึกษาชั้นปีที่ 4	อ.สงศักดิ์สุขสันต์ และอ.อภิญญามารศรี	1,000.00	1,000.00	ไม่มี
เพื่อติดตามและประเมินคุณภาพบัณฑิต	9. การประเมินทักษะผู้สำเร็จการศึกษาโดยผู้ใช้บัณฑิต	ระดับผลการประเมินคุณภาพโดยผู้ใช้บัณฑิตอยู่ในระดับดีขึ้นไป (>3.51)	บัณฑิตหลักสูตร สบ. (ทันตสาธารณสุข) รุ่นที่ 8	1 พย.66	28 กพ.67	จัดทำแบบสอบถามเพื่อประเมินทักษะผู้สำเร็จการศึกษาโดยผู้ใช้บัณฑิตอยู่ในระดับดีขึ้นไป (>3.51)	อ.พัสดราภรณ์พยัคฆภาพ	3,000.00	1,500.00	ไม่มี

ลำดับที่ 3	โครงการฝึกประสบการณ์เพื่อเพิ่มพูนทักษะทางวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข)								รหัสโครงการ 1010203	
ภาควิชาทันตสาธารณสุข			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์พัสดราภรณ์ พัยคณาภ					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ นักศึกษามีทักษะ ในวิชาชีพตาม วัตถุประสงค์ของหลักสูตร	1. ฝึกปฏิบัติงานภาคสนาม วิชาชีพนักศึกษาหลักสูตร สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข วิทยาลัยการสาธารณสุขสิริน ธร จังหวัดพิษณุโลก ปี การศึกษา 2566	ร้อยละ 100 ของ นักศึกษา ผ่านเกณฑ์ ทักษะการฝึกวิชาชีพ	นักศึกษาหลักสูตร สบ. ทันตสาธารณสุข ชั้นปีที่ 4 จำนวน 35 คน	1ตค.66	30เมย.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 35 คน ได้รับการ ฝึกปฏิบัติงานภาคสนาม วิชาชีพ ตามแหล่งฝึก	อ.พัสดราภรณ์ พัยคณาภ และอ.อินทิรา นุ่นเนตร	218,961.00	133,987.80	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								รหัสโครงการ 1170301	
ภาควิชาการแพทย์แผนไทย			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวกัญญาพัชญ์ พุฒจ้อย					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อให้สนับสนุนให้นักศึกษามีความรู้ความเชี่ยวชาญภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติจากรายวิชาชีพและพื้นฐานวิชาชีพตามมาตรฐานหลักสูตรกำหนด	1.โครงการค่าถ่ายเอกสาร ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2566 ของนักศึกษาชั้นปีที่ 1,2,3,4ภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ จำนวน 37 รายวิชาๆละ50คน 25000 บาท ค่าถ่ายเอกสารภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566 ของนักศึกษาชั้นปีที่ 1,2,3,4 ภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ จำนวน 37 รายวิชาๆละ50คน 25,000 บาท	1. นักศึกษาได้รับความรู้ภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติมีความพึงพอใจต่อการสอนของอาจารย์จากภายนอกมากกว่า 3.80 จำนวน14รายวิชาดังนี้ 2. ผู้เรียนมีความพึงพอใจร้อยละ80 ของรายวิชาที่เรียนสอนอยู่ในระดับดี	ร้อยละ100ของจำนวนนักศึกษาชั้นปีที่1-4 มีเอกสารในการศึกษาเรียนรู้	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	จัดทำเอกสารให้กับนักศึกษาทุกชั้นปี	อ.นิพนธ์	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มีงบประมาณ
เพื่อจัดหาวัสดุอุปกรณ์ที่เหมาะสม เพียงพอต่อการจัดการเรียนการสอน	2.โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการวิชาชีพการแพทย์แผนไทย 1.เภสัชกรรมไทย 2. ผดุงครรภ์ไทย 3. นวดไทย 4. เวชกรรมไทย วัสดุอุปกรณ์และสารเคมี 18,000 บาท	มีสารเคมี วัสดุอุปกรณ์เพียงพอต่อการจัดการเรียนการสอน	1. นักศึกษารายวิชา เภสัชกรรมไทย 1-2-3 2. นักศึกษารายวิชาปัญญาพิเศษ 3.นักศึกษารายวิชาฝึกปฏิบัติงานวิชาชีพเภสัชกรรมไทย (นวัตกรรม)	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	ยกเลิกโครงการ	อ.นิพนธ์ อ.วศิน ,อ.คณิตา อ.กนกนันท์	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อนำผลการสำรวจมาพัฒนาปรับปรุงหลักสูตรการแพทย์แผนไทย	3.โครงการสำรวจความพึงพอใจ ของการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิตสำรวจประเมินสิ่งสนับสนุนการเรียนรูู้	1.ร้อยละความพึงพอใจของบัณฑิต ร้อยละ 80 2.รายงานแบบประเมินสิ่งสนับสนุนการเรียนรูู้	นักศึกษาแพทย์แผนไทยบัณฑิตชั้นปีที่ 2,3,4	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	ยกเลิกโครงการ	อ..นาวิน	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								รหัสโครงการ 1130302	
ภาควิชาการแพทย์แผนไทย			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวกัญญาพัชญ์ พุ่มจ้อย					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อให้ นักศึกษามี ความรู้ความเชี่ยวชาญ ภาคทฤษฎีและ ภาคปฏิบัติจากราย วิชาชีพและพื้นฐาน วิชาชีพ จากวิทยากร อาจารย์พิเศษที่มีความ เชี่ยวชาญตามมาตรฐาน หลักสูตรกำหนด	1.รายวิชาเรียนสอน (รายวิชา ปีการศึกษา 2565-2566) 1. ภาษาไทยเชิงวิชาการ 18,000 บาท 2. พฤษศาสตร์พื้นบ้านทฤษฎีและปฏิบัติ 3,750 บาท 3. กายวิภาคและสรีระวิทยา 1 ทฤษฎี และปฏิบัติ 3,750 บาท 4. กายวิภาคและสรีระวิทยา 2 ทฤษฎี และปฏิบัติ 5,000 บาท 5. พยาธิวิทยา 14,000 บาท 6. สุขภาพจิต 10,000 บาท 7. พัฒนาสมุนไพรร 5,000 บาท 8. อากาโรวิทยา และปฏิบัติอากาโรวิทยา 2 25,000 บาท 9. เวชกรรมไทย และ ปฏิบัติเวชกรรมไทย 3 5,000 บาท 10. การรู้ดิจิตอล 3,000 บาท 11. ผู้ประกอบการในยุคดิจิทัล 9,750 บาท 11. จิตปัญญาเพื่อการพัฒนาตนเอง 18,000 บาท 12.ชีวเคมี 18,000 บาท	1. นักศึกษาได้รับความรู้ ภาคทฤษฎีและ ภาคปฏิบัติมีความพึง พอใจต่อการสอนของ อาจารย์จากภายนอก มากกว่า3.80 จำนวน15 รายวิชาดังนี้	1. นักศึกษาหลักสูตร การแพทย์แผนไทยชั้น ปีที่1- 4 หลักสูตร การแพทย์แผนไทย บัณฑิต	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	นักศึกษาได้รับความรู้ ภาคทฤษฎีและ ภาคปฏิบัติมีความพึง พอใจต่อการสอนของ อาจารย์จากภายนอก	อ.จันทร์จิรา	141,950.00	72,573.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1) ผู้เรียนสามารถอธิบาย ความสำคัญจำเป็นในการนวดไทย เพื่อบรรเทาอาการปวดหลังและบั้น เอวในหญิงตั้งครรภ์ได้ 2) ผู้เรียนสามารถปฏิบัติการนวด กดจุดเพื่อบรรเทาอาการปวดหลัง และบั้นเอวในหญิงตั้งครรภ์ได้	2.การบูรณาการการเรียนการสอน รายวิชาปฏิบัติการผดุง ครรภ์ไทย 1.กับการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม -คำสอนปฏิบัติการนวด -คำสอน ปฏิบัติการทำคลอด -คำสอนปฏิบัติการทำคลอด	1) ผู้เรียนร้อยละ 100 ได้เรียนรู้ และฝึกการนวดไทยบรรเทา อาการปวดหลังขณะเจ็บครรภ์ 2) ผู้เรียนร้อยละ 90 มีความพึง พอใจต่อการเรียนรู้เรื่องการนวด ไทยเพื่อบรรเทาอาการปวดหลัง และบั้นเอว	นักศึกษาแพทย์แผน ไทยบัณฑิต ปี 2 จำนวน 39 คน	1 ส.ค. 67	30 ก.ย.67	นักศึกษาแพทย์แผนไทย บัณฑิต ปี 2 จำนวน 39 คน ฝึกการนวดไทยบรรเทา อาการปวดหลังขณะเจ็บ ครรภ์และเรียนรู้เรื่องการ นวดไทยเพื่อบรรเทาอาการ ปวดหลังและบั้นเอว	อ.คณิดา	5,000.00	5,000.00	ไม่มี
เพื่อศึกษาระบบ นิเวศวิทยาของพรรณไม้ และพืชสมุนไพร	3.โครงการเดินป่าศึกษา พรรณไม้และสมุนไพร 1.เดินป่าศึกษาพรรณไม้และพืช สมุนไพร 2. จัดทำรายงานพรรณไม้สมุนไพร 3.ค่าอาหาร 4.ค่าที่พัก 5.ค่ารถ/ น้ำมันเชื้อเพลิง 6.ค่าวิทยากร	1.ประเมินผลความรู้ ก่อน-หลังการจัดกิจกรรม 2.รายงานพรรณไม้ สมุนไพร	นักศึกษาหลักสูตร การแพทย์แผนไทยชั้น ปีที่ 2 จำนวน 39 คน	1 ม.ค. 67	1 มี.ค. 67	1.เดินป่าศึกษาพรรณไม้ และพืชสมุนไพร 2. จัดทำรายงานพรรณไม้ สมุนไพร	อ.นิติรัตน์	26,041.00	26,041.00	ไม่มี
1. เพื่อรวบรวมองค์ความรู้ของ หมอพื้นบ้านผดุงครรภ์ไทย 2.นำองค์ความรู้จากหมอ พื้นบ้านไปประยุกต์ใช้ในการ ฝึกประสบการณ์และการทำงาน	4.โครงการศึกษาดูงานหมอ พื้นบ้านผดุงครรภ์ไทยบูรณา การรายวิชาผดุงครรภ์ไทย 2 1.เดินทางศึกษาดูงานหมอพื้นบ้าน ผดุงครรภ์ไทย 2.แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ระหว่างหมอ พื้นบ้านผดุงครรภ์ไทยและนักศึกษา	นักศึกษาการแพทย์แผน ไทยชั้นปีที่2 รายวิชาผดุง ครรภ์ไทย 2 จำนวน 39 คน	จัดทำรายงานองค์ ความรู้ของหมอ พื้นบ้านผดุงครรภ์ไทย	1 ม.ค. 67	1 มี.ค. 67	1.เดินทางศึกษาดูงานหมอ พื้นบ้านผดุงครรภ์ไทย 2.แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ระหว่างหมอพื้นบ้านผดุง ครรภ์ไทยและนักศึกษา	อ.คณิดา	9,000.00	8,819.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1 เพื่อให้นักศึกษาได้นำยาที่ปรุงในคัมภีร์มูฉาปักขันทีกานำมาศึกษาฤทธิ์ยับยั้งเชื้อก่อโรคในระบบทางเดินอาหาร 2 เพื่อให้นักศึกษาได้เข้าใจและสามารถนำความรู้ที่ได้จากรายวิชาจุลชีววิทยาและปรสิตวิทยา ระเบียบวิธีวิจัยเภสัชกรรมไทย และเวชกรรมไทย 3 มาบูรณาการร่วมกัน	5.บูรณาการวิจัย โครงการบูรณาการวิจัยการศึกษาฤทธิ์ยับยั้งเชื้อในระบบทางเดินอาหารของสมุนไพรในคัมภีร์ธาตุบรรจบ 'นักศึกษาคัดเลือกสมุนไพรเดี่ยวในคัมภีร์ธาตุบรรจบนำมาสกัดและนำสารสกัดที่ได้นำมาศึกษาฤทธิ์ยับยั้งเชื้อก่อโรคในระบบทางเดินอาหาร	1. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ 2. ระดับความคิดเห็นของการเข้าร่วมโครงการมากกว่าร้อยละ 80 3. ผลการวิจัยรายงาน	นักศึกษาหลักสูตรแพทย์แผนไทย ชั้นปีที่ 3	ม.ค.67	พ.ค..67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.จันทร์จิรา	3,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อให้นักศึกษาได้นำความรู้ ภาคทฤษฎีและปฏิบัติจากรายวิชา หมวดไทย 3 ไปประยุกต์ใช้ในการฝึก ปฏิบัติในสถานการณ์จริง 2. เพื่อให้นักศึกษามีทักษะและ ประสบการณ์วิชาชีพด้านการนวด ไทย 3 ในรายวิชา การนวดไทย 3 และได้ฝึกการคิด การตัดสินใจ การ แก้ไขปัญหาจากการปฏิบัติงานใน สถานการณ์จริง 3. เพื่อให้บริการสุขภาพแพทย์แผน ไทยด้านการนวดไทยแก่ผู้สูงอายุ และประชาชนผู้สนใจในชุมชนบ้าน เสือลากหาง หมู่ที่ 10 ตำบลวังทอง อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก	6.โครงการบูรณาการการ บริการวิชาการนวดไทย 3 + วิชาเวชกรรมไทย 4 การดำเนินงาน/ กิจกรรม: 1. ประชุมวางแผนกับผู้ร่วมโครงการ ผู้นำชุมชน และสำรวจพื้นที่ 2. ประชาสัมพันธ์กิจกรรมที่จะดำเนินโครงการ โดยประสานความร่วมมือจากผู้นำชุมชน 3. ดำเนินโครงการแก่กลุ่มเป้าหมาย เรื่อง การนวดฝ่าเท้าเพื่อสุขภาพ และนวดส่งเสริม สุขภาพแก่ผู้สูงอายุและประชาชนผู้สนใจ 4. ประเมินความพึงพอใจผู้เข้าร่วมโครงการหลัง เสร็จสิ้นโครงการ 5. อาจารย์ผู้รับผิดชอบอาจารย์ผู้ร่วมโครงการ ผู้นำชุมชน ร่วมสรุปและถอดบทเรียน รายละเอียดค่าใช้จ่าย: 1. ค่าป้ายไวนิลโครงการ ขนาด 100 ซม. x300 ซม. จำนวน 1ป้าย เป็นเงิน 600บาท 2. ค่าเอกสาร (แบบประเมินโครงการ, แผ่นพับ ให้ความรู้) จำนวน 100 ชุดๆละ 4 บาท เป็น เงิน 400 บาท 3. ค่าอาหารกลางวัน นักศึกษา อาจารย์และ ประชาชนผู้รับบริการ จำนวน 100 คน x จำนวน 1 มื้อ x มื้อละ 50 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท 4. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม นักศึกษา อาจารย์และประชาชนผู้รับบริการ จำนวน 100 คน x จำนวน 1 มื้อ x มื้อละ 20 บาท เป็นเงิน 1,200 บาท"	1.นักศึกษาได้นำความรู้ ภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ จากรายวิชานวดไทย 3 ที่ ได้ศึกษาไปประยุกต์ใช้ใน การฝึกปฏิบัติใน สถานการณ์จริง ร้อยละ 80 2. ความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ใน ระดับดี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1.นักศึกษาหลักสูตร การแพทย์แผนไทย บัณฑิต ชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน 2.ผู้สูงอายุ ประชาชน ผู้สนใจทั่วไป จำนวน 55 คน	1 ต.ค. 66	1 ก.ย. 67	1. ประชุมวางแผนกับผู้ร่วม โครงการ ผู้นำชุมชน และ สำรวจพื้นที่ 2. ประชาสัมพันธ์กิจกรรม ที่จะดำเนินโครงการ โดย ประสานความร่วมมือจาก ผู้นำชุมชน 3. ดำเนินโครงการแก่ กลุ่มเป้าหมาย เรื่อง การ นวดฝ่าเท้าเพื่อสุขภาพ และ นวดส่งเสริมสุขภาพแก่ ผู้สูงอายุและประชาชน ผู้สนใจ 4. ประเมินความพึงพอใจ ผู้เข้าร่วมโครงการหลังเสร็จ สิ้นโครงการ 5. อาจารย์ผู้รับผิดชอบ อาจารย์ผู้ร่วมโครงการ ผู้นำ ชุมชน ร่วมสรุปและถอด บทเรียน	อ.ภิญญาพัชญ์	3,000.00	3,000.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้นักศึกษาได้ศึกษา กายวิภาคศาสตร์และ สรีรวิทยาจากร่างอาจารย์ ใหญ่	<u>8. โครงการเสริมทักษะทาง วิชาการในรายวิชากายวิภาค ศาสตร์และสรีรวิทยา</u> พานักศึกษาเดินทางไปศึกษาเรียนรู้ กายวิภาคศาสตร์และสรีรวิทยาของ อาจารย์ใหญ่ ณ มหาวิทยาลัยนเรศวร	1. ศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำ กว่าร้อยละ 80 2.ระดับความพึงพอใจของ นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการอยู่ใน ระดับดีขึ้นไป ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80	นักศึกษาแพทย์แผน ไทยบัณฑิตชั้นปีที่ 1	1 ก.ค. 67	1 ก.ย. 67	นักศึกษาเดินทางไปศึกษา เรียนรู้กายวิภาคศาสตร์และ สรีรวิทยาของอาจารย์ใหญ่ ณ มหาวิทยาลัยนเรศวร	อ.จันทร์จิรา	9,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่ได้ดำเนินการ
เพื่อให้นักศึกษาได้นำความรู้ ภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ นำไปใช้ในสถานการณ์จริง เป็นการฝึกทักษะ การแก้ปัญหา	<u>9.โครงการบูรณาการวิชาการ การเรียนการสอนกับรายวิชา การนวดไทย 2</u> -ค่าเดินทาง -ค่าอาหารกลางวัน อาจารย์ นักศึกษา	ใบงานวิชาการนวดไทย ผู้รับบริการมีความพึง พอใจไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	-ผู้รับบริการด้าน การแพทย์แผนไทย -นักศึกษาผ่านวิชาการ นวดไทย1	1 ก.พ. 67	1 ก.พ. 67	นักศึกษาผ่านวิชาการนวด ไทย	อ.กนกนันท์	3,000.00	3,000.00	ไม่มี
เพื่อให้นักศึกษาได้นำ ความรู้ภาคทฤษฎีและ ภาคปฏิบัตินำไปใช้ใน สถานการณ์จริง เป็นการ ฝึกทักษะ การแก้ปัญหา	<u>10.โครงการบูรณาการ วิชาการการเรียนการสอนกับ รายวิชาการนวดไทย 1</u> ค่าอาหารกลางวัน อาจารย์ นักศึกษา และผู้มารับบริการ 80คน * 50บาท =4000 บาท -ค่าอาหารกลางวัน อาจารย์ นักศึกษา และผู้มารับบริการ 80คน*40บาท= 3200บาท -ค่าถ่ายเอกสารแบบประเมิน แผ่นพับ 350 บาท -ค่าไว้นิล 450 บาท	ใบงานวิชาการนวดไทย ผู้รับบริการมีความพึง พอใจไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	-ผู้รับบริการด้าน การแพทย์แผนไทย -นักศึกษาผ่านวิชาการ นวดไทย1	1ก.พ.67	27ก.พ.67	นักศึกษาผ่านวิชาการนวด ไทย	อ.อริญญา	3,000.00	3,000.00	ไม่มี

ลำดับที่ 3	โครงการฝึกประสบการณ์เพื่อเพิ่มพูนทักษะวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)									รหัสโครงการ 1010303
ภาควิชาการแพทย์แผนไทย			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวกัญญาพัชญ์ พุ่มจ้อย					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อใช้ในการดำเนินการฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	1. <u>โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพหลักสูตรการแพทย์แผนไทย (เวชกรรมไทย)</u> ทำเอกสารประกอบการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ - คำนีเทศงาน - ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง"	- นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	นักศึกษาแพทย์แผนไทยชั้นปีที่ 4 จำนวน 45 คน	1 มิ.ย. 67	1 ต.ค. 67	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 45 คนได้ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเวชกรรมไทย เป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	อ.วศิน อ.อุเทน	69,000.00	73,391.00	ไม่มี
เพื่อใช้ในการดำเนินการฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	2. <u>โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพหลักสูตรการแพทย์แผนไทย นวดไทย)</u> ทำเอกสารประกอบการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ - คำนีเทศงาน 20 แหล่งฝึก ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 30,000 บาท - ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง 450บาทX 56 คน = 25,000 บาท	- นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	นักศึกษาแพทย์แผนไทยชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	1 มี.ค.67	1 ต.ค. 67	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คนได้ฝึกประสบการณ์วิชาชีพนวดไทย เป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	อ.อริยุชยา อ.กัญญาพัชญ์	39,000.00	66,061.00	ไม่มี
เพื่อใช้ในการดำเนินการฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	3. <u>โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพหลักสูตรการแพทย์แผนไทย (เภสัชกรรมไทย)</u> ทำเอกสารประกอบการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ - คำนีเทศงาน - ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง	- นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	นักศึกษาแพทย์แผนไทยชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	พ.ค.67	ก.ค.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คนได้ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นไปตามมาตรฐานสภาวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	อ.นิติรัตน์ อ.เอกกฤษ	59,000.00	59,000.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อใช้ในการดำเนินการ ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	<u>4.โครงการฝึกประสบการณ์ วิชาชีพหลักสูตรการแพทย์ แผนไทย (เภสัชกรรมไทย 2)</u> ทำเอกสารประกอบการฝึก ประสบการณ์วิชาชีพ - คำนีเทศงาน - ค่าตอบแทนครูพี่ เลี้ยง	- นักศึกษาได้ฝึก ประสบการณ์วิชาชีพ เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	นักศึกษาแพทย์แผน ไทยชั้นปีที่ 3 จำนวน 45 คน	1 พ.ย. 66	1 ธ.ค. 66	นักศึกษาได้ฝึกประสบการณ์ วิชาชีพเภสัชกรรมไทย 2 เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	อ.นิพนธ์ อ.ชลชิด	39,000.00	39,580.00	ไม่มี
เพื่อใช้ในการดำเนินการ ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	<u>5.โครงการฝึกประสบการณ์ วิชาชีพหลักสูตรการแพทย์ แผนไทย (ผดุงครรภ์ไทย)</u> ทำเอกสารประกอบการฝึก ประสบการณ์วิชาชีพ - คำนีเทศงาน - ค่าตอบแทนครูพี่ เลี้ยง	- นักศึกษาได้ฝึก ประสบการณ์วิชาชีพ เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	นักศึกษาแพทย์แผน ไทยชั้นปีที่ 2 จำนวน 39 คน	1 ม.ค. 67	1 ก.ค. 67	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 39 คนได้ฝึกประสบการณ์ วิชาชีพผดุงครรภ์ไทย เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	อ.คณิดา อ.ไพจิตร	44,000.00	44,000.00	ไม่มี
เพื่อใช้ในการดำเนินการ ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	<u>6.โครงการฝึกประสบการณ์ วิชาชีพหลักสูตรการแพทย์ แผนไทย (บูรณาการ การแพทย์แผนไทย)</u> ทำเอกสารประกอบการฝึก ประสบการณ์วิชาชีพ - คำนีเทศงาน - ค่าตอบแทนครูพี่ เลี้ยง	- นักศึกษาได้ฝึก ประสบการณ์วิชาชีพ เป็นไปตามมาตรฐานสภา วิชาชีพการแพทย์แผนไทย	นักศึกษาแพทย์แผน ไทยชั้นปีที่ 4 จำนวน 45 คน	1 ต.ค. 66	1 มี.ค. 67	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 45 คนได้ฝึกประสบการณ์ วิชาชีพบูรณาการการแพทย์ แผนไทยเป็นไปตาม มาตรฐานสภาวิชาชีพ การแพทย์แผนไทย	อ.จันทร์จิรา อ.วศิน	64,000.00	63,228.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
15 เพื่อพัฒนาแหล่ง เรียนรู้และห้อง พฤกษศาสตร์โรงเรียน	7.โครงการงานสวน พฤกษศาสตร์โรงเรียน - จัดทำผัง พิกัดพรรณไม้ - จัดระบบ ข้อมูลทะเบียนพรรณไม้ - พรรณไม้แห้ง ดอก และเฉพาะส่วน วัสดุ	1.นักศึกษาเข้าร่วม โครงการร้อยละ 80 ของ นักศึกษากลุ่มเป้าหมาย 2. ทะเบียนพรรณไม้ จำนวน 35 ชนิด 3. ระบุพิกัด รหัสประจำต้น ติดป้ายพรรณไม้ จำนวน 35 ชนิด 4. ตัวอย่างพรรณไม้แห้ง ดอก และเฉพาะส่วน จำนวน 35 ชนิด	นักศึกษาแพทย์แผน ไทย ชั้นปีที่ 1	1 พ.ย. 66	1 ส.ค. 67	ยกเลิกโครงการ	อ.จันทร์จิรา	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาเทคนิคอิเล็กทรอนิกส์กรรม

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน กลุ่มงานหลักสูตรปวส.สาขาเทคนิคอิเล็กทรอนิกส์กรรม								รหัสโครงการ 1170401		
ภาควิชาเทคนิคอิเล็กทรอนิกส์กรรม			งาน -		ผู้รับผิดชอบหลัก ภญ.โชติรส ไตวนิชย์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
- เพื่อให้ นักศึกษามีเอกสารประกอบการเรียนการสอนตลอดปีการศึกษา	<u>1.จัดทำเอกสารประกอบการสอน</u> - นศ.ชั้นปีที่ 1 50 คน (โดยประมาณ) บรรยาย 12 วิชา (35บาท/คน) ปฏิบัติ 10 วิชา (55บาท/คน) - นศ.ชั้นปีที่ 2 49 คน บรรยาย 2 วิชา (35บาท/คน) ปฏิบัติ 5 วิชา (55บาท/คน)	- นักศึกษามีเอกสารประกอบการเรียนการสอนตลอดปีงบประมาณ	- นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ 2	ตค.66	กย.67	จัดทำเอกสารให้กับนักศึกษาทุกชั้นปี	ภญ.โชติรส ไตวนิชย์	11,349.00	45,385.00	ไม่มี	
- เพื่อให้ นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	<u>2.เชิญอาจารย์พิเศษ</u> รายวิชาที่เชิญอาจารย์พิเศษ ได้แก่ - ภาษาไทย 13,000 บาท - การปฐมพยาบาล 2,000 บาท	- นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	- นักศึกษาชั้นปีที่ 1	ตค.66	กย.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 1 ได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	ภญ.ณิชา สุริยากานนท์	15,000.00	17,950.00	ไม่มี	
- เพื่อให้ นักศึกษามีวัสดุ อุปกรณ์และสารเคมีใช้ในห้องปฏิบัติการเพียงพอ	<u>3.จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์และสารเคมีห้องปฏิบัติการเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์กรรม</u> ห้องปฏิบัติการเทคนิคอิเล็กทรอนิกส์กรรม ชั้น 3	- นักศึกษามีวัสดุ อุปกรณ์และสารเคมีใช้ในห้องปฏิบัติการเพียงพอ	- นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ 2	มค.67	กย.67	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์และสารเคมีให้เพียงพอแก่นักศึกษา	ภญ.ดร. วรวรรณ บุญโญ	28,000.00	27,765.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อทราบความต้องการของผู้ใช้บัณฑิตตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ - เพื่อประเมินคุณภาพบัณฑิตครอบคลุมมาตรฐานการศึกษาวิชาชีพ	4.สำรวจความพึงพอใจต่อคุณภาพผู้สำเร็จการศึกษา - จัดทำแบบสอบถามเพื่อประเมินความพึงพอใจต่อคุณภาพผู้สำเร็จการศึกษาด้านความรู้และด้านทักษะและการประยุกต์ใช้ - จัดทำแบบสอบถามเพื่อประเมินความพึงพอใจต่อคุณภาพผู้สำเร็จการศึกษาด้านคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะที่พึงประสงค์ และอัตลักษณ์ของผู้สำเร็จการศึกษา - ประเมินผล	- ผู้ใช้ผู้สำเร็จการศึกษาตอบแบบสำรวจไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 - ผลประเมินความพึงพอใจต่อคุณภาพผู้สำเร็จการศึกษาอยู่ในระดับมาก ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70	- ผู้ใช้ผู้สำเร็จการศึกษา - ผู้สำเร็จการศึกษา	กพ.67	มิย.67	1.จัดทำแบบสอบถามเพื่อประเมินความพึงพอใจต่อคุณภาพผู้สำเร็จการศึกษาด้านความรู้และด้านทักษะและการประยุกต์ใช้ 2.จัดทำแบบสอบถามเพื่อประเมินความพึงพอใจต่อคุณภาพผู้สำเร็จการศึกษา ด้านคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะที่พึงประสงค์ และอัตลักษณ์ของผู้สำเร็จการศึกษา 3.ประเมินผล	ภญ.ศรินทร์ชต์ เชื้อนแสน	1,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ดำเนินการโดยไม่ใช้งบประมาณ
- เพื่อเตรียมความพร้อมนักศึกษาชั้นปีที่ 2 ก่อนการสอบข้อสอบมาตรฐานประจำปีการศึกษา 2566	5.เตรียมความพร้อมการสอบข้อสอบมาตรฐาน - จัดทำโครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาเพื่อขออนุมัติใช้งบประมาณ - จัดกิจกรรมตามแผนที่กำหนดไว้ - ประเมินผลการดำเนินโครงการ	- นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมร้อยละ 100	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2	กพ.67	เมย.67	1.จัดทำโครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาเพื่อขออนุมัติใช้งบประมาณ 2.จัดกิจกรรมตามแผนที่กำหนดไว้ 3.ประเมินผลการดำเนินโครงการ	ภญ.โชติรส ไทวนิชย์	1,000.00	985.00	ไม่มี
- เพื่อให้นักศึกษามีน้ำใช้สำหรับการเรียนภาคปฏิบัติ	6.โครงการบำรุง ปรับปรุงและซ่อมแซมครุภัณฑ์ครุภัณฑ์ - จัดซื้ออุปกรณ์ บำรุงและซ่อมแซมเครื่องกรองน้ำ	- มีน้ำใช้เพียงพอ	- นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ 2	มิย.67	สค.67	จัดซื้ออุปกรณ์ บำรุงและซ่อมแซมเครื่องกรองน้ำ	ภญ.ดร. วรวรรณ บุญโญ	0.00	ใช้งบจากบริหาร	ดำเนินการโดยใช้งบกลาง

ลำดับที่ 2	โครงการฝึกประสบการณ์เพื่อเพิ่มพูนทักษะวิชาชีพ กลุ่มงานหลักสูตรปวส.สาขาเทคนิคอิเล็กทรอนิกส์กรม									รหัสโครงการ 1010402	
ภาควิชาเทคนิคเภสัชกรรม			งาน -		ผู้รับผิดชอบหลัก ญญ.โชติรส ไตวนิชย์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
- เพื่อให้อาจารย์ที่เลี้ยงทราบถึงวัตถุประสงค์ของโครงการ กระบวนการฝึกปฏิบัติงาน การวัดผลและประเมินผล - เพื่อให้อาจารย์ที่เลี้ยงทราบบทบาทหน้าที่ระหว่างกระบวนการฝึกปฏิบัติงาน	<u>1.โครงการประชุมอาจารย์ที่เลี้ยง วิชาฝึกปฏิบัติงานโครงการพัฒนาด้านเภสัชกรรม</u> - สํารวจรพ.สท.ที่พร้อมเป็นแหล่งฝึก - จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ - ติดต่อประสานงานขอรายชื่ออาจารย์ที่เลี้ยงแหล่งฝึก - จัดทำคู่มือฝึกงานโครงการพัฒนาด้านเภสัชกรรมและหนังสือเชิญประชุม - ดำเนินการจัดประชุมและประเมินผล	- อาจารย์ที่เลี้ยงทราบถึงวัตถุประสงค์ของโครงการ กระบวนการฝึกปฏิบัติงาน การวัดผลและประเมินผล - อาจารย์ที่เลี้ยงทราบบทบาทหน้าที่ระหว่างกระบวนการฝึกปฏิบัติงาน	- เภสัชกร - นักวิชาการสาธารณสุข - จพ.เภสัชกรรม - เจ้าหน้าที่ในรพ.สท.และพื้นที่ที่เกี่ยวข้อง	ตค.66	มีค.67	1. สํารวจรพ.สท.ที่พร้อมเป็นแหล่งฝึก 2. จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ 3. ติดต่อประสานงานขอรายชื่ออาจารย์ที่เลี้ยงแหล่งฝึก 4. จัดทำคู่มือฝึกงานโครงการพัฒนาด้านเภสัชกรรมและหนังสือเชิญประชุม 5. ดำเนินการจัดประชุมและประเมินผล	ภก.ปฐม จุจันทร์	25,000.00	24,310.00	ไม่มี	
- เพื่อให้นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ฝึกปฏิบัติงานในชุมชน ตามบทบาทหน้าที่ของเจ้าพนักงานเภสัชกรรม โดยใช้หลักการวิจัยเบื้องต้นในการแก้ไขปัญหาด้านเภสัชกรรม	<u>2.โครงการฝึกปฏิบัติงานโครงการพัฒนาด้านเภสัชกรรม</u> - สํารวจความพร้อมของรพ.สท.ที่เป็นแหล่งฝึก - จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ - จัดทำคู่มือฝึกงานนักศึกษาและตารางนิเทศการฝึกปฏิบัติงาน - จัดนักศึกษาลงแหล่งฝึก - นิเทศการฝึกปฏิบัติงาน - นักศึกษานำเสนอผลการฝึกปฏิบัติงาน - ประเมินผล	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ได้ฝึกปฏิบัติงานในชุมชนครบตามกระบวนการฝึกและผ่านการประเมินร้อยละ 100	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2	ตค.66	มีค.67	1. สํารวจความพร้อมของรพ.สท.ที่เป็นแหล่งฝึก 2. จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ 3. จัดทำคู่มือฝึกงานนักศึกษาและตารางนิเทศการฝึกปฏิบัติงาน 4. จัดนักศึกษาลงแหล่งฝึก 5. นิเทศการฝึกปฏิบัติงาน 6. นักศึกษานำเสนอผลการฝึกปฏิบัติงาน 7. ประเมินผล	ภก.ปฐม จุจันทร์	80,000.00	78,305.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อให้นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ฝึกประสบการณ์ทักษะวิชาชีพในโรงพยาบาล ชุมชน ตามบทบาทหน้าที่ของเจ้าพนักงานเภสัชกรรม	<u>3.โครงการฝึกประสบการณ์ทักษะวิชาชีพ 1</u> - สํารวจรพ.ชุมชนที่มีความพร้อมในการรับนักศึกษา - จัดทำคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่เลี้ยงประจำแหล่งฝึก - จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ - จัดทำคู่มือการฝึก แบบประเมินการฝึก ตารางนิเทศ - นิเทศการฝึกปฏิบัติงานและประเมินผล	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ได้ฝึกประสบการณ์ทักษะวิชาชีพครบตามกระบวนการฝึกและผ่านการประเมิน ร้อยละ 100	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2	ตค.66	มีค.67	1. สํารวจรพ.ชุมชนที่มีความพร้อมในการรับนักศึกษา 2. จัดทำคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่เลี้ยงประจำแหล่งฝึก 3. จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ 4. จัดทำคู่มือการฝึก แบบประเมินการฝึก ตารางนิเทศ 5. นิเทศการฝึกปฏิบัติงานและประเมินผล	ภญ.โชติรส ไทวนิชย์ และ ภญ.ดร. วรวรรณ บุญโญ	48,000.00	46375	ไม่มี
- เพื่อให้นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ฝึกบูรณาการด้านเภสัชกรรม	<u>4.โครงการบูรณาการด้านเภสัชกรรม</u> - สํารวจรพ.ชุมชนที่มีความพร้อมในการรับนักศึกษา - จัดทำคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่เลี้ยงประจำแหล่งฝึก - จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ - จัดทำคู่มือการฝึก แบบประเมินการฝึก ตารางนิเทศ - นิเทศการฝึกปฏิบัติงานและประเมินผล	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ได้ฝึกบูรณาการด้านเภสัชกรรมครบตามกระบวนการฝึกและผ่านการประเมิน ร้อยละ 100	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2	ตค.66	มีค.67	1. สํารวจรพ.ชุมชนที่มีความพร้อมในการรับนักศึกษา 2. จัดทำคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่เลี้ยงประจำแหล่งฝึก 3. จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ 4. จัดทำคู่มือการฝึก แบบประเมินการฝึก ตารางนิเทศ 5. นิเทศการฝึกปฏิบัติงานและประเมินผล	ภญ.โชติรส ไทวนิชย์ และ ภญ.ดร. วรวรรณ บุญโญ	14,700.00	14400	ไม่มี
- เพื่อให้นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ฝึกประสบการณ์ทักษะวิชาชีพในโรงพยาบาล ศูนย์/ทั่วไป ตามบทบาทหน้าที่ของเจ้าพนักงานเภสัชกรรม	<u>5.โครงการ ฝึกประสบการณ์ทักษะวิชาชีพ 2</u> - สํารวจรพ.ศูนย์/ ทั่วไปที่มีความพร้อมในการรับนักศึกษา - จัดทำคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่เลี้ยงประจำแหล่งฝึก - จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ - จัดทำคู่มือการฝึก แบบประเมินการฝึก ตารางนิเทศ - นิเทศการฝึกปฏิบัติงานและประเมินผล	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2 ได้ฝึกประสบการณ์ทักษะวิชาชีพครบตามกระบวนการฝึกและผ่านการประเมิน ร้อยละ 100	- นักศึกษาชั้นปีที่ 2	ตค.66	มีค.67	1. สํารวจรพ.ศูนย์/ ทั่วไปที่มีความพร้อมในการรับนักศึกษา 2. จัดทำคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่เลี้ยงประจำแหล่งฝึก 3. จัดทำโครงการและขออนุมัติโครงการ 4. จัดทำคู่มือการฝึก แบบประเมินการฝึก ตารางนิเทศ 5. นิเทศการฝึกปฏิบัติงานและประเมินผล	ภญ.ศรัณย์รัชต์ เชื้อนแสน	51,000.00	48454	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)								รหัสโครงการ 1170501		
โครงการจัดตั้งหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	1.เชิญอาจารย์พิเศษและ อาจารย์สอนและจัดทำ เอกสารประกอบการสอน 1. วิทยาการระบาดประยุกต์สำหรับ สาธารณสุข (ท.=16,200 ป=-12,150) 2. ระเบียบวิธีวิจัยด้านสาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150) 3. ภาวะผู้นำและการบริหาร สาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150) 4. สถิติเพื่อการวิจัยด้านสาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150) 5. การสร้างทีมงานพัฒนาพฤติกรรม สุขภาพ (ท.=16,200 ป= 12,150) 6. นวัตกรรมการเปลี่ยนแปลง พฤติกรรมสุขภาพ (ท.=16,200 ป= 12,150) 7. สุขศึกษาและการส่งเสริมสุขภาพ (ท.=16,200 ป= 12,150) 8. การประเมินผลกระทบสุขภาพและ สิ่งแวดล้อม (ท.=16,200 ป= 12,150) 9. เทคโนโลยีและสารสนเทศทาง สาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150)	ร้อยละร้อยละของรายวิชา มีอาจารย์พิเศษที่มี ประสบการณ์ในสาขา และคุณสมบัติตามเกณฑ์ สกอ.	นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และนักศึกษาชั้นปีที่ 2	1 ตค 65	30 กย.67	นักศึกษาได้รับความรู้จาก ผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และ ประสบการณ์จริงใน วิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์	255,150.00	241,011.50	ระเบียบการเบิกจ่าย ค่าสอนจาก สบข. ลำ บาก	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	<u>1.เชิญอาจารย์พิเศษและอาจารย์สอนและจัดทำเอกสารประกอบการสอน(ต่อ)</u> 10. การบูรณาการสาธารณสุข (ท.= 24,300) 11.วิชาเลือกเสรี(การดูแลผู้สูงอายุระยะยาว) (ท.=16,200 ป= -12,150) 12. สัมมนาสาธารณสุข1 (ป= 38,400) 13. สัมมนาสาธารณสุข2 (ป= 38,400) 14. วิทยานิพนธ์ (ป= 78,000) 15. การค้นคว้าอิสระ (ป=-34,000) ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 รุ่น 2-3 1. สถิติเพื่อการวิจัยด้านสาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150) 2. การสร้างทีมงานพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ (ท.=16,200 ป= 12,150) 3. นวัตกรรมเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมสุขภาพ (ท.=16,200 ป= 12,150) 4.วิทยาการระบาดประยุกต์สำหรับสาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150) 5.ระเบียบวิธีวิจัยด้านสาธารณสุข (ท.=16,200 ป= 12,150) 6.ภาวะผู้นำและการบริหารสาธารณสุข (ท.=16,200 ป=12,150)	ร้อยละร้อยละของรายวิชา มีอาจารย์พิเศษที่มีประสบการณ์ในสาขา และคุณสมบัติตามเกณฑ์สกอ.	นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และนักศึกษาชั้นปีที่ 2	1 ตค 65	30 กย.67	นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์	411,550.00	-	
เพื่อให้ศึกษารับการสอบโครงร่างจากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	<u>2.การสอบโครงร่าง</u> - จำนวนอาจารย์ 3 ท่าน x 1,200 x จำนวนเรื่อง 28 = 100,800)		นักศึกษาชั้นปีที่ 2	1 ตค 65	30 กย.67		นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์	109,200.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มีระเบียบการเบิกจ่ายจึงไม่สามารถเบิกจ่ายได้

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้นักศึกษาได้สอบป้องกันวิทยานิพนธ์/การค้นคว้าอิสระจากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	3.การสอบป้องกัน - จำนวนอาจารย์ 3 ท่าน x 1,200 x จำนวนเรื่อง 28 = 100,800)		นักศึกษาชั้นปีที่ 2	1 ตค 65	30 กย.67		นายรัชชัย สัตยสมบูรณ์	109,200.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มีระเบียบการเบิกจ่ายจึงไม่สามารถเบิกจ่ายได้
ลำดับที่ 2	โครงการสนับสนุนและพัฒนากิจการจัดการเรียนการสอนของอาจารย์ (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)								รหัสโครงการ 1190502	
โครงการจัดตั้งหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต				งานผู้รับผิดชอบหลัก นายรัชชัย สัตยสมบูรณ์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อพัฒนาสมรรถนะบุคลากร และส่งเสริมองค์ความรู้และศักยภาพในการปฏิบัติงาน	1.อบรมความรู้การเขียนงานวิทยานิพนธ์ การทำประกันคุณภาพการศึกษามหาบัณฑิตศึกษา การบริหารความเสี่ยง การวิจัยด้านการบริหารสถาบัน	มีความรู้ความเข้าใจในการเขียนงานวิทยานิพนธ์ การทำประกันคุณภาพการศึกษามหาบัณฑิตศึกษา การบริหารความเสี่ยง การวิจัยด้านการบริหารสถาบัน	อาจารย์ ประจำหลักสูตรและบุคลากรสายสนับสนุน 15 คน	1 ตค 65	30 กย.67	อาจารย์ประจำหลักสูตรมีความรู้ความเข้าใจในการเขียนงานวิทยานิพนธ์ การทำประกันคุณภาพการศึกษามหาบัณฑิตศึกษา การบริหารความเสี่ยง การวิจัยด้านการบริหารสถาบัน	นายรัชชัย สัตยสมบูรณ์	61,000.00	40,133	ไม่มี
1.เพื่อเพิ่มเจตคติทางบวกต่อวิชาชีพอาจารย์ เพื่อนร่วมอาชีพ ความสามารถในการทำงานเป็นทีม 2. พัฒนาความรู้เกี่ยวกับมาตรฐานอุดมศึกษา การเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาด้านวิชาการ การสอน การวัดและประเมินผลการศึกษา	2.การปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่ (ค่าอาหารคนละ100บาท ,ค่าอาหารว่างคนละ 25 บาท 2 ครั้ง)		อาจารย์ ประจำหลักสูตรและบุคลากรสายสนับสนุน 10 คน	1 ตค 65	30 กย.67	ไม่ได้ดำเนินการ	นายรัชชัย สัตยสมบูรณ์	1,500.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 3	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)									รหัสโครงการ 1130503
โครงการจัดตั้งหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อส่งเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21ของนักศึกษา	1.การเสริมทักษะในให้นักศึกษาชั้นปีที่ 2 และ นักศึกษาชั้นปีที่ 3 ได้แก่ ด้านทักษะชีวิตและการทำงาน ทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม และทักษะด้านสารสนเทศ สื่อสารและเทคโนโลยี	มี ทักษะในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาได้แก่ ด้าน ทักษะชีวิตและการทำงาน ทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม และทักษะด้านสารสนเทศ สื่อสารและเทคโนโลยี	นักศึกษาชั้นปีที่ 2และ3 จำนวน 60 คน	1 ตค 65	30 กย.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 2และ3 จำนวน 60 คนด้านทักษะชีวิตและการทำงาน ทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม และทักษะด้านสารสนเทศ สื่อสารและเทคโนโลยี	นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์	100,000.00	61,713.00	ไม่มี
1. เพื่อเผยแพร่ข้อมูลเกี่ยวกับวิทยาลัย คณะ และสภช.ให้กับนักศึกษาใหม่ ได้รับทราบ 2. เพื่อให้ นักศึกษาใหม่ ได้รับทราบข้อมูลการให้บริการและสถานที่สำคัญต่างๆภายในวิทยาลัย คณะ และ สภช 3. เพื่อให้ นักศึกษาใหม่ ได้รับทราบข้อมูลที่เป็นประโยชน์ในการศึกษา และการใช้ชีวิตในวิทยาลัย	2.โครงการปฐมนิเทศ นักศึกษาใหม่ และ ประชาสัมพันธ์หลักสูตร		1.นักศึกษาชั้นปีที่ 2และ3 จำนวน 60 คน 2.อาจารย์และเจ้าหน้าที่ จำนวน 18 คน 3.ผู้มีส่วนได้เสียที่สนใจเข้าศึกษา จำนวน 100 คน	1 ตค 65	30 กย.67	1 จัดโครงการปฐมนิเทศ นักศึกษาชั้นปีที่ 1	นายธวัชชัย สัตยสมบูรณ์	30,560.00	35,560.00	ไม่มี

ลำดับที่ 4	โครงการพัฒนาบริหารการจัดการหลักสูตร (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)								รหัสโครงการ 1170504	
โครงการจัดตั้งหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายรัชชัย สัตยสมบูรณ์					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อการบริหารองค์กร ตามแผนยุทธศาสตร์และ จัดการตามแผนงาน โครงการ	<u>1.การประกันคุณภาพ การศึกษา การบริหาร ความเสี่ยงและการ ควบคุมภายใน</u> 1..ค่าเช่าสัญญาณ internet 1,500x12 =18,000 บาท	มีระบบ กลไก การประกัน คุณภาพ การบริหารความเสี่ยง และการควบคุมภายใน มีสิ่ง สนับสนุนการจัดการเรียนการ สอนการปฏิบัติงานอย่างมี ประสิทธิภาพ	อาจารย์ เจ้าหน้าที่ และ นักศึกษา	1 ตค 65	30 กย.67	1.เช่าอินเทอร์เน็ต 2.ปรับปรุงห้องทำงาน		18,000.00	19,411.80	ไม่มี
เพื่อทำเอกสารวิชาการ เป็นแนวทางการเขียน ผลงานวิชาการ วิจัย วิทยานิพนธ์/การค้นคว้า อิสระ	<u>2.ค่าจัดทำคู่มือแนวทางการ เขียนวิทยานิพนธ์</u>		นักศึกษาชั้นปีที่ 2และ อาจารย์ 35 คน	1 ตค 65	30 กย.67	ไม่ได้ดำเนินการ		3,500.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อการประชุม คณะกรรมการบริหาร หลักสูตรสาธารณสุขศา สตรมหาบัณฑิตและ ติดตามผลการดำเนินงาน และวางแผนการจัดการ เรียนการสอนและ การบริหารหลักสูตรฯ ต่อไปในอนาคต	<u>3.การจัดประชุม คณะกรรมการหลักสูตร (เดือนละ1ครั้ง)</u> - จัดประชุม 9 ครั้ง (ค่าอาหารว่าง 25 บาท x 15 คน)		อาจารย์และเจ้าหน้าที่ 15 คน	1 ตค 65	30 กย.67	จัดประชุม คณะกรรมการหลักสูตร		3,375.00	1,300.00	ไม่มี
สนับสนุน และสร้าง แรงจูงใจให้กับนักศึกษา เพื่อส่งผลงานวิชาการ ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ ที่มีฐานตั้งแต่ TCI 2 ขึ้นไป	<u>4.ทุนตอบแทนการตีพิมพ์ บทความในวารสารฯ</u> จำนวน 28 เรื่อง เรื่องละ 2,500 บาท		นักศึกษาชั้นปีที่ 2	1 ตค 65	30 กย.67	ไม่ได้ดำเนินการ		70,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
วัตถุประสงค์ของ โครงการพัฒนาหลักสูตร 1 เพื่อพัฒนาหลักสูตร สาธารณสุขศาสตรมหา บัณฑิตให้มีความทันสมัย สนองตอบความต้องการ ของผู้เรียน ผู้บริหาร นายจ้าง ผู้มีส่วนได้เสีย รวมถึงชุมชน 2 เพื่อ ส่งเสริมและพัฒนา กระบวนการเรียนรู้ที่ หลากหลาย และ สนองตอบตาม	<u>5.โครงการพัฒนาหลักสูตร</u> <u>สาธารณสุขศาสตรมหา</u> <u>บัณฑิต หลักสูตรปรับปรุง</u> <u>พ.ศ.2567</u> <u>จำนวน 28 เรื่อง เรื่องละ 2,500</u> <u>บาท</u>		นักศึกษาชั้นปีที่ 2	1 ตค 65	30 กย.67	ไม่ได้ดำเนินการ		70,400.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยมหабัณฑิต

ยังไม่เปิดการเรียนการสอน

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยมหาบัณฑิต)									รหัสโครงการ 1170601
กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยมหาบัณฑิต			งาน	ผู้รับผิดชอบหลัก ผศ.ดร.วุฒิชัย วิสุทธิพรต						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อพัฒนา มคอ.2 และ แผนการสอน	1.การพัฒนา มคอ.2 ให้ เป็นไปตามเกณฑ์ AUN-OA	เล่มหลักสูตร มคอ.2 และแผนการสอนรายวิชา	คณะกรรมการจัดทำ หลักสูตร คณะกรรมการวิพากษ์ หลักสูตร อาจารย์ประจำหลักสูตร	1 มีค. 67	31 กค. 67	จัดทำเล่มหลักสูตร มคอ. 2 และแผนการสอน รายวิชา	ผศ.ดร.วุฒิชัย	40,000.00	13,213.00	ไม่มี
เพื่อให้นักศึกษาได้รับความรู้ จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และ ประสบการณ์จริงใน วิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	2.การเชิญอาจารย์พิเศษ/ อาจารย์ประจำหลักสูตรใน การจัดการเรียนการสอน - ค่าตอบแทน - ค่าทำงานล่วงเวลา	ร้อยละร้อยละของรายวิชา มีประสบการณ์ในสาขา และคุณสมบัติตามเกณฑ์ สกอ.	อาจารย์และบุคลากรที่ ทำการสอนในชั้นปีที่ 1	1 ตค 66	30 กย.67	นักศึกษาได้รับความรู้ จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และ ประสบการณ์จริงใน วิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	ดร.สิรินภา	260,000.00	38,340.00	ไม่มี
เพื่อให้นักศึกษาได้เข้าใจใน บริบทของหลักสูตรและ สร้างความสัมพันธ์อันดี ระหว่างอาจารย์ประจำ หลักสูตรและนักศึกษา	3.การจัดปฐมนิเทศนักศึกษา	นักศึกษาแรกเข้าจำนวน 20 คนเข้าใจ กระบวนการจัดการเรียน การสอนของหลักสูตร	นักศึกษาแรกเข้า	1 ตค 66	31 มค.67	นักศึกษาได้เข้าใจใน บริบทของหลักสูตรและ สร้างความสัมพันธ์อันดี ระหว่างอาจารย์ประจำ หลักสูตรและนักศึกษา	ดร.สิรินภา	30,000.00	10,130.00	ไม่มี
เพื่อพัฒนาสมรรถนะ บุคลากร และส่งเสริมองค์ ความรู้และศักยภาพใน การปฏิบัติงาน	4.อบรมความรู้การเขียนงาน วิทยานิพนธ์ การทำประกัน คุณภาพการศึกษา บัณฑิตศึกษา	มีความรู้ความเข้าใจใน การเขียนงานวิทยานิพนธ์ การทำประกันคุณภาพ การศึกษามหบัณฑิตศึกษา การบริหารความเสี่ยง การวิจัยด้านการบริหาร สถาบัน	อาจารย์ ประจำ หลักสูตร 10 คน	1 พค 67	31 กค.67	อาจารย์ ประจำหลักสูตร 10 คนมีความรู้ความเข้าใจ ในการเขียนงานวิทยานิพนธ์ การทำประกันคุณภาพ การศึกษามหบัณฑิตศึกษา การบริหารความเสี่ยง การ วิจัยด้านการบริหารสถาบัน	ผศ.ดร.วุฒิชัย อ.กุลวรงค์	30,000.00	12,620.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อสนับสนุนการ ดำเนินงานอาจารย์ เจ้า บุคลากร และนักศึกษาใน การปฏิบัติงาน	5.การจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน ในการปฏิบัติงาน ด้านการเรียนการสอน - วัสดุเพื่อการเรียนการสอน - ค่า Zoom license 2 license	มี วัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน สนับสนุนในการ จัดการเรียนการสอน	อาจารย์ และ เจ้าหน้าที่ประจำ หลักสูตร 6 คน	1 ตค 66	30 กย.67	จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน สนับสนุนในการ จัดการเรียนการสอน	ผศ.ดร.วุฒิชัย	30,000.00	81,317.60	ไม่มี

(กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน (นอกเวลา))

ลำดับที่ 1		โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขชุมชนเทียบโอน)								รหัสโครงการ 1170701	
ภาควิชา สาธารณสุขชุมชน			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายตะวัน บุญเสื่อ						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้ผู้เรียนได้รับความรู้จากผู้มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้อง	<u>1.ผู้เรียนได้รับความรู้จากผู้มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้อง</u> - ชั้นปีที่ 1 จำนวน 19 วิชา 54 หน่วยกิต ชั้นปีที่ 2 จำนวน 18 วิชา 54 หน่วยกิต รวม ทั้งหมด 37 วิชา 108 หน่วยกิต เป็นเงิน 669,000 บาท	นักศึกษาร้อยละ 80 มีความพึงพอใจ	รายวิชาในหลักสูตรและนักศึกษาชั้นปีที่ 1,2, รวม 61 คน	1 ตค 66	30 กย.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 1,2, รวม 61 คนได้รับความรู้จากผู้มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้อง	อ.ปราโมทย์	490,870.00	297,190.00	ไม่มี	
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพและผลลัพธ์การเรียนรู้ที่คาดหวังของหลักสูตร	<u>2.สนับสนุนการเพิ่มพูนทักษะวิชาชีพและผลลัพธ์การเรียนรู้ที่คาดหวังของหลักสูตร</u> โดยปรับปรุงห้องปฏิบัติการพยาบาลการจัดซื้อวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอนในห้องปฏิบัติการพยาบาล	การจัดการเรียนการสอนตามมาตรฐานTQF มาตรฐานวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน และ ศตรรชฯ ที่21	รายวิชาในหลักสูตรและนักศึกษาชั้นปีที่ 1,2, รวม 61 คน	1 ตค 66	30 กย.67	นักศึกษามีทักษะวิชาชีพและผลลัพธ์การเรียนรู้ที่คาดหวังของหลักสูตร	นางจินดา ม่วงแก่น	5,000.00	5,000.00	ไม่มี	
นักศึกษาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต(เทียบโอน) จำนวน 21 คน มีความพร้อมด้านวิชาการสำหรับการสอบวัดมาตรฐานวิชาชีพ	<u>4. โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาในการสอบมาตรฐานวิชาชีพ</u> - ค่าตอบแทนวิทยากร - ค่าอาหาร	นักศึกษาสามารถสอบผ่านข้อสอบมาตรฐานวิชาชีพครั้งแรกได้เท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 70	นักศึกษาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต(เทียบโอน) จำนวน 21 คน	1 มี.ค.67	30 พ.ค.67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ปราโมทย์	5,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี	
เพื่อให้อาจารย์และบุคลากรในภาควิชาสามารถบริหารจัดการหลักสูตรได้อย่างมีประสิทธิภาพ	<u>5.การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารงานภาควิชา</u>	ร้อยละ 100 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	รายวิชาในหลักสูตรและนักศึกษาชั้นปีที่ 1,2, รวม 61 คน	1 ตค 66	30 กย.67	อาจารย์และบุคลากรในภาควิชาสามารถบริหารจัดการหลักสูตรได้อย่างมีประสิทธิภาพ	อ.ปราโมทย์	20,000	8,520.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อประชาสัมพันธ์หลักสูตรแก่ กลุ่มเป้าหมายเพื่อบรรลุ เป้าหมายจำนวนในการรับ นักศึกษา	<u>6.โครงการประชาสัมพันธ์ หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์ บัณฑิต(เทียบโอน)</u>	จำนวนนักเรียนร้อยละ ร้อยละ 100 ของเป้าหมาย	บุคลากรสาธารณสุข และประชาชนทั่วไป	1 มค. 67	1 มิย. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ปราโมทย์	15,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่ได้ดำเนินการ
เพื่อหาความต้องการของ ผู้เกี่ยวข้องในการพัฒนาหลักสูตร เพื่อปรับปรุงมาตรฐาน AUN QA เพื่อบรรลุเป้าหมายจำนวนใน การรับนักศึกษา	<u>7.โครงการพัฒนาหลักสูตร หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์ บัณฑิต(เทียบโอน)</u>	จำนวนกลุ่มผู้ใช้บัณฑิตที่ เกี่ยวข้องกับหลักสูตร	กลุ่มผู้ใช้บัณฑิต	1 มค. 67	1 มิย. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ปราโมทย์	20,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่ได้ดำเนินการ

ลำดับที่ 2	โครงการฝึกประสบการณ์เพิ่มพูนประสบการณ์ทักษะวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน (นอกเวลา)								รหัสโครงการ 1170702	
------------	---	--	--	--	--	--	--	--	---------------------	--

ภาควิชา สาธารณสุขชุมชน			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายตะวัน บุญเลื้อ					
------------------------	--	--	-----	--	------------------------------------	--	--	--	--	--

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ศึกษามีทักษะ วิชาชีพตามสมรรถนะชั้น ปีที่ 2 ของหลักสูตร	<u>1. การฝึกประสบการณ์ สาธารณสุขชุมชน 1</u> กิจกรรมประกอบด้วย - ประชุมอาจารย์ ประสานงานเลือก พื้นที่ จังหวัด อำเภ และโรงพยาบาล ส่งเสริมตำบลที่จะรับฝึกงานนศ -นิเทศติดตามการฝึก(ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง) -ประเมินและสรุปผลการฝึก	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะ วิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 2 จำนวน 77คน	กพ. 67	พค.67	1. ประชุมอาจารย์ ประสานงานเลือกพื้นที่ จังหวัด อำเภอ และ โรงพยาบาลส่งเสริม ตำบลที่จะรับฝึกงานนศ 2.นิเทศติดตามการฝึก (ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง) 3.ประเมินและสรุปผล การฝึก	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	25,730.00	59,640.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 3 ของหลักสูตร	<u>2.การฝึกประสบการณ์</u> <u>สาธารณสุขชุมชน 2</u> กิจกรรมประกอบด้วย - ประชุมอาจารย์ - ปฐมนิเทศนักศึกษา - ติดตามการนิเทศงาน (ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง)	ร้อยละ 80 ของนักศึกษาผ่านทักษะวิชาชีพ	นักศึกษาชั้นปีที่ 3 จำนวน 46คน	มค.67	มิค.67	นักศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 3 ของหลักสูตร	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	18,900.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ดำเนินการไม่ใช้งบประมาณ
เพื่อให้ศึกษามีทักษะวิชาชีพตามสมรรถนะขั้นปีที่ 4 ของหลักสูตร	<u>3. การฝึกประสบการณ์</u> <u>สาธารณสุขชุมชน 3</u> ประสานงานเลือกพื้นที่ จังหวัด อำเภอ และโรงพยาบาลส่งเสริมตำบลที่จะ รับฝึกงานนศ -นิเทศติดตามการฝึก(เบี้ยเลี้ยง น้ำมัน ที่พัก) -ประเมินและสรุปผลการฝึกป3	นศ.จำนวน 46 คนผ่าน ทักษะในการฝึกตาม รายวิชาป3 ร้อยละ100 ตามระยะเวลา 13 สัปดาห์	นักศึกษาชั้นปีที่ 4 จำนวน 46คน, พื้นที่ ฝึกงาน20หมู่บ้าน 20. รพ.สต. 2 สสอ. 2 จังหวัดภาคเหนือ	กค. 67	สค.67	ประสานงานเลือกพื้นที่ จังหวัด อำเภอ และ โรงพยาบาลส่งเสริม ตำบลที่จะรับฝึกงานนศ	นายปราโมทย์ เย็นบุญธรรม	10,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ดำเนินการไม่ใช้งบประมาณ

กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยต่อเนื่อง
ยังไม่เปิดการเรียนการสอน

กลุ่มงานหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์บัณฑิต)									รหัสโครงการ 1170901	
โครงการจัดตั้งหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก ดร.รัศมี สุขนรินทร์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
พัฒนาห้องเรียนนักศึกษา หลักสูตรฉุกเฉิน การแพทย์บัณฑิต	1. <u>จัดเตรียมความพร้อม ห้องเรียนฉุกเฉินการแพทย์</u> - จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์ โต๊ะ เก้าอี้สนับสนุนการเรียน ของนักศึกษา	1. ห้องเรียนของหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์ 2. มีวัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์ เพียงพอและพร้อมใช้	1. ห้องเรียน 1 ห้อง 2. นักศึกษาในหลักสูตร 50 คน	1 ตค 66	30 มิ.ย.67	ซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และ ครุภัณฑ์ โต๊ะ เก้าอี้ สนับสนุนการเรียน ของ นักศึกษา	อ.จินดา ม่วง แก่น	150,000.00	34,989.60	ไม่มี	
	2. <u>จัดซื้อครุภัณฑ์ โสตทัศนูปกรณ์ ที่ใช้ในการ เรียนการสอน</u> - เครื่องคอมพิวเตอร์ , จอ LCD , เครื่อง ฉายโปรเจคเตอร์ - เครื่องเสียงไมค์ พร้อมอุปกรณ์ขยาย เสียง - แอร์ 2 เครื่อง	1. ห้องเรียนของ หลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์ 2. มีวัสดุ อุปกรณ์ และ ครุภัณฑ์เพียงพอและ พร้อมใช้	1. ห้องเรียน 1 ห้อง 2. นักศึกษาในหลักสูตร 50 คน	1 ม.ค 67	30มิ.ย.67	ซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และ ครุภัณฑ์ โต๊ะ เก้าอี้ สนับสนุนการเรียน ของ นักศึกษา	อ.จินดา ม่วง แก่น	250,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี	
	3. <u>จัดซื้อครุภัณฑ์ทางการ แพทย์</u>	มีวัสดุอุปกรณ์และครุภัณฑ์ เพียงพอและพร้อมใช้	นักศึกษาในหลักสูตร 50 คน	1 ม.ค 67	30มิ.ย.67	ซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และ ครุภัณฑ์ โต๊ะ เก้าอี้ สนับสนุนการเรียน ของ นักศึกษา	อ.จินดา ม่วง แก่น	350,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี	
จัดตั้งห้องทำงานของ อาจารย์และเจ้าหน้าที่ หลักสูตรฉุกเฉิน การแพทย์บัณฑิต	4. <u>จัดเตรียมความพร้อมห้อง ทำงานหลักสูตรฉุกเฉิน การแพทย์</u> - โต๊ะทำงานพร้อมทั้งเก้าอี้ - ตู้เก็บเอกสาร - แอร์ 2 เครื่อง - เครื่อง printer สี	1. สถานที่ทำงานของ หลักสูตร 2. มีวัสดุ อุปกรณ์ และ ครุภัณฑ์เพียงพอและ พร้อมใช้	1. ห้องทำงาน 1 ห้อง 2. อาจารย์และ บุคลากรสายสนับสนุน รวม 10 คน	1 ตค 66	30มี.ค.67	1.ซื้อโต๊ะทำงานพร้อมทั้ง เก้าอี้ 2.ซื้อตู้เก็บเอกสาร 3.ซื้อแอร์ 2 เครื่อง 4.เช่าเครื่อง printer สี	อ.จินดา ม่วง แก่น	250,000.00	181,955.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
	5.วัสดุสำนักงาน วัสดุงานบ้าน งานครัว	มี วัสดุ สำนักงาน สนับสนุนการปฏิบัติงาน เพียงพอและพร้อมใช้	อาจารย์ และ คณะทำงาน	1 ตค 66	30มิ.ย.67	ซื้อวัสดุ สำนักงาน สนับสนุนการปฏิบัติงาน เพียงพอและพร้อมใช้	อ.จินดา ม่วง แก่น	25,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์บัณฑิต)								รหัสโครงการ 1130902	
โครงการจัดตั้งหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก ดร.รัศมี สุขนรินทร์					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	1. <u>การพัฒนาการสอนโดยเชิญอาจารย์สอนพิเศษ</u>	รายวิชามีอาจารย์พิเศษที่มีประสบการณ์ในสาขาที่เกี่ยวข้องและคุณสมบัติตามเกณฑ์		1 ตค 66	30ก.ย.67	นักศึกษาได้รับความรู้จากผู้มีความชำนาญ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์จริงในวิชาชีพ/อาชีพที่เกี่ยวข้อง	อ.จินดา ม่วงแก่น	30,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
พัฒนาหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต	2. <u>วิจัยความต้องการหลักสูตร</u> 3. <u>จัดทำหลักสูตร (มคอ.2)</u> 4. <u>วิพากษ์หลักสูตร</u>	มีหลักสูตรจัดการเรียนการสอน	1. ผู้บริหาร ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย อาจารย์ และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง จำนวนไม่น้อยกว่า 100 คน 2. ผู้ทรงคุณวุฒิผู้เชี่ยวชาญที่เกี่ยวข้องกับหลักสูตร จำนวน 3 ท่าน	1 ตค 66	30มิ.ย.67	จัดทำ มคอ.2 ส่งคณะและสภช.	อ.จินดา ม่วงแก่น	30,000.00	22,400.00	ไม่มี

กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (สนับสนุนวิชาการ)								รหัสโครงการ 11301001		
กลุ่มงาน/ภาควิชาสนับสนุนวิชาการ			งานสนับสนุนวิชาการ		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวสิริวรรณ จันทลี						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
ดำเนินการคัดเลือก นักศึกษาตามกิจกรรมที่ สบข.กำหนด	1.โครงการดำเนินการ คัดเลือกผู้สมัครเข้าศึกษา ปี การศึกษา 2566 ตรวจเอกสาร สัมภาษณ์ อ่านผลการตรวจ ร่างกาย ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาตาม ประกาศ สบข.	ดำเนินการในแต่ละ ขั้นตอนได้ถูกต้องตาม ระเบียบการรับสมัคร	ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้า ศึกษาหลักสูตรต่าง ๆ ของกระทรวง สาธารณสุข ปี การศึกษา 2566	1 พ.ย. 66	31 ก.ค.67	ได้จำนวนนักศึกษาตาม กิจกรรมที่ สบข.กำหนด	นางนันทวัน สุริโย	15,000.00	6,060.00	ไม่มี	
เพื่อให้นักศึกษาชั้นปีที่ 1 ทุกหลักสูตร ได้รับการ เตรียมความพร้อมก่อนเข้า เรียน	2. โครงการเตรียมความ พร้อมนักศึกษาด้านวิชาการ และหลักสูตร อบรมความรู้ด้านวิชาการและหลักสูตร	ผลการประเมินการ เตรียมความพร้อม มากกว่า 3.51	นักศึกษาชั้นปีที่ 1	1 มิ.ย. 67	30 ก.ค.67	นักศึกษาชั้นปีที่ 1 ทุก หลักสูตร ได้รับการเตรียม ความพร้อมก่อนเข้าเรียน	นายอนนธชา เสถียร	10,000.00	10,000.00	ไม่มี	
จัดอบรมนักศึกษาเพื่อสอบ มาตรฐานภาษาอังกฤษของ สถาบันพระบรมราชชนก และจัดหาสื่อเพื่อใช้ในการ พัฒนาภาษาอังกฤษ	3.โครงการสนับสนุนการ พัฒนาภาษาอังกฤษสำหรับ นักศึกษา จัดอบรมภาษาอังกฤษ และจัดการสื่อ การพัฒนาภาษาอังกฤษ	ร้อยละของนักศึกษาที่ สอบผ่านเพิ่มขึ้น	นักศึกษวิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ทุกคน	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	นักศึกษาเพื่อสอบ มาตรฐานภาษาอังกฤษของ สถาบันพระบรมราชชนก และจัดหาสื่อเพื่อใช้ในการ พัฒนาภาษาอังกฤษ	นางสาวสิริวรรณ จันทลี	5,000.00	10,000.00	ไม่มี	
เพื่อให้นักศึกษาได้มีโอกา สเรียนรู้และแลกเปลี่ยน ประสบการณ์การดูแล สุขภาพร่วมกับวิชาชีพ อื่น ๆ	4.โครงการการเรียนรู้แบบสห วิชาชีพ อบรมนักศึกษาและจัดทำโครงการ แก้ไขปัญหสุขภาพในชุมชนร่วมกับ วิชาชีพอื่น ๆ	อาจารย์มีผลลัพธ์การ เรียนรู้ตามวัตถุประสงค์ ของโครงการ	อาจารย์	1 ต.ค. 66	30 ก.ย.67	นักศึกษาได้มีโอกา สเรียนรู้และแลกเปลี่ยน ประสบการณ์การดูแล สุขภาพร่วมกับวิชาชีพ อื่น ๆ	นางสาวสิริวรรณ จันทลี	25,000.00	17,940.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ผู้สำเร็จการศึกษา ตระหนักถึงความสำคัญ ของพิธีพระราชทาน ปริญญาบัตร รับทราบ เข้าใจปฏิบัติได้ถูกต้อง ตามขั้นตอน และเป็นการ ทำนุบำรุงขนบธรรมเนียม และวัฒนธรรมอันดีงาม	<u>5.โครงการพิธีสำเร็จ การศึกษาประจำปีการศึกษา 2565</u> ประชุมชี้แจง ผูกข้อ จัดพิธีสำเร็จ การศึกษา (ดำเนินการ 2 รอบ)	ผู้สำเร็จการศึกษามี ความภาคภูมิใจใน วิชาชีพของตนเอง มี ความตระหนักถึง ความสำคัญของพิธี พระราชทานปริญญา บัตรฯ และมีความพึง พอใจอยู่ในระดับดี ร้อย ละ 80	ผู้สำเร็จการศึกษาปี การศึกษา 2565 ทุก หลักสูตร	1 มี.ค.67	31 พ.ค.67	ผู้สำเร็จการศึกษามี ตระหนักถึงความสำคัญ ของพิธีพระราชทาน ปริญญาบัตร รับทราบ เข้าใจปฏิบัติได้ถูกต้อง ตามขั้นตอน และเป็นการ ทำนุบำรุงขนบธรรมเนียม และวัฒนธรรมอันดีงามอยู่ ในระดับดี	นางนันท์วัน สุริโย	10,000.00	8,000.00	ไม่มี
เข้าร่วมพิธีพระราชทาน ปริญญาบัตร	<u>6.โครงการพิธีพระราชทาน ปริญญาบัตร</u> จัดประชุมและเข้าร่วมพิธี	ผู้สำเร็จการศึกษามี ความภาคภูมิใจใน วิชาชีพของตนเอง มี ความตระหนักถึง ความสำคัญของพิธี พระราชทานปริญญา บัตรฯ และมีความพึง พอใจอยู่ในระดับดี ร้อย ละ 80 และพิธี	ผู้สำเร็จการศึกษาปี การศึกษา ทุกหลักสูตร	1 มี.ค. 67	30 เม.ย.67	ผู้สำเร็จการศึกษามี ความภาคภูมิใจในวิชาชีพ ของตนเอง มีความ ตระหนักถึงความสำคัญ ของพิธีพระราชทาน ปริญญาบัตรฯ	นางนันท์วัน สุริโย	20,000.00	20,000.00	ไม่มี

ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนาบริหารการจัดการหลักสูตร (สนับสนุนวิชาการ)								รหัสโครงการ 1171002	
กลุ่มงาน/ภาควิชาสนับสนุนวิชาการ			งานสนับสนุนวิชาการ		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวสิริวรรณ จันทลี					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อจัดทำแผนพัฒนา การศึกษาระดับอาชีวะ	1. <u>โครงการจัดทำแผนพัฒนา การจัดการศึกษา</u> จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาระดับ อาชีวะ	ผู้เข้าร่วมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	ครู ผู้เรียน ชุมชน หน่วยงานต่างๆที่ เกี่ยวข้อง	1 ต.ค.66	30 เม.ย.67	ไม่ได้ดำเนินการ	นางสาวสิริ วรรณ จันทลี	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อชี้แจงการรับสมัคร นักศึกษารอบรับตรงปี การศึกษา 2566	<u>2. โครงการประชาสัมพันธ์ รูปแบบใหม่ของคณะ สาธารณสุขศาสตร์และสห เวชศาสตร์ ปีการศึกษา 2566</u> ผลิตสื่อ ประชาสัมพันธ์ การรับนักศึกษา รอบรับตรงจากพื้นที่	จำนวนนักศึกษารอบรับ ตรงจากพื้นที่ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 จากจำนวน รับทั้งหมด	นักเรียนชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 6 เขต สุขภาพที่ 1, 2 และ 3	1 พ.ย. 66	31 มี.ค.67	ไม่ได้ดำเนินการ	นางสาวสิริ วรรณ จันทรี	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อประชาสัมพันธ์ หลักสูตรต่าง ๆ ที่เปิด สอนของวิทยาลัย	<u>3. โครงการ Open House</u>	จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วม จัดกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของเป้าหมายที่ตั้ง ไว้ (1,000 คน)	นักเรียนมัธยมศึกษาตอน ปลาย ของโรงเรียนที่อยู่ใน เขตบริการสุขภาพที่ 1, 2 และ 3	1 ต.ค. 66	30 พ.ย.66	ไม่ได้ดำเนินการ	นายอนนธชา เสถียร	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อประชุมคณะ กรรมการบริหารหลักสูตร และอาจารย์รับผิดชอบ หลักสูตร	<u>4. โครงการประชุมคณะ กรรมการบริหารหลักสูตร และอาจารย์รับผิดชอบ หลักสูตร</u> ประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตร และอาจารย์รับผิดชอบหลักสูตร	กรรมการเข้าร่วมประชุม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตรและอาจารย์ รับผิดชอบหลักสูตร	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	ไม่ได้ดำเนินการ	นางสาวสิริ วรรณ จันทรี	1,499.50	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อจัดการเรียนการสอน หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป วิทยาลัยการสาธารณสุข สิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	<u>5.การจัดการเรียนการสอน หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป 2567</u> 1. จัดหาอาจารย์ผู้สอนในรายวิชาหมวด การศึกษาทั่วไป 2. บริหารดูแลการเตรียมเอกสาร ประกอบการสอนรายวิชาหมวดการศึกษา ทั่วไป	มีการจัดการเรียนการ สอนหมวดวิชาการศึกษา ทั่วไปให้นักศึกษามี ผลลัพธ์การเรียนรู้เป็นไป ตามจุดมุ่งหมายรายวิชา	นักศึกษาวิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	จัดการเรียนการสอน หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป ให้นักศึกษามีผลลัพธ์การ เรียนรู้เป็นไปตาม จุดมุ่งหมายรายวิชา	นายอนนธชา เสถียร	93,500.00	79,360.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อจัดการเรียนการสอน ทางห้องปฏิบัติการ ชีววิทยาและเคมี วิทยาลัยการสาธารณสุขสิ รินธร จังหวัดพิษณุโลก	<u>6.การพัฒนาห้องปฏิบัติการ</u> - ห้องปฏิบัติการจุลชีววิทยา (123,000) - ห้องปฏิบัติการเคมี (105,000) 1. จัดหาวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดการ เรียนการสอนทางห้องปฏิบัติการชีววิทยา และเคมี 2.ปรับปรุงพัฒนาห้องปฏิบัติการชีววิทยา และเคมีให้เป็นไปตามมาตรฐาน	มีการจัดการเรียนการ สอนทางห้องปฏิบัติการ เป็นไปตามจุดมุ่งหมาย รายวิชา	นักศึกษาวิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สารเคมีห้องปฏิบัติการ ชีววิทยาและเคมี วิทยาลัยการสาธารณสุขสิ รินธร จังหวัดพิษณุโลก	นายปฐม จูจันทร์	228,000.00	289,024.00	ไม่มี
เพื่อให้ให้นักศึกษามี ทักษะวิชาชีพและ ผลลัพธ์การเรียนรู้ที่ คาดหวังของหลักสูตร	<u>7.การพัฒนาห้องปฏิบัติการ พยาบาล</u> โดยปรับปรุงห้องปฏิบัติการพยาบาล การจัดซื้อวัสดุสนับสนุนการเรียนการ สอนในห้องปฏิบัติการพยาบาล	การจัดการเรียนการสอน ตามมาตรฐานTQF มาตรฐานวิชาชีพการ สาธารณสุขชุมชน และ ศตรรษ ที่21	นักศึกษาวิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สารเคมีห้องปฏิบัติการ พยาบาล วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	นางจินดา ม่วง แก่น	71,654.00	69,711.00	ไม่มี
เพื่อพัฒนาห้องสมุดให้มี ความทันสมัย เป็น ห้องสมุดดิจิทัลตาม เกณฑ์ AUN QA มี ทรัพยากรเพิ่มขึ้น และ ให้ห้องสมุดมี สภาพแวดล้อมและ บรรยากาศที่ส่งเสริมการ เรียนรู้	<u>8.โครงการพัฒนาห้องสมุด และการให้บริการประจำปี 2567</u>	ผลการประเมินสิ่ง สนับสนุนการเรียนรู้ด้าน ห้องสมุดอยู่ในระดับดีขึ้น ไป	- สื่อการเรียนรู้ใน ห้องสมุดทุกชนิด มี ความทันสมัย มีอายุ การใช้งานไม่เกิน 3 ปี ไม่น้อยกว่า 5 %	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	จัดซื้อหนังสือและ ค่าตอบแทนนอกเวลา อาจารย์เจ้าหน้าที่	นางสาวโสภา ศรีทอง	80,000.00	82,255.80	ไม่มี
			- มีเครื่องคอมพิวเตอร์ ให้บริการในห้องสมุด และบริการอื่นๆ จำนวน 2 เครื่อง	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67	คอมพิวเตอร์ให้บริการ ในห้องสมุดและบริการ อื่นๆ จำนวน 2 เครื่อง	นางสาวโสภา ศรีทอง	46,000.00	46,000.00	ไม่มี

ลำดับที่ 3	โครงการสนับสนุนและพัฒนากิจการจัดการเรียนการสอนของอาจารย์ (สนับสนุนวิชาการ)									รหัสโครงการ 1171003	
กลุ่มงาน/ภาควิชาสนับสนุนวิชาการ			งานสนับสนุนวิชาการ		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวสิริวรรณ จันทรี						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่ออบรมอาจารย์ใหม่ ปทุมทิศ เทคนิคการสอน การจัดการเรียนการสอนใน ศตวรรษที่ 21 การจัดการ เรียนการสอนที่ 4c to c	1.โครงการอบรมอาจารย์ใหม่	1) ร้อยละของอาจารย์ เข้าร่วมอบรมไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 2) ความพึง พอใจมากกว่าหรือเท่ากับ 3.51	อาจารย์วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	1 พ.ค.67	31 กค.67	อาจารย์ใหม่ ปทุมทิศ เทคนิคการสอน การ จัดการเรียนการสอนใน ศตวรรษที่ 21 การจัดการ เรียนการสอนที่ 4c to c	นางสาวสิริ วรรณ จันทรี	5,000.00	1,855.00	ไม่มี	
เพื่อจัดทำคู่มืออาจารย์ปี การศึกษา 2566	2.จัดทำคู่มืออาจารย์ปี การศึกษา 2566	มีคู่มืออาจารย์ปี การศึกษา 2566	อาจารย์วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	1 มี.ค.67	31 ก.ค.67	คู่มืออาจารย์ปีการศึกษา 2566	นางสาวสิริ วรรณ จันทรี	5,000.00	5,625.00	ไม่มี	
เพื่อให้การจัดการเรียน การสอนดำเนินไปได้ ครบถ้วนถูกต้องตาม หลักสูตร	3.โครงการจัดทำตารางสอน ประชุมผู้รับผิดชอบแต่ละหลักสูตร และอาจารย์ที่สนใจเข้าร่วมประชุม	ตารางสอนของปี การศึกษา 2566	ตัวแทนอาจารย์แต่ละ หลักสูตร อาจารย์ ผู้สนใจและผู้ดำเนิน โครงการ	1 เม.ย.67	30 มิ.ย.67	จัดการเรียนการสอน ดำเนินไปได้ครบถ้วน ถูกต้องตามหลักสูตร	นางนันทวัน สุริโย	1,500.00	1,500.00	ไม่มี	

กลุ่มงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษา

ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กิจการนักศึกษา)							รหัสโครงการ 1131101		
กลุ่มงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษา			งานพัฒนานักศึกษา		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์จุฑามาศ ฝนลาวงษ์					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.เพื่อให้ผู้ปกครอง นักศึกษาใหม่ทราบข้อปฏิบัติในวิทยาลัย 2.เพื่อความสะอาด รวดเร็วเป็นระเบียบ ไม่มีปัญหา และเพื่อความเข้าใจของผู้ปกครองและสถาบัน 3.เพื่อให้ นักศึกษาใหม่สามารถปรับตัวในการเข้าสู่การเรียนรู้ในวิทยาลัยตามการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ในทักษะการปรับตัว	1. <u>โครงการปฐมนิเทศ</u> <u>นักศึกษา ประจำปีการศึกษา</u> <u>2567</u>	นักศึกษาใหม่เข้าหอพักเป็นไปอย่างราบรื่นและได้เข้าพัก ร้อยละ 80	นักศึกษา 210 คน	มีย.67	กค. 67	1.ผู้ปกครอง นักศึกษาใหม่ทราบข้อปฏิบัติในวิทยาลัย 2.ความสะอาด รวดเร็วเป็นระเบียบ ไม่มีปัญหา และเพื่อความเข้าใจของผู้ปกครองและสถาบัน 3.นักศึกษาใหม่สามารถปรับตัวในการเข้าสู่การเรียนรู้ในวิทยาลัยตามการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ในทักษะการปรับตัว	อ.จุฑามาศ	16,000	16,000	ไม่มี
เพื่อเสริมสร้างความสามัคคีระหว่างนักศึกษา การประพฤติตามวัฒนธรรม ประเพณีอันดีงาม การอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม รวมถึงการปรับตัวเข้ากับสังคมวิทยาลัย	2. <u>โครงการใจสู้ใจสานสายใย</u> <u>น้องพี่ ประจำปีการศึกษา</u> <u>2567</u>	1.นักศึกษาใหม่เกิดการปรับตัวเข้ากับสถานศึกษาใหม่ได้ ร้อยละ 80 2.นักศึกษาใหม่เกิดการประพฤติตามวัฒนธรรมประเพณีอันดีงามการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมร้อยละ 80	นักศึกษาชั้นปีที่ 1และนักศึกษารุ่นพี่ จำนวน 210 คน	มีย.77	กย.67	1.นักศึกษาใหม่เกิดการปรับตัวเข้ากับสถานศึกษาใหม่ได้ ร้อยละ 80 2.นักศึกษาใหม่เกิดการประพฤติตามวัฒนธรรมประเพณีอันดีงามการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมร้อยละ 80	สโมสรมักศึกษา	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
1 เพื่อพัฒนาสมรรถนะรายชั้นปีที่ 1 2. เพื่อปลูกฝังให้นักศึกษาให้มีระเบียบวินัย เพื่อความสุขในการอยู่ร่วมกัน 3 เพื่อให้นักศึกษาได้เตรียมความพร้อมทางด้านวิชาการในสายวิชาชีพของตนเอง	3. <u>โครงการต้อนรับ</u> <u>กัลปพฤกษ์ขอใหม่ปีการศึกษา</u> <u>2567</u>	1.ผู้เข้าร่วมกิจกรรมพฤติกรรมการปรับตัวเข้าสู่สถาบันใหม่และเพื่อนร่วมสถาบันร้อยละ 80 2.ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีระเบียบวินัย เพื่อความสุขในการอยู่ร่วมกันอยู่ในระดับดี ร้อยละ 80 3. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความพร้อมในการเข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษาอยู่ในระดับดี ร้อยละ 80	นักศึกษาชั้นปีที่ 1จำนวน 210 คน	มีย.67	กค. 67	1 เพื่อพัฒนาสมรรถนะรายชั้นปีที่ 1 2. นักศึกษาให้มีระเบียบวินัย เพื่อความสุขในการอยู่ร่วมกัน 3เตรียมความพร้อมทางด้านวิชาการในสายวิชาชีพของตนเอง	อ.จุฑามาศ และคณะกรรมการ กิจการนักศึกษา	34,482	34,526	ไม่มี
1.เพื่อให้ นักศึกษาพัฒนาตนเองตามสมรรถนะรายชั้นปีที่ 4 ในเรื่องประสบการณ์วิชาชีพ 2.เพื่อเตรียมความพร้อมในการปฏิบัติงานสำหรับพนักงานราชการใหม่	4. <u>โครงการปัจฉิมนิเทศ</u> <u>นักศึกษา ประจำปีการศึกษา</u> <u>2566</u>	ผู้เข้าร่วมกิจกรรมเข้าใจถึงข้อปฏิบัติในหน่วยงานราชการ และสามารถนำไปปฏิบัติในชีวิตประจำวันได้อย่างน้อย ร้อยละ 80	นักศึกษา ชั้นปีที่ 4 และนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปี 2 จำนวน 180 คน	กพ.67	กค. 67	1.นักศึกษาพัฒนาตนเองตามสมรรถนะรายชั้นปีที่ 4 ในเรื่องประสบการณ์วิชาชีพ 2.เตรียมความพร้อมในการปฏิบัติงานสำหรับพนักงานราชการใหม่	อ.พศวีร์	25,000	24,185	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อพัฒนาสมิสรนักศึกษาและ ให้ความรู้การประกันคุณภาพ การศึกษาและเกี่ยวกับการ ทำงานตามกระบวนการ PDCA จัดทำแผนพัฒนานักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2563	<u>5. โครงการพัฒนาศักยภาพ คณะกรรมการสมิสร นักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567</u>	1.ผู้เข้าร่วมมีความเข้าใจเรื่องประกัน คุณภาพการศึกษาน้อยร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมกิจกรรมเข้าใจการทำงาน ตามกระบวนการ PDCA อย่างน้อย ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการ 3.มีแผนพัฒนานักศึกษาประจำปี การศึกษา 2565	คณะกรรมการสมิสร นักศึกษาจำนวน 30 คน	กค.67	กย.67	สมิสรนักศึกษาและให้ความรู้ การประกันคุณภาพการศึกษา และเกี่ยวกับการทำงานตาม กระบวนการ PDCAจัดทำ แผนพัฒนานักศึกษาประจำปี การศึกษา 2563	อ.จุฑามาศ	50,000	50,000	ไม่มี
เพื่อฝึกนักศึกษาให้เป็น คนมีคุณธรรม รู้แพ้ รู้ชนะ รู้ภัย มีน้ำใจเป็นนักกีฬา	<u>6. โครงการกีฬาสามัคคี สร้างความสามัคคี (กลุ่ปพฤษภูมิ) ประจำปี การศึกษา 2567</u>	1.ผู้เข้าร่วมโครงการรู้เข้าใจ นักกีฬา อย่างน้อยร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึง พอใจต่อการจัดกิจกรรมอยู่ใน ระดับดี อย่างน้อยร้อยละ 80	นักศึกษาทุกชั้นปี 600 คน	กค. 67	กย. 67	นักศึกษาให้เป็นคนมี คุณธรรม รู้แพ้ รู้ชนะ รู้ ภัย มีน้ำใจเป็นนักกีฬา	อ.ฉลองรัฐ	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อสนับสนุนกิจกรรม ภายในภาควิชาแต่ละวิชา	<u>7. โครงการสนับสนุน กิจกรรมภาควิชา</u>	ผู้เข้าร่วมโครงการมีความ พึงพอใจต่อการจัดกิจกรรม อยู่ในระดับดีอย่างน้อยร้อย ละ 80	นักศึกษาภายใน ภาควิชาทุกภาควิชา	ตค. 66	กย. 67	ยกเลิกโครงการ	อ.จุฑามาศและ สมิสรนักศึกษา	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อให้ นศ. มีคุณธรรม จริยธรรม มีความเสียสละ และจิตสาธารณะและ ภาคภูมิใจในสถาบัน ช่วยชีวิตผู้ป่วย	<u>8. โครงการกลุ่ปพฤษภูมิร่วมใจ บริจาคโลหิต</u>	1.ผู้เข้าร่วมโครงการมีคุณธรรม จริยธรรม มีความเสียสละและ จิตสาธารณะระดับดีอย่างน้อย ละ 80 2.จำนวนผู้บริจาคโลหิตและผู้ บริจาคอวัยวะไม่น้อยกว่า 100 คน	นักศึกษาชั้นปีที่ สามารถบริจาคโลหิตได้	สค.66	กพ.67	นศ. มีคุณธรรมจริยธรรม มีความเสียสละและจิต สาธารณะและภาคภูมิใจ ในสถาบันช่วยชีวิต ผู้ป่วย	อ.จุฑามาศ	2,000	2,000	ไม่มี
1.เพื่อบริการให้ความรู้เกี่ยวกับ การดูแลสุขภาพเบื้องต้นของ เด็กนักเรียน 2.เพื่อให้เด็กที่เข้าร่วม โครงการเกิดความตระหนักใน การให้บริการด้วยจิตสาธารณะ	<u>9. โครงการของขวัญเพื่อน้อง ประจำปี 2567</u>	ผู้เข้าร่วมโครงการมี ความพึงพอใจต่อการจัด กิจกรรมอยู่ในระดับดี อย่างน้อย ร้อยละ 80	นักศึกษา 40 คน นักเรียนโรงเรียนพื้นที่ ตำบลวังทอง	มค. 67	มค.67	1.ให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแล สุขภาพเบื้องต้นของเด็กนักเรียน 2.นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ เกิดความตระหนักในการ ให้บริการด้วยจิตสาธารณะ	อ.จุฑามาศและ สมิสรนักศึกษา	5,000	4,999	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.เพื่อเตรียมความพร้อมด้านทักษะกีฬาและสร้างขวัญกำลังใจแก่นักศึกษาในการแข่งขันกีฬาและวิชาการอุดมศึกษาสัมพันธ์ของคณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 2.เพื่อสร้างเสริมสุขภาพการมีสุขภาพที่ดีให้นักศึกษาตามลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ของวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	10.โครงการ ฝึกซ้อมและเข้าร่วมโครงการกิจกรรมด้านวิชาการและกีฬา คณะสาธารณสุขศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2566	1.นักศึกษามีขวัญกำลังใจในการแข่งขัน มีความสามัคคีเพื่อเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาและวิชาการ อุดมศึกษา ของคณะสาธารณสุขศาสตร์ และสหเวชศาสตร์ อย่างน้อยร้อยละ 80 โดยใช้แบบประเมิน 2.นักศึกษามีความใส่ใจในการออกกำลังกาย มีความพึงพอใจในกิจกรรมอยู่ในระดับดี อย่างน้อยร้อยละ 80 โดยใช้การทำแบบประเมิน	นักศึกษาชั้นปีที่ 1 - 4 ปีการศึกษา 2566 ทุกหลักสูตร จำนวน 500 คน	พย. 66	กพ.67	1.เตรียมความพร้อมด้านทักษะกีฬาและสร้างขวัญกำลังใจแก่นักศึกษาในการแข่งขันกีฬาและวิชาการ อุดมศึกษาสัมพันธ์ ของคณะสาธารณสุขศาสตร์ และสหเวชศาสตร์ 2.สร้างเสริมสุขภาพ การมีสุขภาพที่ดีให้นักศึกษาตามลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ของวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	อ.ฉลองรัฐ	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนาบริหารจัดการหลักสูตร (กิจการนักศึกษา)								รหัสโครงการ 1171102	
กลุ่มงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษา			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์จุฑามาศ ฝนลาวงษ์					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.เพื่อใช้ในการให้บริการให้คำปรึกษาแก่นักศึกษาและสร้างบรรยากาศที่อบอุ่น เป็นกันเอง และทดแทนสถานที่ที่ล้ำสมัยและไม่เป็นส่วนตัว	1. <u>โครงการปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา</u>	- เพื่อปรับปรุงห้องให้คำปรึกษาแก่นักศึกษาและสร้างบรรยากาศที่อบอุ่น เป็นกันเอง	อาจารย์ เจ้าหน้าที่กลุ่มงานกิจการนักศึกษาและคณะกรรมการสโมสรนักศึกษา จำนวน 50 คน	ตค. 66	กย.67	การให้บริการให้คำปรึกษาแก่นักศึกษาและสร้างบรรยากาศที่อบอุ่น เป็นกันเอง และทดแทนสถานที่ที่ล้ำสมัยและไม่เป็นส่วนตัว	กลุ่มงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษา	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

บริหาร : Fix Cost										
ลำดับที่ 1		โครงการพัฒนาลิขสิทธิ์สนับสนุนการเรียนรู้ (บริหารงานประจำ)							รหัสโครงการ 1171501	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานการเงิน และงานพัสดุ		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสุภาพร รักเมือง					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบประมาณ. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	1. ค่าถ่ายเอกสาร <u>การจัดการเรียนการสอนภาควิชา</u> - ทันตะ 7,000 - กพทฯ 7,000 - เกสซ์ 3,000 - อำนวยการ 22,000 - สนับสนุนวิชาการ 20,000 - บริการวิชาการ 14,000 - ยุทธฯ 16,000 - วิจัย 2,000 - กิจกรรม 2,000 - งานและหลักสูตร อื่นๆ 27,000	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา ส่วนกลาง เช่น กลุ่ม อำนวยการ/กลุ่มงาน **ไม่รวม มคอ. คู่มือ ข้อสอบ โครงการจังหวัด	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ118.84	น.ส.ฐิติพร	100,000	118,837.10	ไม่มี
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบประมาณ. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	2. ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด (e-bidding)	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ100	น.ส.ฐิติพร น.ส.นัยเนตร	1,758,000	1,758,000.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่าย เงิน งบประมาณ. ประจำปีอย่าง มีประสิทธิภาพ	3. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร/ โปรเจคเตอร์ (เฉพาะเจาะจง)	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ 65.41	น.ส.จิตติพร น.ส.นัยเนตร	1,242,320.00	812,595.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
	เครื่องโปรเจคเตอร์ 12 เครื่องความสว่าง 4,000ลูเมนส์ /1,050.-*12=12,600.-/เดือน ดังนั้น rc เกาส์ ชั้น 3-4 = 2ตัว , rc เกาส์ ชั้น 3-4 = 2ตัว rc เกาส์ ชั้น 2 = 2ตัว , rc ทันด ชั้น 2-3 = 2ตัว ,rc อำนวยความสะดวก ชั้น 4 = 2ตัว , rc อำนวยความสะดวก นวด ชั้น 3 = 1ตัว , rc อำนวยความสะดวก เสอญ ชั้น 1 = 1ตัว ,rc กัลป์ ชั้น 1 = 1ตัว ,rc กัลป์ (ดอม) ชั้น 2 = 1ตัว เครื่องคอมพิวเตอร์ 26,030.-/เดือน312,360/ปี rc อำนวยความสะดวก ฟัสต 2 การเงิน 2 ทรัพย์ 1 = 5 ตัว rinovo 5*790=3,950.- , rc อำนวยความสะดวก สนับสนุนวิชาการ = 2ตัวrinovo 2*790= 1,580.- ,rc ตึกกัลป์ สนับสนุนวิชาการ = 20 ตัวrinovo 20*1,025=20,500.-									

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบประมาณ. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	<u>4. ค่าต่อทะเบียน พรบ. และประกันภัย 11 คัน</u>	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา			เบิกจ่าย ร้อยละ88.84	น.ส.จันทร์จิรา	15,000.00	13,325.78	ไม่มี
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบประมาณ. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	<u>5. ค่าตรวจสอบสภาพหม้อแปลงไฟฟ้าประจำปี</u>	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา			เบิกจ่าย ร้อยละ92.73	น.ส.จันทร์จิรา	30,000.00	27,820.00	ไม่มี
- การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ	<u>6. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง</u>	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ128.54	น.ส.ฐิติพร	360,000.00	462,742.90	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- การบริหารจัดการที่มี ประสิทธิภาพ ด้านความ ปลอดภัย	7. <u>ค่าจ้างเหมารักษาความ ปลอดภัย รปภ. (ทหารผ่านศึก)</u>	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ 99.18	น.ส.ฐิติพร น.ส.น.	490,000.00	486,000.00	ไม่มี
- การบริหารจัดการที่มี ประสิทธิภาพ ด้านความ ปลอดภัยและอำนวยความสะดวก	8. <u>ค่าบำรุงรักษาลิฟท์</u> - ลิฟท์ จำนวน 3 ตัว - ตึกอำนวยการ 2 ตัว - ตึกกัลปพฤกษ์ 1 ตัว	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 3 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ 100	น.ส.ฐิติพร	46,224.00	46,224.00	ไม่มี
- การบริหารจัดการที่มี ประสิทธิภาพ	9. <u>ค่ากำจัดปลวก</u> - อาคารเรียน - หอพักนักศึกษา - บ้านพัก และแฟลต	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 3		เบิกจ่าย ร้อยละ 100	น.ส.ฐิติพร	80,000.00	80,000.00	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : Fix Cost)

ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร วสส.พล. (บริหารงานประจำ)								รหัสโครงการ 1191502	
กลุ่มงาน/ภาควิชา อำนวยการ			งานทรัพยากรบุคคล		ผู้รับผิดชอบหลัก นายวุฒิพงษ์ ธรรมดีกุล					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อพัฒนาศักยภาพ ความรู้ ความเชี่ยวชาญ ในเฉพาะตำแหน่งงาน ของบุคลากร วสส.พล.	1. <u>การส่งเสริมการพัฒนา ตนเอง</u> <u>สายสอน</u> 1.1 ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 25* 17,000 1.2 ค่าราชการ 45*14,000 1.3 พกส. 5*14,000 1.4 จ้างเหมา 6*14,000 <u>สายสนับสนุน</u> 1.5 ค่าราชการ 5*14,000 1.6 ลจ.+พรก.+พกส. (5+16)* 7,500 บาท 1.7 จ้างเหมา 44*7,500	ร้อยละ 80 ของการเข้า รับการอบรมบุคลากร สายวิชาการ ร้อยละ 80 ของการเข้า รับการอบรมบุคลากร สายสนับสนุน	บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสายสนับสนุน	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ44.65	นางดารารพร	1,766,500.20	788,700.44	ไม่มี
- เพื่อพัฒนาศักยภาพ ความรู้ความสามารถและ ขวัญกำลังใจในการ ปฏิบัติงานของบุคลากร วสส.พล.	2. <u>การให้ทุนการศึกษา</u> 2.1 ป.โท และป.เอก ต่อเนื่อง 2.2 ป.เอก 1 ทุน 2.3 ป.โท 1 ทุน <u>**เงื่อนไขการรับทุน</u> ป.โท 2 ปี จัดสรรให้ตามหลักสูตร ป.เอก 3 ปี จัดสรรให้ตามหลักสูตร	- อัตราความคงอยู่ของ อาจารย์สายสอน - มีอาจารย์ประจำ หลักสูตรครบตามเกณฑ์ ที่กำหนด	บุคลากรสายวิชาการ	ไตรมาส 1 - 4		ไม่มีระเบียบการเบิกจ่าย	นางดารารพร	860,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
				ระยะเวลา						

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อพัฒนาศักยภาพ ความรู้ความสามารถและ ขวัญกำลังใจในการ ปฏิบัติงานของบุคลากร วสส.พล.	<u>3. การอบรมผู้บริหารระดับ ต้น (ผบต.) และผู้บริหาร ระดับกลาง (ผบก.)</u> 3.1 ผบต. จำนวน 1 คน 19,000.-/คน 3.2 ผบก. จำนวน 1 คน 30,000.-/คน	- ผู้มีคุณสมบัติได้เข้ารับ การอบรมหลักสูตร ผบต. อย่างน้อย 1 คน - ผู้มีคุณสมบัติได้เข้ารับ การอบรมหลักสูตร ผบก. อย่างน้อย 1 คน	รองผู้อำนวยการ/ หัวหน้ากลุ่มงาน/ หัวหน้างาน/ผู้มี คุณสมบัติตามเกณฑ์	ไตรมาส 2 - 4		ดำเนินการโดยไม่ได้ใช้ งบประมาณ	นางดารพร	54,000	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	
- เพื่อเตรียมความพร้อม ในการจัดการเรียนการ สอนที่มีคุณภาพ	<u>4. การพัฒนาศักยภาพด้าน ภาษาอังกฤษ อบรมหลักสูตร ระยะสั้น</u>	ร้อยละของอาจารย์ที่ เข้าอบรม พัฒนา ความสามารถทางด้าน ภาษาอังกฤษ สามารถ สอบผ่านหลังการอบรม (Post-test)	บุคลากรสายวิชาการ	ไตรมาส 1 - 4		ไม่ได้ดำเนินการ	นางดารพร	30,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : งบกลาง)

ลำดับที่ 5	โครงการบริหารจัดการเพื่อสนับสนุนบุคลากร วสส.พล. (บริหาร)								รหัสโครงการ 1171505	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร		ผู้รับผิดชอบหลัก นายอุเทน มุกเย					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบม. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ <										

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : งบกลาง ก้น 5% วิทยาลัย)

ลำดับที่ 6	โครงการบริหารจัดการ วสส.พล. (บริหาร)								รหัสโครงการ 1171506	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร		ผู้รับผิดชอบหลัก นายอุเทน มุกเเย					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- มีสิ่งสนับสนุนสำหรับการเรียนการสอนเพียงพอต่อจำนวนนักศึกษาและได้เกณฑ์มาตรฐาน	1. <u>การบริหารจัดการและพัฒนา</u> - ปรับปรุงบำรุงซ่อมแซม (ฉุกเฉิน) - วัสดุและครุภัณฑ์ (ฉุกเฉิน) - บริหารจัดการอื่นๆ	ร้อยละ80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ8.15	นางสุภาพร	3,526,929.00	287,553.80	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร 20%)

ลำดับที่ 7	โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน และการปฏิบัติงาน วสส.พล. (บริหาร)								รหัสโครงการ 1171507	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร		ผู้รับผิดชอบหลัก (ระบุชื่อ) นายอุเทน มุกเเย					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบม. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	1. <u>ค่าวัสดุ (จำแนกตามประเภท)</u> - วัสดุสำนักงาน - วัสดุงานบ้านงานครัว - วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - วัสดุก่อสร้าง - วัสดุการเกษตร - วัสดุคอมพิวเตอร์ - วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ100.52	นางจันทร์จิรา	956,787	961,735	ไม่มี
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบม. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	2. <u>ค่าครุภัณฑ์/ต่ำกว่าเกณฑ์ (ซื้อใหม่/ทดแทน)</u> - โต๊ะหมู่บูชา 1 ชุด - เครื่องตัดหญ้า 2 ตัว - เครื่องตัดไม้ 1 ตัว - อื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ96.91	นางจันทร์จิรา	161,054.40	156,076.00	ไม่มี
- เพื่อพัฒนาและปรับปรุงสื่อให้เข้าถึงได้ง่าย มีข้อมูลที่เป็นปัจจุบันทันสมัย เสริมสร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้กับองค์กร	3. <u>โครงการพัฒนาสื่อประชาสัมพันธ์</u> - โฆษณา VTR + การตลาด - ป้าย สื่อสิ่งพิมพ์ สื่อประกอบการประชาสัมพันธ์ - โปรแกรมลิขสิทธิ์ สำหรับทำงานและกิจกรรมอื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ81.6	นางเบญญาภา	60,000.00	48,960.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบประมาณ. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ และสนับสนุนการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพ	<u>4. ค่าตอบแทน เช่น OT เบี้ยเลี้ยง และอื่นๆ</u> - บุคคลภายในวิทยาลัย - บุคคลภายนอกวิทยาลัย (อบจ./อบต/ปภ/เรือนจำ อื่นๆ) ตัดต้นไม้ จัดระบบรักษาความปลอดภัย ทางถนน ปรับปรุงภูมิทัศน์ - อื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ111.91	นางสุภาพร	78,000.00	87,290.00	ไม่มี
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายประสิทธิภาพ	<u>5. ค่าใช้สอย (บุคคลภายนอก)</u> - ค่าจ้างเหมาปฏิบัติงานนอกเวลา เช่น บุคคลภายนอก (เอกชน/บริษัท) - ค่าจ้างเหมารถ - อื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ125.32	น.ส.จิตติพร	78,000.00	97,750.00	ไม่มี
- เพื่อการบริหารงานให้เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผล	<u>6. ประชุมคณะกรรมการบริหารวิทยาลัย</u>	ผู้เข้าร่วมประชุมมากกว่า 80%	คณะกรรมการบริหาร จำนวน 20 ท่าน	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ73.06	น.ส.สุภาวิณี	9,000.00	6,575.00	ไม่มี
- เพื่อการพัฒนาปรับปรุงสภาพสิ่งแวดล้อมให้น่าอยู่ทำงาน	<u>7. ค่าใช้จ่ายปรับปรุงภูมิทัศน์</u>	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ63.56	น.ส.สุภาวิณี	47,000.00	29,874.00	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : อำนวยการ)

ลำดับที่ 8	โครงการสนับสนุนการเรียนรู้ การสอน และการปฏิบัติงาน (บริหาร)								รหัสโครงการ 1171508	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร		ผู้รับผิดชอบหลัก นายอุเทน มุกเย					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบม. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	1. <u>การพัฒนาอาคารสถานที่</u> 1.1 ซ่อมบำรุงระบบประปา 1.2 ซ่อมบำรุงหอพักนักศึกษา 1.3 ซ่อมบำรุงอื่น ๆ ภายในวิทยาลัย 1.4 บริหารจัดการอื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการเบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		เบิกจ่าย ร้อยละ124.35	น.ส.ฐิติพร นางจันทร์จิรา	134,000.00	166,634.00	ไม่มี
- เพื่อรองรับการปฏิบัติงานและใช้จ่ายเงินอย่างมีประสิทธิภาพ	2. <u>การจัดการซักผ้า</u> - อำนวยการ - สถานบริการ	ระดับความพึงพอใจผู้รับบริการมากกว่า 3.51	บุคลากร นักศึกษาและผู้รับบริการ	ไตรมาส 1 - 4		ระดับความพึงพอใจผู้รับบริการมากกว่า 3.51	นางจันทร์จิรา	350,500	460,898	ไม่มี
- เพื่อรองรับการเรียนการสอน การปฏิบัติงาน และใช้จ่ายเงินอย่างมีประสิทธิภาพ	3. <u>จัดหาเวชภัณฑ์ไม่เสีย</u> - ทันตสาธารณสุข	ระดับความพึงพอใจผู้รับบริการมากกว่า 3.51	บุคลากร นักศึกษาและผู้รับบริการ	ไตรมาส 1 - 4		ระดับความพึงพอใจผู้รับบริการมากกว่า 3.51	น.ส.นัยเนตร	209,570	188,579	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : งานทรัพยากรบุคคล)

ลำดับที่ 9		โครงการส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงานของบุคลากร								รหัสโครงการ 1191509
กลุ่มงาน/ภาควิชา บริหารทั่วไป			งานทรัพยากรบุคคล		ผู้รับผิดชอบหลัก (ระบุชื่อ) นางดารารพร สร้อยสน / นางสาวณพิชญา พงษ์วานิช					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อพัฒนาบุคลากรในด้านคุณธรรมจริยธรรมและพฤติกรรมปฏิบัติงานตามค่านิยม MOPH ของกระทรวงสาธารณสุข หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและอัตลักษณ์คุณธรรมรับผิดชอบต่อเสียสละสามัคคี 2. เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรมีความสุข ความภาคภูมิใจในการปฏิบัติงานและมีส่วนร่วมในการสร้างองค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่งความสุข	<u>1. โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนสู่องค์กรแห่งความสุข</u>	1. บุคลากรเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการระดับมากขึ้นไป ไม่น้อยกว่า 3.51 3. ค่าดัชนีความสุขเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับผลการประเมินต้นปีงบประมาณ	บุคลากรที่ปฏิบัติงานภายในวิทยาลัยอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน จำนวน 90 คน	ต.ค.66	พ.ค.67	บุคลากรที่ปฏิบัติงานภายในวิทยาลัยอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน จำนวน 90 คน	นางดารารพร	200,000.00	200,000.00	ไม่มี
"1. เพื่อส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพในบุคลากรใหม่ 2. เพื่อสนับสนุนให้บุคลากรใหม่สามารถปรับตัวเข้ากับวัฒนธรรมองค์กรและส่งเสริมประสิทธิภาพการทำงาน	<u>2. โครงการปฐมนิเทศบุคลากรใหม่</u> -ปฐมนิเทศบุคลากร ระยะที่ 1 เดือน พฤศจิกายน 66 -ปฐมนิเทศบุคลากร ระยะที่ 2 เดือน มิถุนายน 67	1. ร้อยละของบุคลากรใหม่ที่บรรจุเข้ารับราชการและปฏิบัติงานในวิทยาลัยเข้าร่วมการปฐมนิเทศบุคลากรใหม่ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 2. ระดับความพึงพอใจในโครงการ ไม่น้อยกว่า 3.51	1. บุคลากรใหม่ที่บรรจุเข้ารับราชการและปฏิบัติงานในวิทยาลัย จำนวน 10 คน 2. วิทยากรและผู้จัดกิจกรรม จำนวน 10 คน	ธ.ค.66	มิ.ย.67	บุคลากรใหม่ที่บรรจุเข้ารับราชการและปฏิบัติงานในวิทยาลัยเข้าร่วมการปฐมนิเทศบุคลากรใหม่ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90	งานทรัพยากรบุคคล	15,040.00	4,805.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนให้มีความรู้และทักษะในการปฏิบัติงานตามหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. เพื่อพัฒนาแนวความคิดให้เป็นระบบ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ พัฒนางานมุ่งสู่การบริหารองค์กรอย่างมีประสิทธิภาพ	<u>3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานของบุคลากรสายสนับสนุน</u> -อบรมให้ความรู้และทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน -อบรมการจัดทำคู่มือการปฏิบัติงาน -อบรมให้ความรู้การเขียนขั้นตอนการปฏิบัติงานและวิธีการปฏิบัติงาน (Flowchart) อย่างมีประสิทธิภาพ	1. บุคลากรสายสนับสนุนเข้าร่วมอบรม ร้อยละ 80 2. บุคลากรมีระดับความพึงพอใจในโครงการในระดับ 3.51 ขึ้นไป	บุคลากรสายสนับสนุนทั้งสนับสนุนวิชาการและบริหาร 70 คน	ตค.66	พค.67	บุคลากรสายสนับสนุนเข้าร่วมอบรม ร้อยละ 80	งานทรัพยากรบุคคล	10,000	1,500.00	ไม่มี
เพื่อพัฒนาบุคลากรให้ปฏิบัติงานถูกต้องและมีประสิทธิภาพ	<u>4. ประชุมข้าราชการและเจ้าหน้าที่และประชุมอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</u>	1. ร้อยละของบุคลากรเข้าร่วมประชุม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ระดับความพึงพอใจในโครงการ ไม่น้อยกว่า 3.53	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่จำนวน 120 คน	ตค.66	กย.67	เบิกจ่าย ร้อยละ65.52	งานทรัพยากรบุคคล	25,000.00	16,380.00	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : งานทรัพยากรบุคคล)

ลำดับที่ 10		โครงการสร้างความสุขและความภาคภูมิใจในการปฏิบัติงานของบุคลากร							รหัสโครงการ 1191510	
กลุ่มงาน/ภาควิชา บริหารทั่วไป			งานทรัพยากรบุคคล		ผู้รับผิดชอบหลัก (ระบุชื่อ) นางดารพร สร้อยสน / สุภาวิณี กองแก้ว					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อนำเสนอปรากฏการณ์ด้านคุณธรรมจริยธรรมและส่งเสริมการพัฒนาบุคลากร 2. เพื่อสร้างจิตสำนึกด้านคุณธรรมจริยธรรมของบุคลากรตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงควบคู่กับหลักธรรมาภิบาล 3. เพื่อสร้างทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานและส่งเสริมการทำกิจกรรมความดี ตามอัตลักษณ์รับผิดชอบเสียสละ"สามัคคี และดำรงตนให้เป็น	1. <u>โครงการวิทยาลัยคุณธรรม</u> - กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม/ทำบุญตักบาตร - กิจกรรม Big Cleaning Day - กิจกรรมประกวดหอพักคุณธรรม - กิจกรรมบูรณาการสำนักงานสีเขียว - กิจกรรมบูรณาการกิจกรรม 5 ส - กิจกรรมจิตอาสา	1. ระดับความสำเร็จในการดำเนินงานวิทยาลัยคุณธรรม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ระดับความพึงพอใจในกิจกรรมของโครงการ ไม่น้อยกว่า 3.50	อาจารย์ บุคลากรและนักศึกษา 700 คน	ตค.66	กย.67	1. กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม/ทำบุญตักบาตร 2. กิจกรรม Big Cleaning Day 3. กิจกรรมประกวดหอพักคุณธรรม 4. กิจกรรมบูรณาการสำนักงานสีเขียว 5. กิจกรรมบูรณาการกิจกรรม 5 ส 6. กิจกรรมจิตอาสา	งานทรัพยากรบุคคล	52,000.00	30,200.00	ไม่มี
1. เพื่อยกย่องและเชิดชูเกียรติบุคลากรที่สร้างคุณประโยชน์ให้แก่สถาบันและสังคม 2. เพื่อสร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน สร้างต้นแบบที่ดี 3. เพื่อส่งเสริมศรัทธาและความเชื่อถือ อันนำมาซึ่งภาพพจน์ที่ดีต่อสถาบัน	2. <u>โครงการคัดเลือกบุคลากรดีเด่น</u>	ร้อยละความพึงพอใจในกิจกรรมของโครงการ ไม่น้อยกว่า 3.50	1. คณะกรรมการ 20 คน 2. บุคลากรดีเด่น 14 คน - ประเภทผู้บริหาร - ประเภทอาจารย์ผู้สอน - ประเภทสายสนับสนุน - ประเภทพนักงานทั่วไป	ตค.66	กย.67	บุคลากรดีเด่น 14 คน - ประเภทผู้บริหาร - ประเภทอาจารย์ผู้สอน - ประเภทสายสนับสนุน	งานทรัพยากรบุคคล	11,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร:อำนวยการ)

ลำดับที่ 12	โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน และการปฏิบัติงาน วสส.พล. (บริหาร)								รหัสโครงการ 1191512	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร		ผู้รับผิดชอบหลัก (ระบุชื่อ) นายอุเทน มุกเณ					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อวางแผนการใช้จ่ายเงิน งบปม. ประจำปีอย่างมีประสิทธิภาพ	1. การบริหารครุภัณฑ์/ ครุภัณฑ์ ต่ำกว่าเกณฑ์ (อำนวยการ) (ซื้อใหม่/ทดแทน) - เช่าคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ งานพัสดุ 1 , งานการเงิน 2,ห้องประชุม 3 ตัว - แอร์ 10 ตัว , - โต๊ะสำนักงาน 1 ตัว การเงิน , - โต๊ะ-เก้าอี้ โรงอาหาร 10 ชุด - ครุภัณฑ์อื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		1. เช่าคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ งานพัสดุ 1 ,งานการเงิน 2, ห้องประชุม 3 ตัว 2. แอร์ 10 ตัว , 3. โต๊ะ สำนักงาน 1 ตัว การเงิน , 4. โต๊ะ4.เก้าอี้ โรงอาหาร 10	นางจันทร์จิรา	417,429.00	201,070.00	ไม่มี
	2. การซ่อมแซมบำรุงรักษา ครุภัณฑ์ (จัดซื้อ/จัดจ้าง) 790*3=2,370.- - คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 2 ตัว (งาน พัสดุฯ)	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		1. คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 2 ตัว (งานพัสดุฯ)	น.ส.จิตติพร	18,960.00	9,900.00	ไม่มี
	3. การซ่อมแซมบำรุงรักษา ครุภัณฑ์ - ครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ(378*280.-=122,850.- - ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว เช่น เครื่อง ทำน้ำเย็นเครื่องตัดหญ้าฟลิเตอร์ฯ - ครุภัณฑ์การเกษตร เช่น เครื่องพ่นยา เครื่องสูบน้ำ ฯ - บริหารจัดการอื่นๆ	ร้อยละ 80 ของการ เบิกจ่ายภาพรวม ณ สิ้นสุดไตรมาส	บุคลากร และนักศึกษา	ไตรมาส 1 - 4		1. ครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ 2. ครุภัณฑ์งานบ้านงาน ครัว เช่น เครื่องทำน้ำเย็น เครื่องตัดหญ้าฟลิเตอร์ฯ 3.ครุภัณฑ์การเกษตร เช่น เครื่องพ่นยา เครื่อง สูบน้ำ ฯ		202,000.00	209,754.09	ไม่มี

พันธกิจที่ 2 จัดการศึกษา วิจัย ส่งเสริม สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรม เพื่อสร้างหรือพัฒนาองค์ความรู้สู่สภาพให้มีความมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการ และนำความรู้นั้นไปใช้เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาสังคมและประเทศชาติ

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านสุขภาพเพื่อพัฒนาสุขภาพของชุมชน และสังคมอาเซียน

เป้าประสงค์ที่ 2 มีผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรมที่มีคุณภาพสามารถนำไปใช้ประโยชน์ เพื่อพัฒนาสุขภาพของชุมชนและสังคมอาเซียน

กลยุทธ์ที่ G3S4 สนับสนุนการนำผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ หรือนวัตกรรมสุขภาพไปใช้ประโยชน์

กลยุทธ์ที่ G7S8 สนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัย หรือ ผลงานวิชาการที่มีคุณภาพ ให้ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับ

กลยุทธ์ที่ G8S9 สนับสนุนให้นวัตกรรมด้านสุขภาพได้รับการจดสิทธิบัตร หรือ อนุสิทธิบัตร

กลยุทธ์ที่ G13S14 จัดหาทุนอุดหนุนการวิจัยและนวัตกรรมจากแหล่งทุนภายนอก

กลยุทธ์ที่ G19S20 ส่งเสริมการจัดการความรู้ในองค์กร

กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ

ลำดับที่ 4	โครงการส่งเสริมงานวิจัยและนวัตกรรมนักศึกษา (สนับสนุนวิชาการ)									รหัสโครงการ 2041004	
กลุ่มงาน/ภาควิชาสนับสนุนวิชาการ			งานสนับสนุนวิชาการ		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวสิริวรรณ จันทรี						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้นักศึกษาชั้นปีสุดท้าย ได้นำเสนองานวิจัย และประกวดผลงานในวิทยาลัย	1.โครงการนำเสนอผลงานวิชาการของนักศึกษา นำเสนองานวิจัย และร่วมฟังการนำเสนองานวิจัย	มีผลงานดีเด่นในแต่ละหลักสูตร	นักศึกษาชั้นปีสุดท้ายวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก	1 ต.ค. 66	31 ม.ค.67	นำเสนองานวิจัย และร่วมฟังการนำเสนองานวิจัย	นางสาวสิริวรรณ จันทรี	20,000.00	2,660.00	ไม่มี	

กลุ่มงานวิจัยและตำรา และวิเทศสัมพันธ์

ลำดับที่ 1	โครงการสนับสนุนงานวิจัยและผลิตผลงานวิชาการ (วิจัย)									รหัสโครงการ 2041201	
กลุ่มงาน: กลุ่มงานวิจัยและตำรา และวิเทศสัมพันธ์			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายพงศ์พิชญ์ บุญตา						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อสนับสนุนการผลิตผลงานวิจัยของวิทยาลัยที่มีคุณภาพและนำไปใช้ประโยชน์	1.โครงการสนับสนุนงานวิจัยและผลิตผลงานวิชาการ	- ร้อยละ 50 ของอาจารย์มีส่วนร่วมในการทำวิจัย - มีงานวิจัยอย่างน้อย 10 เรื่อง - เฉลี่ยคนละ 30,000 บาท จำนวน 10 คน - มีการบูรณาการงานวิจัยกับการเรียนการสอนทุกหลักสูตรอย่างน้อย 1 รายวิชา	- อาจารย์ และบุคลากรของวิทยาลัย จำนวน 10 คน - งบประมาณสนับสนุนงานวิจัย เฉลี่ย30,000 บาท/คน	ตค.66	กย. 67	ผลิตผลงานวิจัยของวิทยาลัยที่มีคุณภาพและนำไปใช้ประโยชน์	อ.ประกฤต	100,000.00	21,760.00	ไม่มี	
จัดประชุมคณะกรรมการฯ ทั้ง 4 คณะ เพื่อพิจารณาการดำเนินงานตามบทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการแต่ละคณะ	2.การจัดประชุมคณะกรรมการดำเนินงานด้านการวิจัยงานสร้างสรรค์ ตำรา และงานวิเทศสัมพันธ์ของวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ทั้งหมด 4 คณะ	- ร้อยละ 80 ของกรรมการเข้าร่วมประชุม 1 คณะกรรมการวิจัย งานสร้างสรรค์ ตำรา และ KM 2. คณะกรรมการจริยธรรมงานวิจัย 3. คณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิด้านการวิจัยฯ 4. คณะกรรมการวิเทศสัมพันธ์	- คณะกรรมการฯ 4 คณะ - จัดประชุมคณะกรรมการละ 4 ครั้ง/ปี รวม 16 ครั้ง	ตค.66	กย. 67	จัดประชุมคณะกรรมการฯ ทั้ง 4 คณะ เพื่อพิจารณาการดำเนินงานตามบทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการแต่ละคณะ	อ.ประกฤต	1,800.00	275.00	ไม่มี	
เพื่อพัฒนาศักยภาพการวิจัยอาจารย์	3.โครงการพัฒนาศักยภาพการวิจัยสำหรับอาจารย์ โดย Coaching	ร้อยละของผลงาน TCI 1 ขึ้นไป	อาจารย์ที่มีเป้าหมายงานวิจัย R&D, การเผยแพร่ผลงานในฐาน TCI 1, SCOPUS, ISI 10 คน	ตค.66	กย. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ดร.พงศ์พิชญ์	5,500.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี	
เพื่อช่วยพัฒนาศักยภาพการวิจัยอาจารย์ แลพสร้างเครือข่ายทางวิชาการระดับชาติ และนานาชาติ	4. จัดซื้อ Note book - 1 เครื่อง	ใช้ปฏิบัติการวารสาร PHIRD	บุคลากรและเครือข่ายทางวิชาการระดับชาติและนานาชาติ	ตค.66	กย. 67	Note book จำนวน 1 เครื่อง	อ.ดร.พงศ์พิชญ์	24,700.00	24,700.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
จัดทำวารสารนานาชาติ (Public Health Innovation Research and Development; PHIRD), หนังสือนานาชาติ, หลักสูตรฯ	5.โครงการจัดทำวารสาร PHIRD หนังสือนานาชาติ และ ความร่วมมือหลักสูตร สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต และ ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (การ วิจัยและพัฒนานวัตกรรมทางด้าน สาธารณสุข) สถาบันพระบรมราช ชนก (โครงการจัดตั้ง วสส. ชัยนาท)	จำนวน 1 วารสาร นานาชาติ, จำนวน 2 หลักสูตร	อาจารย์และภาคี เครือข่าย, 2 ฉบับ/ ปี	ตค.66	กย. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ดร.พงศ์พิชญ และ วสส. สุพรรณบุรี	35,250.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี
ถอดบทเรียนประเด็นการ จัดการความรู้	6.โครงการประชุมเชิง ปฏิบัติการถอดบทเรียนเพื่อ การจัดการความรู้	ผลการจัดการความรู้	บุคลากรผู้รับผิดชอบ QA 5.1 แต่ละกลุ่ม/ ฝ่าย/ภาค	ตค.65	มีค. 66	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ประกฤษดร.สม ตระกูล	4,800.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 2

โครงการสนับสนุนการนำเสนอผลงานวิชาการนานาชาติหรือระดับชาติ (วิจัย)

รหัสโครงการ 2081202

กลุ่มงาน: กลุ่มงานวิจัยและตำรา และวิเทศสัมพันธ์

งาน

ผู้รับผิดชอบหลัก นายพงศ์พิชญ บุญตา

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อสนับสนุนให้บุคลากร นำผลงานวิจัย/ วิชาการไป เผยแพร่ระดับชาติ/ นานาชาติ (เน้นวารสาร TCI1, Scopus/ISI)	1.โครงการสนับสนุนการเผยแพร่ ผลงานวิจัย/วิชาการระดับชาติ หรือนานาชาติ (เน้นวารสาร TCI1, Scopus/ISI)	- ผลงานวิจัยของ อาจารย์ 20 เรื่อง/ หลักสูตร ไปเผยแพร่ ระดับชาติ/นานาชาติ	1. อาจารย์และ บุคลากร 2. ผลงานวิจัย	ตค.66	กย. 67	ผลงานวิจัย/ วิชาการไป เผยแพร่ระดับชาติ/ นานาชาติ (เน้นวารสาร TCI1, Scopus/ISI)	อ.ภญ.เมธิณี อินทรเทศ	110,000.00	70,322.00	ไม่มี
เพื่อประชาสัมพันธ์ งานวิเทศสัมพันธ์	2.การจัดทำเว็บไซต์ สำหรับประชาสัมพันธ์งาน วิเทศสัมพันธ์ (เป็นภาษาอังกฤษ)	มีเว็บไซต์	อาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษา และ บุคคลภายนอก	ตค.66	กย. 67	ดำเนินการโดยไม่ใช้เงิน	อ.ภญ.เมธิณี อินทรเทศ	7,000.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 3	โครงการสนับสนุนการทำตำราของอาจารย์ในวิทยาลัย (วิจัย)									รหัสโครงการ 2081203	
กลุ่มงาน: กลุ่มงานวิจัยและตำรา และวิเทศสัมพันธ์			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายพงศ์พิษณุ บุญตา						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อสนับสนุนการทำตำรา ของอาจารย์ในวิทยาลัย	1.โครงการสนับสนุนการทำ ตำราของอาจารย์ในวิทยาลัย	จำนวนหนังสือ/ตำรา อย่างน้อย 1 เรื่อง	- อาจารย์ 5 คน	ตค.66	มีค. 67	จำนวนหนังสือ/ตำรา อย่างน้อย 1 เรื่อง	อ.ดร.ภญ.ธัมมะ ธิดา	14,400.00	14,400.00	ไม่มี	
ลำดับที่ 4	โครงการสนับสนุนทุนวิจัยอาจารย์ภายนอกวิทยาลัย									รหัสโครงการ 2141204	
กลุ่มงาน: กลุ่มงานวิจัยและตำรา และวิเทศสัมพันธ์			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายพงศ์พิษณุ บุญตา						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อพัฒนาวัสดุปิดแผลที่มี องค์ประกอบของสารสกัด เหงือกปลาหมอ	1. การพัฒนากระบวนการ วิเคราะห์และจัดทำ มาตรฐานสารสกัดเหงือก ปลาหมอ - การพัฒนาวัสดุปิดแผลที่มี องค์ประกอบของสารสกัดจากเหงือก ปลาหมอ - การทดสอบประสิทธิภาพในการ สมานแผลของวัสดุปิดแผลที่มี องค์ประกอบของสารสกัดจากเหงือก ปลาหมอ	สารสกัดสมุนไพรได้รับ การพัฒนาให้อยู่ใน รูปแบบวัสดุทาง การแพทย์	สารสกัดเหงือกปลา หมอ	1 ตค. 65	30 กย 66	ซื้อวัสดุปิดแผลที่มี องค์ประกอบของสารสกัด เหงือกปลาหมอ	ดร.ภก.วุฒิชัย	555,940.00	186,258.30	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.1 เพื่อประเมินสถานการณ์ ปัญหารูปแบบ ปัจจุบัน และความต้องการจำเป็นการดำเนินงาน แบบผสมผสานเพื่อสร้างนวัตกรรมของเขต สุขภาพ และ สบช 1.2 เพื่อศึกษาแนวทางการพัฒนารูปแบบฯ ที่ตั้ง ประสงค์ของไทย 1.3 เพื่อสร้างและตรวจสอบรูปแบบฯ 1.3.1 เพื่อวิเคราะห์องค์ประกอบของรูปแบบฯ ของไทย (2nd CFA) 1.3.2 เพื่อวิเคราะห์ความสัมพันธ์เชิงคาในนิค ของปัจจัยที่ส่งผลต่อประสิทธิภาพการดำเนินงาน แบบผสมผสานเพื่อสร้างนวัตกรรม (CCA) 1.3.3 เพื่อวิเคราะห์เส้นทางของรูปแบบฯ ของ ไทย (PA) 1.4 เพื่อทดลองใช้รูปแบบฯ 1.5 เพื่อประเมินผลการใช้รูปแบบฯ	2.การพัฒนารูปแบบการ ดำเนินงานแบบผสมผสานของ เครือข่ายเพื่อสร้างนวัตกรรมใน เขตสุขภาพร่วมกับมหาวิทยาลัย ของไทย: กรณีศึกษาของเขต สุขภาพที่ 2 และสถาบันพระบรม ราชชนก	1. องค์ความรู้ 2. การพัฒนากำลังคน “นักวิจัย ชุมชนท้องถิ่นต้นแบบ” 5 คน 3. การพัฒนากำลังคน “นักวิจัย บุคลากรเขตสุขภาพต้นแบบ” 5 คน 4. การพัฒนากำลังคน “นักวิจัย อาจารย์ (สังกัด สบช.) ต้นแบบ” 5 คน 5. บทความวิจัยนานาชาติในฐาน Scopus/ ISI 7 เรื่อง 6. กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรม ทางสังคม 1 เรื่อง 7. เครือข่ายความร่วมมือสร้าง นวัตกรรม 8. ข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย (Policy Recommendation) 3 เรื่อง	เขตสุขภาพที่ 2 และ สถาบันพระบรมราช ชนก	1 ตค. 65	30 กย 66	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ดร.พงศ์พิชญ์	2,870,748.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี
1. เพื่อศึกษาผลกระทบของโควิด-19 ต่อ ความครอบคลุมของการบริการปฐมภูมิ ในผู้ป่วยโรคเบาหวาน ความดันโลหิตสูง ตาม แนวทางเวชปฏิบัติ 2. เพื่อศึกษาผลกระทบของโควิด-19 ต่อ คุณภาพของการบริการปฐมภูมิ ด้วย Ambulatory Care Sensitive Conditions (ACSCs) ในผู้ป่วยโรคเบาหวาน ความดัน โลหิตสูง 3. เพื่อศึกษาอิทธิพลของปัจจัยเชิง โครงสร้างของเครือข่ายสุขภาพระดับ อำเภอที่มีผลต่อความครอบคลุมและ คุณภาพของการให้ บริการปฐมภูมิในผู้ป่วยโรคเบาหวาน ความดันโลหิตสูง	3.การวิเคราะห์ปัจจัยเชิง โครงสร้างที่มีผลต่อความ ครอบคลุมและคุณภาพของ การบริการปฐมภูมิ ในช่วงการระบาดของโควิด- 19: กรณีการดูแลผู้ป่วยโรค ไม่ติดต่อเรื้อรัง	1.ผลงานตีพิมพ์พระดับ นานาชาติ จำนวน 1 เรื่อง 2. ข้อเสนอแนะเชิง นโยบายจำนวน 1 ประเด็น	หน่วยบริการของ เครือข่ายสุขภาพ ระดับอำเภอ ในเขต บริการสุขภาพที่ 2 สังกัดสำนักงาน ปลัดกระทรวง สาธารณสุข ในปี 2560-2564	1 ตค. 65	30 กย 66	ซื้อวัสดุอุปกรณ์ทำวิจัย	ดร.ภญ.ดาวรุ่ง	275,065.00	22,500.00	ไม่มี

พันธกิจที่ 3 พัฒนาบุคลากร และบริการทางวิชาการแก่สังคม โดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน ให้บริการด้านการแพทย์และการสาธารณสุข

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาบุคลากรศูนย์การเรียนรู้ระดับสากลด้านบริการวิชาการและให้บริการทางการแพทย์และการสาธารณสุขเพื่อสุขภาวะชุมชนและสังคม
อาเซียนที่ยั่งยืน

เป้าประสงค์ที่ 3 เป็นศูนย์กลางการพัฒนาบุคลากรด้านสุขภาพที่ได้รับการยอมรับ ระดับชาติ/อาเซียน

กลยุทธ์ที่ G1S2 พัฒนาบุคลากรให้มีสมรรถนะที่หลักสูตรอบรมกำหนด

กลยุทธ์ที่ G1S4 พัฒนาอาจารย์ให้มีสมรรถนะการจัดการเรียนการสอนที่ส่งเสริมการเรียนรู้ของนักศึกษา

กลยุทธ์ที่ G4S5 รักษามาตรฐานการบริการให้มีความปลอดภัย

กลยุทธ์ที่ G5S6 พัฒนาศูนย์ฝึกอบรมและศูนย์ความเป็นเลิศให้ได้มาตรฐาน

กลยุทธ์ที่ G10S10 พัฒนาหลักสูตรใหม่ทุกระดับ

กลยุทธ์ที่ G10S11 พัฒนาหลักสูตรอบรมให้ได้มาตรฐาน

กลยุทธ์ที่ G15S16 สร้างเครือข่ายความร่วมมือที่เข้มแข็งทุกพันธกิจ

กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข

ลำดับที่ 4	โครงการสนับสนุนการบริการทางการแพทย์ และสาธารณสุข (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข)									รหัสโครงการ 3050204	
ภาควิชาทันตสาธารณสุข			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์พัสดราภรณ์ พัยคัมภาพ						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
คลินิกทันตกรรมที่ได้มาตรฐานในการให้บริการทันตกรรม	1. ให้บริการสุขภาพ(คลินิกทันตกรรม)	1.ความพึงพอใจของผู้รับบริการคลินิก อยู่ในระดับดีขึ้นไป (>3.51) 2. สถานบริการสุขภาพที่ผ่านเกณฑ์การประเมินมาตรฐาน	หน่วยบริการสุขภาพสามารถให้บริการได้อย่างมีคุณภาพตามมาตรฐานการให้บริการทันตกรรม	1 ตค.66	30 กย.67	ความพึงพอใจของผู้รับบริการคลินิก อยู่ในระดับดีขึ้นไป (>3.51)	อ.พัสดราภรณ์ พัยคัมภาพ อ.นิโลบล เอี่ยมเย็น	ไม่มีค่าใช้จ่าย	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
ดูแลรักษา ซ่อมบำรุง ครุภัณฑ์ทัน ตกรรม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ การแพทย์ ครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑ์ สำนักงาน และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่ใช้ ในการปฏิบัติงาน ให้อยู่ในสภาพ พร้อมใช้งานได้ดี	<u>2 ซ่อมบำรุงครุภัณฑ์ สำหรับการให้บริการทาง ทันตกรรม</u>	ครุภัณฑ์ทาง ทันตกรรม ครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องฟอก อากาศ ครุภัณฑ์สำนักงาน และ ครุภัณฑ์อื่นๆที่มีประสิทธิภาพใน การให้บริการแก่ประชาชน	ประชาชนผู้มารับบริการ ในจังหวัดพิษณุโลกและ จังหวัดใกล้เคียง ปีละ 8,000 - 10,000 คน	1 ตค.66	30 กย.67	ซ่อมแซมครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่อง ฟอกอากาศ ครุภัณฑ์ สำนักงาน และครุภัณฑ์ อื่นๆที่มีประสิทธิภาพในการ ให้บริการแก่ประชาชน	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ, อ. พรพรรณน มั่น ตะสูตรและอ. อดิگانต์ เร่ง เพียร	100,000.00	50,400.00	ไม่มี
จัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อสนับสนุนงานบริการ สาธารณสุข	<u>3. วัสดุงานบ้านงานครัว และไฟฟ้า</u>	มีวัสดุงานบ้าน งานครัวและไฟฟ้าที่เพียงพอ ต่อการบริการ ทันตกรรมแก่ประชาชน	ประชาชนผู้มารับบริการใน จังหวัดพิษณุโลกและจังหวัด ใกล้เคียง ปีละ 8,000 - 10,000 คน	1 ตค.66	30 กย.67	จัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน ครัวเพื่อสนับสนุนงาน บริการสาธารณสุข	อ.พรรรัตน์ แพะ ทอง	50,000.00	52,313.00	ไม่มี
เพื่อพัฒนาให้คลินิกทันต กรรมมีคุณภาพตามมาตรฐาน ที่กำหนด	<u>4. พัฒนามาตรฐานของ คลินิกทันตกรรม</u> - จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์สื่อเอกสาร สิ่งพิมพ์คลินิกบริการชุมชน / คลินิกทัน ตกรรม - จัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเพื่อพัฒนา มาตรฐาน คลินิกทันตกรรม ฯลฯ - จัดจ้างทำบัตรบันทึกประวัติการ รักษาทางทันต กรรม ใบสั่งยา บัตรนัด คนไข้ ฯลฯ - การซ่อมบำรุง เครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑ์สำนักงาน ไฟฟ้า และอื่นๆ	- คลินิกทันตกรรมทั้ง 2 แห่ง มีคุณภาพตามเกณฑ์ที่กำหนด และผ่านเกณฑ์การประเมิน มาตรฐาน - ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการคลินิกอยู่ในระดับดี ขึ้นไป (>3.51)	คลินิกทันตกรรม ทั้ง 2 แห่ง	1 ตค.66	30 กย.67	1. จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์สื่อ เอกสารสิ่งพิมพ์คลินิกบริการชุมชน / คลินิกทันตกรรม 2. จัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเพื่อ พัฒนามาตรฐาน คลินิกทันตกรรม ฯลฯ 3. จัดจ้างทำบัตรบันทึกประวัติ การรักษาทางทันต กรรม ใบสั่งยา บัตรนัดคนไข้ ฯลฯ 4. การซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑ์สำนักงาน ไฟฟ้า และอื่นๆ	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ และอ.นิโลบล เอี่ยมเย็น	40,000.00	27,080.00	ไม่มี
จัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์ การแพทย์และวัสดุ ทันตกรรมที่มีคุณภาพและ เพียงพอต่อการบริการ	<u>5. จัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์ การแพทย์และวัสดุทันต กรรม</u>	มีวัสดุวิทยาศาสตร์ การแพทย์ และวัสดุทางทัน ตกรรมที่เพียงพอต่อการ บริการประชาชน	ประชาชนผู้มารับบริการใน จังหวัดพิษณุโลกและจังหวัด ใกล้เคียง ปีละ 8,000 - 10,000 คน	1 ตค.66	30 กย.67	จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ การแพทย์ และวัสดุทางทัน ตกรรมที่เพียงพอต่อการ บริการประชาชน	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ และอ.อดิگانต์ เร่งเพียร	600,000.00	500,493.87	ไม่มี
เพื่อตั้งเบิกค่าเช่าตึกคลินิก บริการชุมชนให้เป็นการ ชุมชนให้เป็นและเรียบร้อย	<u>6. ค่าเช่าตึกคลินิกบริการ ชุมชน เดือนละ30,600 บาท</u>	ค่าเช่าตึกที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวงสาธารณสุข	คลินิกบริการชุมชนที่ ให้บริการทันตกรรม	1 ตค.66	30 กย.67	เช่าตึกที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวงสาธารณสุข	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ	367,200.00	367,176.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อตั้งเบิกค่าสาธารณูปโภค ของบริการชุมชนให้เป็นไป ด้วยความถูกต้องและ เรียบร้อย	<u>7. ค่าสาธารณูปโภคคลินิก บริการชุมชน</u>	ค่าสาธารณูปโภคที่ เหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน ประหยัดพลังงาน 20,000 บาทต่อเดือน	คลินิกบริการชุมชนที่ ให้บริการทันตกรรม	1 ตค.66	30 กย.67	เบิกค่าสาธารณูปโภค ของบริการชุมชนให้ เป็นไปด้วยความถูกต้อง และเรียบร้อย	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ	300,000.00	158,051.43	ไม่มี
เพื่อให้สภาพคลินิกสะอาด และได้มาตรฐานการ ให้บริการทันตกรรม	<u>8. ค่าจ้างเหมาบริการทำ ความสะอาดคลินิกบริการ ชุมชน เดือนละ10,000บาท</u>	สถานบริการที่ได้มาตรฐาน ในการให้บริการทันตกรรม แก่ประชาชน	คลินิกบริการชุมชนที่ ให้บริการ ทันตกรรม	1 ตค.66	30 กย.67	สภาพคลินิกสะอาดและ ได้มาตรฐานการ ให้บริการทันตกรรม	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ	120,000.00	120,000.00	ไม่มี
จัดจ้างทำฟันปลอมที่มี คุณภาพต่อการให้บริการทัน ตกรรมกับประชาชน	<u>9. ค่าจ้างทำฟันปลอม</u>	งานฟันปลอมที่มีคุณภาพ ตรงเวลาในการให้บริการ ทันตกรรม	ประชาชนผู้มารับบริการ ในจังหวัดพิษณุโลกและ จังหวัดใกล้เคียง	1 ตค.66	30 กย.67	ฟันปลอมที่มีคุณภาพต่อ การให้บริการทันตกรรม กับประชาชน	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ	600,000.00	658,940.00	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย

ลำดับที่ 4	โครงการสนับสนุนการบริการทางการแพทย์ และสาธารณสุข (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)									รหัสโครงการ 3050304
ภาควิชาการแพทย์แผนไทย			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวกัญญาพัชญ์ พุดจ้อย					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อพัฒนางานสวนสมุนไพร 12 กลุ่มโรคฯ ให้พร้อมใช้งานการเรียนรู้ด้านเภสัชกรรมไทย สำหรับนักศึกษา/ผู้อบรม/ประชาชนทั่วไป	<u>1.โครงการพัฒนาสวนสมุนไพร 12 กลุ่มโรคฯ</u> 1. จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การเกษตร 2. ปรับปรุงระบบน้ำ	ความพึงพอใจของผู้รับบริการในการเรียนรู้ด้านสมุนไพร ร้อยละ 80	1.ประชาชนผู้สนใจศึกษาสมุนไพร 2. นักศึกษาหลักสูตรการแพทย์แผนไทย ปี 1-4 3.ผู้อบรมแพทย์แผนไทย ทุกรุ่น 4.หน่วยงานภาครัฐและเอกชนภายนอก	1 ต.ค. 66	30 ก.ย.67	สวนสมุนไพร 12 กลุ่มโรคฯ ให้พร้อมใช้งานการเรียนรู้ด้านเภสัชกรรมไทยสำหรับนักศึกษา/ผู้อบรม/ประชาชนทั่วไป	อ.ชลชิต	100,000.00	96,470.00	ไม่มี
เพื่อใช้ผลิตยาใช้สถานบริการของวิทยาลัย	<u>2.โครงการจัดซื้อวัตถุดิบสมุนไพรและยาสำเร็จรูป - จัดซื้อวัตถุดิบสมุนไพรสำหรับใช้ผลิตยาสมุนไพร</u> 1. จัดซื้อยาสำเร็จรูป 2. จัดซื้อยาทั้งสำเร็จรูป	ร้อยละ 80 ของยาที่ใช้ในสถานบริการของวิทยาลัย	สถานบริการของวิทยาลัย	1 ต.ค. 66	30 ก.ย.67	ผลิตยาใช้สถานบริการของวิทยาลัย	อ.เอกกฤษ	2,351,305.00	2,283,384.00	ไม่มี
พัฒนารูปแบบยาสมุนไพร	<u>3.โครงการจัดทำแผนการพัฒนารูปแบบยาสมุนไพรสำเร็จรูป -ยาผง -ยาแคปซูล -ยาหม่อง -ยาน้ำมัน -ชาขง</u>	เกิดการพัฒนารูปแบบยาสมุนไพร ร้อยละ 20 ของยาที่ใช้ในสถานบริการของวิทยาลัย	สถานบริการของวิทยาลัย	1 ต.ค. 66	30 ก.ย.67	ยกเลิกโครงการ	นายภาณุพงศ์	ไม่มีค่าใช้จ่าย	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้โรงผลิต มีครุภัณฑ์ใช้อย่างเพียงพอต่อการ ผลิตยาสมุนไพร ตามมาตรฐานการ ผลิตที่ดี GMP (WHO)	<u>4. โครงการพัฒนางาน</u> <u>ผลิตยาสมุนไพร</u> <u>มาตรฐาน GMP (WHO)</u> เครื่องบรรจุแคปซูลอัตโนมัติ/ กึ่งอัตโนมัติ 1 ชุด (เครื่องบรรจุ เครื่องขัด บั้มลม) 500,000 บาท	โรงผลิตยาสมุนไพรมีความพร้อม ปริมาณยาเพียงพอ และมี มาตรฐานการผลิตยาสมุนไพรที่ดี GMP (WHO)	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	เครื่องบรรจุแคปซูล อัตโนมัติ/กึ่งอัตโนมัติ 1 ชุด	อ.เอกฤษ	395,900.00	395,000.00	ไม่มี
เพื่อให้โรงผลิต มีมาตรฐานการผลิตที่ดี GMP (WHO) อย่างต่อเนื่อง	<u>5. โครงการพัฒนางาน</u> <u>ผลิตยาสมุนไพร</u> <u>มาตรฐาน GMP (WHO)</u> 1.ค่าซ่อมบำรุงอาคารสถานที่และ เครื่องจักร 50,000 บาท 2.ทำจ้างเหมาทางเข้ารับยาสมุนไพร ค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์และค่าบริหาร จัดการ อื่นๆ 50,000 บาท	โรงผลิตยาสมุนไพรมีความ พร้อมและมีมาตรฐานการ ผลิตยาสมุนไพรที่ดี GMP (WHO)	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	ยกเลิกโครงการ	อ.เอกฤษ	ไม่มีค่าใช้จ่าย	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี
พัฒนางานบริหารคลังยา	<u>6.โครงการจัดทำแผน</u> <u>บริหารคลังยา -การจัดการ</u> <u>วัตถุดิบสมุนไพร สมุนไพร</u> <u>แปรรูปและคลังยาสำเร็จรูป</u>	เกิดการพัฒนางานบริหารจัดการคลังยา วัตถุดิบสมุนไพร การจัดการคลังวัตถุดิบ สมุนไพรแปรรูป และการจัดการคลังยา สำเร็จรูป	ระบบงานมาตรฐานGMP	1 ตค. 66	30 กย.67	ไม่มี ค่าใช้จ่าย	นางสาวอรรณ	ไม่มีค่าใช้จ่าย	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.เพื่อพัฒนาแหล่งฝึก ประสบการณ์ด้านเภสัชกรรม ไทย 2.บริการวิชาการด้านเภสัช กรรมไทยแก่ชุมชน	7. <u>โครงการพัฒนาสถาน ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ด้านเภสัชกรรมและ บริการวิชาการแก่สังคม (ร้านยาสาธิต)</u> 1.จัดซื้อยาสมุนไพร และ ผลิตภัณฑ์จากสมุนไพร 80,000 บาท 2. จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ถุงมือ mask เจลแอลกอฮอล์ กล่อง ไปรษณีย์ เทปใส กระดาษ a 4 หมึก 30 a กระดาษคาร์บอน 20,000 บาท 3. เงินเดือนจ้างเหมา 185,400	ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ ร้อยละ 80 อยู่ ในระดับ มาก	1.ผู้รับบริการ 2.นักศึกษาหลักสูตร การแพทย์แผนไทย ปี 1-4 3.ผู้อบรมแพทย์แผนไทย	1 ตค. 66	30 กย.67	1.จัดซื้อยาสมุนไพร และ ผลิตภัณฑ์จากสมุนไพร 2. จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ถุง มือ mask เจลแอลกอฮอล์ กล่องไปรษณีย์ เทปใส กระดาษ a 4 หมึก 30 a กระดาษคาร์บอน 20,000 บาท 3. เงินเดือนจ้างเหมา	อ.นิพนธ์	20,950.00	19,500.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อบริหารจัดการคลินิก หัตถการ การผลิตสมุนไพร เฉพาะรายในสถานพยาบาล พร้อมทั้งบริหารจัดการคลินิก	<u>8.โครงการบริหารจัดการ คลินิกบริการชุมชน (โคก มะตูม)</u> 1. ค่าบริหารจัดการคลินิกแพทย์แผน ไทย 1.1 ค่าวัสดุสำนักงาน 50,000 บ. 1.2 จัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์ 50,000 บ. 1.3 ค่าวัสดุสมุนไพร 26,920 บ. 1.4 ค่าของใช้งานบ้านงานครัว 30,000 บ. 1.6 จัดจ้างซ่อมแซม และ ปรับปรุง ปรับปรุงภูมิทัศน์ 100,000 บ. 1.7 ค่าสาธารณูปโภค 20,000 บ. 1.8 ค่าเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา 30,000 บ.	จำนวนครั้งบริการผู้ป่วย เพิ่มขึ้น10%	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	1. ค่าบริหารจัดการ คลินิกแพทย์แผนไทย 1.1 ค่าวัสดุสำนักงาน 1.2 จัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์ 1.3 ค่าวัสดุสมุนไพร 1.4 ค่าของใช้งานบ้าน งานครัว. 1.6 จัดจ้างซ่อมแซม และ ปรับปรุงปรับปรุง ภูมิทัศน์ 1.7 ค่าสาธารณูปโภค. 1.8 ค่าเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา	อ.นาวัน	306,920.00	350,268.89	ไม่มี
เพื่อบริหารจัดการคลินิก หัตถการ การผลิตสมุนไพร เฉพาะรายในสถานพยาบาล พร้อมทั้งบริหารจัดการคลินิก	<u>8.1โครงการบริหารจัดการ คลินิกบริการชุมชน (โคก มะตูม) ส่วนขยาย</u> 1. ค่าเช่าสถานที่เดือนละ 6,300*7 เป็นเงิน 44,100 บ. 2. ค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟ) 16,200 บ. 3.ค่าวัสดุครุภัณฑ์ จ้างปรับปรุง ซ่อมแซม ปรับภูมิทัศน์ และป้าย ประชาสัมพันธ์ 139,700 บ.	จำนวนครั้งบริการผู้ป่วย เพิ่มขึ้น10%	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	1. ค่าเช่าสถานที่เดือน ละ 6,300*7เดือน 2. ค่าสาธารณูปโภค (ค่า ไฟ) 3.ค่าวัสดุครุภัณฑ์ จ้าง ปรับปรุงซ่อมแซม ปรับ ภูมิทัศน์ และป้าย ประชาสัมพันธ์	อ.นาวัน	200,000.00	118,801.46	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อบริหารจัดการคลินิก หัตถการ การผลิตสมุนไพร เฉพาะรายในสถานพยาบาล พร้อมทั้งบริหารจัดการคลินิก ในกำกับแห่งที่ 3	<u>9. โครงการบริหาร</u> <u>จัดการคลินิกบริการชุมชน</u> <u>(หัวรอ)</u> 1. ค่าเช่าสถานที่ปีละ 156,000 บ. 2. ค่าบริหารจัดการคลินิกแพทย์ แผนไทย 2.1 ค่าวัสดุสำนักงาน 117,473 บ. 2.2 จัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์ 150,000 บ. 2.3 ค่าวัสดุสมุนไพร 32,214 บ. 2.4 จัดจ้างซ่อมแซม 50,000 บ. 2.5 โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการสืบสานปัญญาการแพทย์ แผนไทย80,000 บ. 2.6 ค่าของใช้งานบ้านงานครัว 50,000 บ. 2.7 ค่าน้ำค่าไฟ 150,000 บ. 2.8 ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 40,000 บ. 2.9 ปรับปรุงภูมิทัศน์ 30,000 บ. 2.10 ค่าสาธารณูปโภค 17,653 บ.	จำนวนครั้งบริการผู้ป่วย เพิ่มขึ้น10%	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	1. ค่าเช่าสถานที่ 2. ค่าบริหารจัดการคลินิก แพทย์แผนไทย 2.1 ค่าวัสดุสำนักงาน 2.2 จัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์ 2.3 ค่าวัสดุสมุนไพร 2.4 จัดจ้างซ่อมแซม 2.5 โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการสืบสานปัญญา การแพทย์แผนไทย. 2.6 ค่าของใช้งานบ้านงาน 2.7 ค่าน้ำค่าไฟ 2.8 ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 2.9 ปรับปรุงภูมิทัศน์ 2.10 ค่าสาธารณูปโภค	อ.พิพัฒน์	868,540.00	963,622.47	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อให้บริการด้านการแพทย์แผนไทยเป็นไปตามมาตรฐานสถานพยาบาล 2. เพื่อให้ผู้รับบริการมีความพึงพอใจในการให้บริการด้านการแพทย์แผนไทย	10. โครงการบริหารจัดการคลินิกแพทย์แผนไทยดิจิทัลเวช 1.ค่าตอบแทนหัตถเวช 1,500,000 บาท 2. ค่าจ้าง(พทส.) 120,000 บาท 127,000 บาท จ้างเหมา103,560 บาท 3.ค่าจ้างเวชระเบียน(จ้างเหมา) 103,000 บาท 4. ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 48,000 บาท 5.ค่าบริการจัดการคลินิกแพทย์แผนไทย 5.1 จัดจ้างซ่อมแซม 150,000 (เครื่องปรับอากาศ , หลังคาชำรุด, ระบบน้ำประปารั่วซึม ฯลฯ) 2.จัดซื้อวัสดุสำนักงานสำนักงานบ้านจั่น80,000บ 3.ค่าสมุนไพรรักษาโรคและมารดาหลังคลอด30,000 บ. 4. โครงการปรับปรุงระบบจัดเก็บข้อมูลการรักษายาบาลด้านการแพทย์แผนไทย 80,000 บาท 5.จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ 150,000 บาท 6. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ 80,000 บาท 7.บริหารจัดการอื่นๆ 100,000 บาท 8.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการแพทย์แผนไทย (ตามกรอบมาตรฐานสถานพยาบาล)59,000 บาท	จำนวนผู้เข้ารับบริการและความพึงพอใจของนักศึกษาและผู้เข้ารับบริการระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับดี	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	1.ค่าตอบแทนหัตถเวช 2. เงินเดือนค่าจ้าง(พทส.) จ้างเหมา 3.ค่าจ้างเวชระเบียน(จ้างเหมา) 4. ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 5.ค่าบริการจัดการคลินิกแพทย์แผนไทย 5.1 จัดจ้างซ่อมแซม (เครื่องปรับอากาศ , หลังคาชำรุด,ระบบน้ำประปารั่วซึม ฯลฯ) 2.จัดซื้อวัสดุสำนักงานสำนักงานบ้านจั่น 3.ค่าสมุนไพรรักษาโรคและมารดาหลังคลอด 4. โครงการปรับปรุงระบบจัดเก็บข้อมูลการรักษายาบาลด้านการแพทย์แผนไทย 5.จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ 6. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ 7.บริหารจัดการอื่นๆ 8.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการแพทย์แผนไทย (ตามกรอบมาตรฐานสถานพยาบาล)	อ.อริยชยา	721,440.00	528,664.30	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อจัดการให้บริการด้านการแพทย์แผนไทยตึกจางาเวช เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามเกณฑ์มาตรฐานในสถานพยาบาลภาครัฐ และให้นักศึกษาได้เรียนรู้ผู้ป่วยโรคต่อ	<u>11.โครงการบริหารจัดการคลินิกการแพทย์ทางเลือก (โรคตา)</u> - ค่าวัสดุ ครุภัณฑ์ 40,000 บาท	จำนวนผู้เข้ารับบริการและความพึงพอใจของ นักศึกษาและผู้เข้ารับบริการระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับดี	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	ผู้เข้ารับบริการและความพึงพอใจของนักศึกษาและผู้เข้ารับบริการระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับดี	อ.วศิน	40,000.00	15,575.00	ไม่มี
เพื่อจัดการให้บริการด้านการแพทย์แผนไทยตึกจางาเวช เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามเกณฑ์มาตรฐานในสถานพยาบาลภาครัฐ	<u>12.โครงการบริหารจัดการคลินิกกัญชาทางการแพทย์</u> - ค่าอินเตอร์เน็ต 4,800 บาท	จำนวนผู้เข้ารับบริการและความพึงพอใจของ นักศึกษาและผู้เข้ารับบริการระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับดี	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	ผู้เข้ารับบริการและความพึงพอใจของนักศึกษาและผู้เข้ารับบริการระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับดี	อ.นิติรัตน์	4,800.00	8,800.00	ไม่มี
เพื่อเพิ่มการบริการด้านการแพทย์แผนไทยในคลินิกแพทย์แผนไทยให้มีหัตถการการรักษาและกลุ่มโรคเพิ่มขึ้นตามมาตรฐานการแพทย์แผนไทยในสถานพยาบาลและนักศึกษาแพทย์แผนไทยได้เรียนรู้การกรอกโลหิต	<u>13.คลินิกกรอกโลหิต</u> ค่าตอบแทน 30,000 บาท ค่าวัสดุการแพทย์ 9,000 บาท ค่าวัสดุ 4,500 บาท ค่ายาสมุนไพร 4,500 บาท ค่าตอบแทนที่ปรึกษา 4,500 บาท ค่าตอบแทนผู้ให้ข้อมูล 4,000 บาท ค่าตอบแทนผู้ช่วยเก็บข้อมูล 5,000 บาท ค่าจัดทำรูปเล่ม 1,000 บาท	จำนวนผู้รับบริการและความพึงพอใจผู้รับบริการ	ผู้รับบริการ	1 ตค. 66	30 กย.67	1.ค่าวัสดุการแพทย์ 2.ค่าวัสดุ 3.ค่ายาสมุนไพร	อ.นาวัน อ.สิรินภา	62,500.00	26,670.00	ไม่มี

ลำดับที่ 5		โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุขด้านวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								รหัสโครงการ 3060305	
ภาควิชาการแพทย์แผนไทย			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวกัญญาพัชญ์ พุ่มจ้อย						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้ผู้อบรมได้ความรู้ ทักษะในการปฏิบัติวิชาชีพ แพทย์แผนไทย	<u>1.โครงการหลักสูตรอบรม แพทย์แผนไทย ประจำปี งบประมาณ 2566</u> 1.ดำเนินการจัดอบรมแพทย์แผน ไทย รุ่นที่ 21	ผู้อบรมเข้ารับการอบรมอย่าง ต่อเนื่อง และสอบผ่านการ ประเมินอย่างน้อย 60%	ผู้เข้ารับการอบรมรุ่นที่ 21	ตค.66	ก.ย.67	ดำเนินการจัดอบรม แพทย์แผนไทย รุ่นที่ 21	อ.เอกกฤษ	1,100,000.00	339,202.00	ไม่มี	
เพื่อพัฒนามาตรฐานวิชาชีพด้านการแพทย์ แผนไทยและการแพทย์ทางเลือกแก่ บุคลากรสาธารณสุขภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนในจังหวัดพิษณุโลก ให้ได้ มาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ ระดับ 1 (สาขานักงานวดไทย)	<u>2.โครงการทดสอบ มาตรฐานฝีมือแรงงาน แห่งชาติ</u> - ค่าวิทยากร 30,000 บาท - ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 20,000 บาท	1. มีการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน แห่งชาติระดับ 1 สาขานักงานวดไทย อย่างน้อย ปีละ 1 ครั้ง 2. มีผู้สอบผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือ แรงงานแห่งชาติระดับ 1 สาขานักงาน วดไทยร้อยละ 80 ต่อครั้ง	1. นักศึกษาปริญญาตรี แพทย์แผนไทย แผน ข ผู้อบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทย แผน ก ผู้อบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทยระยะ สั้น บุคลากรด้านการแพทย์แผนไทยและ การแพทย์ทางเลือกแก่บุคลากรสาธารณสุข ภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชน	ตค.66	ก.ย.67	1.จัดโครงการ 2 รุ่น 2. ค่าวิทยากร 3. ค่าวัสดุ อุปกรณ์	อ.กัญญาพัชญ์	50,000.00	42,186.00	ไม่มี	
เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรการแพทย์แผน ไทยด้านการนวดไทย ให้มีมาตรฐานด้าน คุณวุฒิและทักษะวิชาชีพตรงตามมาตรฐาน การให้บริการด้านการแพทย์แผนไทยและ การแพทย์ทางเลือก	<u>3.โครงการอบรมหลักสูตร ผู้ช่วยแพทย์แผนไทย 330 ชั่วโมง</u>	ผู้อบรมเข้ารับการอบรมอย่าง ต่อเนื่อง และสอบผ่านการ ประเมินอย่างน้อย 60%	ประชาชนทั่วไป	ตค.66	ก.ย.67	1.จัดโครงการ 1 รุ่น 2. ค่าวิทยากร 3. ค่าวัสดุ อุปกรณ์	อ.วศิน	2,143,200.00	824,635.00	ไม่มี	
เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรการแพทย์แผน ไทยด้านการนวดไทย ให้มีมาตรฐานด้าน คุณวุฒิและทักษะวิชาชีพตรงตามมาตรฐาน การให้บริการด้านการแพทย์แผนไทยและ การแพทย์ทางเลือก	<u>4.โครงการอบรมหลักสูตร นวดไทยเพื่อสุขภาพ 150 ชั่วโมง</u>	ผู้อบรมเข้ารับการอบรม อย่างต่อเนื่อง และสอบผ่าน การประเมินอย่างน้อย 60%	ประชาชนทั่วไป	ตค.66	ก.ย.67	ยกเลิกโครงการ	อ.วศิน	1,140,000.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี	

เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรการแพทย์แผนไทยด้านการนวดไทย ให้มีมาตรฐานด้านคุณวุฒิและทักษะวิชาชีพตรงตามมาตรฐานการให้บริการด้านการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก	5.โครงการอบรมหลักสูตร นวดฝ่าเท้าเพื่อสุขภาพ 60 ชั่วโมง	ผู้อบรมเข้ารับการอบรมอย่างต่อเนื่อง และสอบผ่านการประเมินอย่างน้อย 60%	ประชาชนทั่วไป	ตค.66	ก.ย.67	ไม่ได้ดำเนินโครงการ	อ.วสิน	760,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อพัฒนามาตรฐานวิชาชีพด้านการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือกแก่บุคลากรสาธารณสุขภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนในจังหวัดพิษณุโลก ให้ได้มาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ ระดับ 1 (สาขานักงานวดไทย)	7.โครงการอบรมการวาง ปลิง - คำวิทยากร - คำพิสด - ค่าธรรมเนียม การรับรองการเปลี่ยนแปลงสถาบันการศึกษาตามมาตรา 12 (2) (ข) คนละ	1. มีการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติระดับ 1 สาขานักงานวดไทยอย่างน้อย ปีละ 1 ครั้ง 2. มีผู้สอบผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติระดับ 1 สาขานักงานวดไทยร้อยละ 80 ต่อครั้ง	1. นักศึกษาปริญญาตรี แพทย์แผนไทย แผน ข ผู้อบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทยแผน ก ผู้อบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทยระยะสั้น บุคลากรด้านการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือกแก่บุคลากรสาธารณสุขภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชน	1 ตค. 65	30 กย.66	ยกเลิกโครงการ	อ.ภิญญาพัฒน์	166,250.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
เพื่อพัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้ประชาชน	8.Work Integrated Learning (เปิดอบรมใน สถานดำเนินการ 3 หลักสูตร) หลักสูตรผู้ช่วยแพทย์แผนไทย 330 ชั่วโมง หลักสูตรอบรมนวดแผนไทย 150 ชั่วโมง หลักสูตรอบรมนวดฝ่าเท้า	ความพึงพอใจผู้รับการอบรม	ประชาชนทั่วไป	ตค.66	ก.ย.67	ยกเลิกโครงการ	อ.นาวัน	793,447.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาเทคนิคเภสัชกรรม

ลำดับที่ 3	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริการวิชาการและวิชาชีพ กลุ่มงานหลักสูตรปวส.สาขาเทคนิคเภสัชกรรม								รหัสโครงการ 3050403	
ภาควิชาเทคนิคเภสัชกรรม			งาน -		ผู้รับผิดชอบหลัก ภก.รภัทร ชนกน่ายชัย					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
- เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์เป็นผู้ให้บริการวิชาชีพ - เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษาใช้ความรู้ความสามารถทำงานโดยใช้กระบวนการกลุ่มในการบริการวิชาการ วิชาชีพ และทำประโยชน์ต่อชุมชน - เพื่อเสริมสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาพและการใช้ยาแก่ชุมชน	<u>1.โครงการเทคนิคเภสัชกรรมเสริมสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาพและการใช้ยาแก่ชุมชน</u> - ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากชุมชน - เขียนโครงการและขออนุมัติ - จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม - ดำเนินการตามโครงการ - สรุปและประเมินผล	- นศ.ชั้นปีที่ 2 เข้าร่วมโครงการอย่างน้อยร้อยละ 80 - อาจารย์กลุ่มงานหลักสูตรปวส. สาขาวิชาทก. เข้าร่วมโครงการอย่างน้อยร้อยละ 80 - นักเรียนในเขตอ.วังทอง จ.พิษณุโลก มีความรอบรู้ด้านสุขภาพและการใช้ยาเพิ่มขึ้น	- นักเรียนในเขต อ.วังทอง จ.พิษณุโลก	ธค.66	มีค.67	1. ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากชุมชน 2. เขียนโครงการและขออนุมัติ 3. จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม 4. ดำเนินการตามโครงการ 5. สรุปและประเมินผล	ภก.รภัทร ชนกน่ายชัย	ดำเนินการโดยใช้งบกลุ่มงานบริการวิชาการ	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
- เพื่อให้สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน มียาเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา วัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์เพียงพอ	<u>2.การจัดซื้อยา เวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา วัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์สำหรับสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน</u>	- สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชนมียา เวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา วัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์เพียงพอ - ผู้รับบริการมีความพึงพอใจต่อการรับบริการอยู่ในระดับดีขึ้นไป ร้อยละ 80	- ผู้รับบริการสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน	ตค.66	กย.67	จัดซื้อเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา วัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์เพียงพอ	ภญ.ศรัณย์รัชต์ เชื้อนแสน	43,320.00	9,055.20	ไม่มี
- เพื่อให้คลินิกทันตกรรมของวิทยาลัยมียาเพียงพอต่อการให้บริการทันตกรรมแก่ประชาชน	<u>3.จัดซื้อยาสำหรับคลินิกทันตกรรม</u>	- คลินิกทันตกรรมมียาเพียงพอต่อการให้บริการทันตกรรมแก่ประชาชน	- ประชาชนผู้มารับบริการ	ธค.66	กย.67	จัดซื้อยาเพียงพอต่อการให้บริการทันตกรรมแก่ประชาชน	ภญ.ศรัณย์รัชต์ เชื้อนแสน	15,600.00	6,391.95	ไม่มี

กลุ่มงานบริการวิชาการ

ลำดับที่ 1	โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรด้านสุขภาพ (บริการวิชาการ)									รหัสโครงการ 3061301	
กลุ่มงาน บริการวิชาการ			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อ.ดร.ดาวรุ่ง คำวงศ์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
พัฒนาบุคลากร และบริการทางวิชาการแก่สังคม โดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน ให้บริการด้านการแพทย์และการสาธารณสุข	1.โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุข	1) จำนวนผู้เข้ารับการอบรมมากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 90 ของเป้าหมายที่กำหนด 2) ผู้เข้าร่วมโครงการผ่านการประเมินผลตามโครงการไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐ ของผู้เข้าร่วมโครงการทั้งหมด 3)ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจในภาพรวมต่อการจัดโครงการ โดยมีค่าดัชนีความพึงพอใจหรือความภักดีของของลูกค้า (Net Promoter Score; NPS) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 70 หรือคะแนนความพึงพอใจในภาพรวม มากกว่า 3.51	บุคลากรด้านสุขภาพ	1 พ.ย. 66	31 ส.ค. 67	พัฒนาบุคลากร และบริการทางวิชาการแก่สังคม		5,171,800.00	544,971.15	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1)เพื่อพัฒนาศักยภาพของนักสาธารณสุขให้มีความรู้และความสามารถในการเป็นผู้นำการเปลี่ยนแปลงด้านสุขภาพ การสื่อสารอย่างมีประสิทธิภาพ และการทำงานเป็นทีมและภาคีเครือข่าย 2)เพื่อพัฒนาศักยภาพของนักสาธารณสุขให้มีความรู้และความสามารถในการยกระดับการสร้างความรู้ด้านสุขภาพ ให้ประชาชนสามารถดูแลสุขภาพด้วยตนเองได้ (Self-care) 3)เพื่อพัฒนาศักยภาพของนักสาธารณสุขให้มีความรู้และความสามารถในการใช้การดูแลสุขภาพประชาชนอย่างต่อเนื่อง 4)เพื่อพัฒนาศักยภาพของนักสาธารณสุขให้มีความรู้และความสามารถในการบริหารจัดการสารสนเทศด้านสุขภาพ และการใช้ฐานข้อมูลในการจัดการสุขภาพเชิงพื้นที่ 5)เพื่อพัฒนาศักยภาพของนักสาธารณสุขให้มีความรู้และความสามารถในการขับเคลื่อนสุขภาพปฐมภูมิตัวงานวิจัยและนวัตกรรมด้านการแพทย์ 6)เพื่อพัฒนาศักยภาพของนักสาธารณสุขให้มีความรู้และความสามารถในการบริหารจัดการหน่วยบริการปฐมภูมิด้วยการบริหารงานแบบมุ่งผลลัพธ์	1.1 โครงการย่อย-โครงการพัฒนาศมรณณะนักสาธารณสุขเพื่อปฏิบัติงานในระบบสุขภาพปฐมภูมิ ปีงบประมาณ 2567 ขั้นตอนการ 1)ดำเนินการตามแผน/ตารางการจัดอบรมและบรรยาย 2)การประเมินวิทยากรแต่ละหัวข้อและหลังเสร็จสิ้นการอบรมการประเมินผลภาพรวมของการจัดการอบรมและประเมินวิทยากรที่เลี้ยงกลุ่ม 3)ติดตามหลังจากเสร็จสิ้นการอบรมในระยะเวลา 3 เดือน 4)นำผลการประเมินในระยะที่ 1 มาปรับการดำเนินงานในระยะที่ 2 และนำผลการประเมินโครงการในภาพรวมทั้งสองระยะ มาปรับปรุงการจัดทำโครงการในครั้งต่อไปหรือการจัดอบรมโครงการอื่นๆ ในลักษณะคล้ายกันโดยระบุปัญหาอุปสรรค และแนวทางการแก้ไข 5)รายงานผลการดำเนินการพัฒนาต่อ สสป. คณะผู้บริหารของวิทยาลัย	การติดตามเมื่อสิ้นสุดการอบรม 1) จำนวนผู้เข้ารับการอบรมมากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 90 ของเป้าหมายที่กำหนด 2) ผู้เข้าร่วมโครงการผ่านการประเมินผลตามโครงการไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐ ของผู้เข้าร่วมโครงการทั้งหมด 3)ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจในภาพรวมต่อการจัดโครงการ โดยมีค่าดัชนีความพึงพอใจหรือความภักดีของของลูกคำ (Net Promoter Score; NPS) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 70 ติดตามหลังจากเสร็จสิ้นการอบรม ในระยะเวลา 3 เดือน 1)ร้อยละ 50 ของผู้อบรมนำสิ่งที่ได้จากการอบรมไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนางานบริการสุขภาพในระบบสุขภาพปฐมภูมิ 2)ร้อยละ 50 ของผู้บังคับบัญชาของผู้เข้ารับการอบรม มีความพึงพอใจต่อการนำองค์ความรู้ไปต่อยอดในการพัฒนางานในพื้นที่รับผิดชอบหรือในงานที่รับผิดชอบของผู้เข้ารับการอบรม อยู่ในระดับมาก (3.51) ขึ้นไป	นักวิชาการสาธารณสุข/ เจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน	1 มี.ค. 67	31 ส.ค. 67	1)ดำเนินการตามแผน/ตารางการจัดอบรมและบรรยาย 2)การประเมินวิทยากรแต่ละหัวข้อ และหลังเสร็จสิ้นการอบรมการประเมินผลภาพรวมของการจัดการอบรมและประเมินวิทยากรที่เลี้ยงกลุ่ม 3)ติดตามหลังจากเสร็จสิ้นการอบรมในระยะเวลา 3 เดือน 4)นำผลการประเมินในระยะที่ 1 มาปรับการดำเนินงานในระยะที่ 2 และนำผลการประเมินโครงการในภาพรวมทั้งสองระยะ มาปรับปรุงการจัดทำโครงการในครั้งต่อไปหรือการจัดอบรมโครงการอื่นๆ ในลักษณะคล้ายกันโดยระบุปัญหา อุปสรรค และแนวทางการแก้ไข 5)รายงานผลการดำเนินการพัฒนาต่อ สสป. คณะผู้บริหารของวิทยาลัย	อ.ดาวรุ่ง	475,000.00	508,573.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. การส่งเสริมการเรียนรู้ การแนะนำและให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค ควบคุมโรค บำบัดโรคเบื้องต้นและการฟื้นฟูสภาพ ต่อบุคคล ครอบครัวและชุมชน โดยผสมผสานต่อเนื่องเชื่อมโยงเป็นองค์รวม 2. การควบคุม ป้องกัน ปังจยัทำให้เกิดโรคและลดความเสี่ยงการเจ็บป่วย ต่อบุคคล ครอบครัว และชุมชน 3. การตรวจประเมิน และบำบัดโรคเบื้องต้น การดูแลให้ความช่วยเหลือผู้ป่วย การสร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรค และการวางแผนครอบครัวตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนด 4. การคัดแยกผู้ป่วยหรือการคัดกรองผู้ป่วย (triage) และการช่วยเหลือผู้ป่วยเพื่อการการส่งต่อ 5. การฟื้นฟูสุขภาพพร้อมกับทีมสุขภาพได้ 6. ดูแลสิ่งแวดล้อมร่วมกับทีมสุขภาพในชุมชนได้ 7. มีทัศนคติที่ดีต่อการส่งเสริมป้องกันรักษาฟื้นฟูสุขภาพในชุมชน 8. มีคุณธรรม จริยธรรมที่ดีในการปฏิบัติงาน	1.2. <u>โครงการย่อย-โครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่และกำลังคนที่มีสมรรถนะ : หลักสูตรประกาศนียบัตร ผู้ช่วยสาธารณสุข</u> การกำหนดเนื้อหาสาระและโครงสร้างหลักสูตรที่สอดคล้องกับผลการเรียนรู้ จัดการเรียนการสอนแบ่งเป็นการเรียนภาคทฤษฎีในชั้นเรียน จำนวน 27 หน่วยกิต ประกอบด้วยเรียนภาคทฤษฎีและปฏิบัติในวิทยาลัยสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข และฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาธารณสุข จำนวน 8 หน่วยกิต ในสถานบริการสาธารณสุข รวมทั้งสิ้นตลอดหลักสูตรจำนวน 35 หน่วยกิต รุ่นที่ 1 เริ่มเปิดเทอมเรียน เดือนกรกฎาคม 2566 - มกราคม 2568 (70 สัปดาห์) รุ่นที่ 2 เริ่มเปิดเทอมเรียน เดือนกันยายน 2566 - เมษายน 2568 (70 สัปดาห์)	เมื่อจบการอบรมในหลักสูตรนี้ ผู้เข้ารับการอบรมจะสามารถ “ทำ” “คิด” และหรือ “มีคุณลักษณะ” ดังนี้ 1. ปฏิบัติให้การช่วยเหลือสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่สาธารณสุขด้วยความเอื้ออาทร มีคุณธรรม จริยธรรม (PLO1) 2. มีสมรรถนะในงานสาธารณสุขเพื่อปฏิบัติงานให้การช่วยเหลือสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่สาธารณสุข (PLO2) 3. มีทัศนคติที่ดีต่อการส่งเสริม ป้องกันโรค การบำบัดโรคเบื้องต้นที่ใช้ในการช่วยเหลือผู้ป่วย การปฐมพยาบาลในสภาวะต่าง ๆ การส่งต่อผู้ป่วยและฟื้นฟูสุขภาพในชุมชน (PLO3)	อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน	1 ม.ค. 67	31 ส.ค. 67	โครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่และกำลังคนที่มีสมรรถนะ : หลักสูตรประกาศนียบัตร ผู้ช่วยสาธารณสุข การกำหนดเนื้อหาสาระและโครงสร้างหลักสูตรที่สอดคล้องกับผลการเรียนรู้ จัดการเรียนการสอนแบ่งเป็นการเรียนภาคทฤษฎีในชั้นเรียน จำนวน 27 หน่วยกิต ประกอบด้วยเรียนภาคทฤษฎีและปฏิบัติในวิทยาลัยสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข และฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาธารณสุข จำนวน 8 หน่วยกิต ในสถานบริการสาธารณสุข รวมทั้งสิ้นตลอดหลักสูตรจำนวน 35 หน่วยกิต รุ่นที่ 1 เริ่มเปิดเทอมเรียน เดือนกรกฎาคม 2566 - มกราคม 2568 (70 สัปดาห์)	อ.รัชชัย อ.ดาวรุ่ง	1,140,000	2409722.5	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมมีสมรรถนะ ดังนี้ 1. สมรรถนะด้านการเป็นผู้นำ 1) รู้จัก เข้าใจตนเอง และผู้อื่น เพื่อบริหารการเปลี่ยนแปลง 2) มีทักษะการสื่อสารเพื่อสร้างแรงบันดาลใจให้กับทีม 3) สามารถสร้างเครือข่ายการบริหารงาน เพื่อการขับเคลื่อนภารกิจของกระทรวงสาธารณสุข 2. สมรรถนะด้านการบริหาร 1) มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวคิดเชิงกลยุทธ์ และสามารถประยุกต์ใช้เพื่อการบริหารงานเชิงกลยุทธ์ 2) สามารถประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพื่อการบริหารงาน 3) เป็นแบบอย่างที่ดีด้านคุณธรรม จริยธรรม	<u>1.3. โครงการย่อย-โครงการอบรมผู้บริหารการสาธารณสุขระดับกลาง รุ่นที่ 37 ปีงบประมาณ 2567</u> 1.จัดอบรมภาคทฤษฎีและฝึกปฏิบัติ 2..มีการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนตลอดหลักสูตรการอบรม 3.มีการพัฒนาสมรรถนะทางร่างกายและจิตใจ	1. เป็นผู้ที่เกี่ยวข้องกิจกรรมการฝึกอบรมในแต่ละหมวดวิชาไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของเวลาในหน่วยการเรียนรู้ นั้น ๆ 2. เป็นผู้ผ่านการประเมินจากหน่วยงานจัดฝึกอบรมทั้งภาควิชาการและภาคพฤติกรรม ได้คะแนนโดยรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 70 3. ร้อยละ 80 ของผู้เข้ารับการอบรมมีคะแนนความพึงพอใจต่อการบริหารจัดการการอบรมในระดับมาก (3.51) ขึ้นไป 4. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจในภาพรวมต่อการจัดโครงการ โดยมีค่าดัชนีความพึงพอใจหรือความภักดีของของลูกค้า (Net Promoter Score; NPS) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 70 5. ผู้เข้าร่วมโครงการผ่านการประเมินผลตามโครงการไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการทั้งหมด	ผู้ที่ดำรงตำแหน่งทางการบริหารหรือปฏิบัติหน้าที่ทางการบริหาร. รุ่นละ 60 คน	1 พ.ค. 67	31 ส.ค. 67	1.จัดอบรมภาคทฤษฎีและฝึกปฏิบัติ 2.มีการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนตลอดหลักสูตรการอบรม 3.มีการพัฒนาสมรรถนะทางร่างกายและจิตใจ	อ.นภา อ.ดาวรุ่ง	1,824,000	1,766,292.20	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้เข้ารับการอบรมให้มีความรู้ ทักษะในการปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทยได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. เพื่อส่งเสริมให้ผู้เข้ารับการอบรมมีทักษะการดูแลสุขภาพตนเองและครอบครัวด้วยวิธีการทางการแพทย์แผนไทย 3. เพื่อพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการทางการแพทย์แผนไทยให้กับผู้เข้ารับการอบรม	1.4 โครงการย่อย-โครงการอบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทย รุ่นที่ 22 ปีงบประมาณ 2567	1. ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 สอบผ่านการประเมินในรายวิชา คะแนนเฉลี่ยไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด 2. ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของระยะเวลาทั้งหมดของการอบรมแต่ละช่วง 3.ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 มีการประเมินความพึงพอใจในระดับดีขึ้นไป 4.ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มีการนำความรู้ไปใช้จริง		1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	จัดอบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทย รุ่นที่ 22 ปีงบประมาณ 2567	อ.มัชฌิมา	1,183,700.00	478,640.00	ไม่มี
1.เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้เข้ารับการอบรมให้มีความรู้ ทักษะในการปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทยได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. เพื่อส่งเสริมให้ผู้เข้ารับการอบรมมีทักษะการดูแลสุขภาพตนเองและครอบครัวด้วยวิธีการทางการแพทย์แผนไทย 3. เพื่อพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการทางการแพทย์แผนไทยให้กับผู้เข้ารับการอบรม	1.5 โครงการย่อย-โครงการอบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทย รุ่นที่ 23 ปีงบประมาณ 2567	1. ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 90สอบผ่านการประเมินในรายวิชา คะแนนเฉลี่ยไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด 2. ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของระยะเวลาทั้งหมดของการอบรมแต่ละช่วง 3.ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 มีการประเมินความพึงพอใจในระดับดีขึ้นไป 4.ผู้เข้าอบรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มีการนำความรู้ไปใช้จริง		1 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	จัดอบรมหลักสูตรการแพทย์แผนไทย รุ่นที่ 23 ปีงบประมาณ 2567	อ.มัชฌิมา	1,183,700.00	379,271.13	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อพัฒนาสมรรถนะของผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน	1.6 โครงการย่อย-โครงการพัฒนาสมรรถนะของผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน	1) ผู้เข้าร่วมโครงการผ่านการประเมินผลตามโครงการ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐ ของผู้เข้าร่วมโครงการทั้งหมด 2) ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจในภาพรวมต่อการจัดโครงการ โดยมีค่าดัชนีความพึงพอใจหรือความภักดีของลูกค้า (Net Promoter Score; NPS) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 70 หรือคะแนนความพึงพอใจในภาพรวม มากกว่า 3.51	ผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ดาวรุ่ง และหัวหน้าสถาบันหลักของสภาฯ วสส.พล.	0.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 2		โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (บริการวิชาการ)								รหัสโครงการ 3061302	
กลุ่มงาน บริการวิชาการ			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์ดร.ดาวรุ่ง คำวงศ์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
1. เพื่อจัดทำแผนบริการ วิชาการให้กับชุมชนในพื้นที่ เป้าหมาย MOU โดยมีส่วนร่วม จากชุมชนเป้าหมายและเป็น ความร่วมมือระหว่างภาควิชา/ หลักสูตร ในการจัดทำแผน บริการวิชาการ 2.เพื่อดำเนินงานบริการ วิชาการของวิทยาลัยโดย ภาควิชา/หลักสูตร ตอบสนอง ความต้องการของ กลุ่มเป้าหมายและชุมชนอย่าง แท้จริง 3. เพื่อสร้างเครือข่ายความ ร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก ในการพัฒนาชุมชนให้มีความ เข้มแข็งและยั่งยืนด้านสุขภาพ	1. <u>โครงการบริการเพื่อ สร้างความเข้มแข็งให้กับ ชุมชนในพื้นที่ความร่วมมือ ของวิทยาลัย (MOU)</u> 1) กิจกรรมการจัดทำแผนร่วมกับพื้นที่ความ ร่วมมือของวิทยาลัย (MOU) 2) ดำเนินกิจกรรมบริการวิชาการในพื้นที่ MOU ของแต่ละหลักสูตร ของวิทยาลัย 3.ร่วมสนับสนุนการดำเนินงานของโรงเรียน ผู้สูงอายุบ้านเขาสมอแครง	1. มีการดำเนินงานและกิจกรรมในพื้นที่ เป้าหมายของแต่ละภาควิชา/หลักสูตร โดยมีส่วนร่วมจากชุมชนเป้าหมายตาม แผนงาน 2. ผู้เข้าร่วมโครงการในพื้นที่เป้าหมายมี ความพึงพอใจในการร่วมกิจกรรมของ วิทยาลัย มากกว่า 3.51	1.อบต. วังทอง 2. รร.วังทองวิทยาคม 3. รร.บ้านชำเตย	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	1) กิจกรรมการจัดทำแผน ร่วมกับพื้นที่ความร่วมมือ ของวิทยาลัย (MOU) 2) ดำเนินกิจกรรมบริการ วิชาการในพื้นที่ MOU ของ แต่ละหลักสูตร ของ วิทยาลัย 3.ร่วมสนับสนุนการ ดำเนินงานของโรงเรียน ผู้สูงอายุบ้านเขาสมอแครง	อ.ดาวรุ่ง อ..จิตพร และอาจารย์ใน แต่ละกลุ่มงาน หลักสูตร	0.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี	
	1.1 <u>โครงการย่อย-การจัดทำ แผนร่วมกับพื้นที่ความร่วมมือ ของวิทยาลัย (MOU) และการ สนับสนุนการดำเนินงานใน โรงเรียนผู้สูงอายุบ้านเขาสมอ แครง</u>	ได้แผนบริการวิชาการกับ พื้นที่ MOU	1.อบต. วังทอง 2. รร.วังทองวิทยาคม 3. รร.บ้านชำเตย	1 ต.ค. 66	31 ม.ค. 67	(MOU) 1.อบต. วังทอง 2. รร.วังทองวิทยาคม 3. รร.บ้านชำเตย	อ.ดาวรุ่ง อ..จิตพร และอาจารย์ใน กลุ่มบริการ วิชาการ	0.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี	
	1.2 <u>โครงการย่อย-โครงการ บริการวิชาการสู่ตำบลปลอดภัย ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก</u>	1. การดำเนินกิจกรรมในพื้นที่ เป้าหมายของแต่ละภาควิชา/ หลักสูตร โดยมีส่วนร่วมจากชุมชน เป้าหมายตามแผนงาน 2. ชุมชนในพื้นที่เป้าหมายมีความ พึงพอใจในการร่วมกิจกรรมของ วิทยาลัยมากกว่าร้อยละ 80	อาสาสมัครปศุสัตว์ ปชช. และนักเรียนในเขตพื้นที่ MOU และในเขตอำเภอวัง ทอง จ.พิษณุโลก	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67	พื้นที่เป้าหมายของแต่ละ ภาควิชา/หลักสูตร โดยมี ส่วนร่วมจากชุมชน เป้าหมายตามแผนงาน	อ..จิตพร	0.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1) เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์กลุ่มงานหลักสูตรฯ เป็นผู้ให้บริการวิชาการวิชาชีพ 2) เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาหลักสูตรฯ ใช้ความรู้ความสามารถทำงานโดยใช้กระบวนการกลุ่มในการบริการวิชาการ วิชาชีพ และทำประโยชน์ต่อชุมชน 3) เพื่อเสริมสร้างความรู้ด้านการใช้ยาแก่กลุ่มนักเรียนกลุ่มเป้าหมาย	1.3 โครงการย่อย-โครงการเทคนิคเภสัชกรรมเสริมสร้างความรู้รอบรู้ด้านการใช้ยาแก่ชุมชน การดำเนินงาน 1. ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากโรงเรียน 2. ดำเนินการเขียนโครงการ และขออนุมัติ 3. จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม 4. ดำเนินการตามโครงการ 5. สรุปและประเมินผล	1) นักศึกษาในหลักสูตรฯ ชั้นปีที่ 1 เข้าร่วมโครงการอย่างน้อยร้อยละ 80 2) อาจารย์กลุ่มงานหลักสูตรฯ เข้าร่วมโครงการอย่างน้อยร้อยละ 80 3) กลุ่มนักเรียนเป้าหมาย เข้าร่วมโครงการอย่างน้อยร้อยละ 80 และมีระดับความรู้เฉลี่ยที่เพิ่มขึ้นหลังจากเข้าร่วมโครงการ	นักเรียนของโรงเรียนในพื้นที่ MOU	1 ธ.ค. 66	31 มี.ค. 67	1. ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากโรงเรียน 2. ดำเนินการเขียนโครงการ และขออนุมัติ 3. จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม 4. ดำเนินการตามโครงการ 5. สรุปและประเมินผล	อ.ภก.รภัทร	10,000.00	9,518.00	ไม่มี
เพื่อจัดบริการช่วยเหลียวาสุขในกลุ่มนักเรียน เพื่อสนับสนุนการจัดสภาพแวดล้อมในโรงเรียน และ ป้องกันการสูบบุหรี่ในโรงเรียน	1.4 โครงการย่อย-โครงการบริการวิชาการเพื่อเด็กไทยปลอดบุหรี่ ในเขตพื้นที่ MOU 1.สำรวจสภาพปัญหาการสูบบุหรี่ในโรงเรียน 2. แพร่เพื่อให้คณะกรรมการโดยมีนักเรียนร่วมเป็นคณะกรรมการ 3.ดำเนินการช่วยเหลือ 4. จัดทำสมุนไพรมช่วยเหลือ 5.ติดตามประเมินผล	รายงานผลสำเร็จของการช่วยเหลือ	นักเรียนที่มีพฤติกรรมสูบบุหรี่ โรงเรียนวังทองพิทยาคม, โรงเรียนบ้านเขาสมอแครง	1 พ.ค. 67	31 ส.ค. 67	1.สำรวจสภาพปัญหาการสูบบุหรี่ในโรงเรียน 2. แพร่เพื่อให้คณะกรรมการโดยมีนักเรียนร่วมเป็นคณะกรรมการ 3.ดำเนินการช่วยเหลือ 4. จัดทำสมุนไพรมช่วยเหลือ 5.ติดตามประเมินผล	อ.ปราโมทย์	5,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1) เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์กลุ่มงานหลักสูตรฯ เป็นผู้ให้บริการวิชาการวิชาชีพ 2) เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาหลักสูตรฯ ใช้ความรู้ความสามารถทำงานโดยใช้กระบวนการกลุ่มในการบริการวิชาการ วิชาชีพ และทำประโยชน์ต่อชุมชน 3) เพื่อเสริมสร้างความรู้ การรับรู้ การดูแลส่งเสริมสุขภาพด้วยสมุนไพรและศาสตร์การแพทย์แผนไทย	1.5 โครงการย่อย-โครงการการบริการการแพทย์แผนไทยเพื่อส่งเสริมสุขภาพชุมชน การดำเนินงาน 1. ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากโรงเรียน 2. ดำเนินการเขียนโครงการและขออนุมัติ 3. จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม 4. ดำเนินการตามโครงการ 5. สรุปและประเมินผล	ผู้เข้าร่วมโครงการในพื้นที่เป้าหมายมีความพึงพอใจในการร่วมกิจกรรมของวิทยาลัย มากกว่า 3.51	1.อบต. วังทอง 2. รร.วังทองวิทยาคม 3. รร.บ้านชำเตย	1 พ.ค. 67	31 ส.ค. 67	1. ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากโรงเรียน 2. ดำเนินการเขียนโครงการและขออนุมัติ 3. จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม 4. ดำเนินการตามโครงการ 5. สรุปและประเมินผล	อ.ไพจิตร	10,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี
1) เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์กลุ่มงานหลักสูตรฯ เป็นผู้ให้บริการวิชาการวิชาชีพ 2) เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้นักศึกษาหลักสูตรฯ ใช้ความรู้ความสามารถทำงานโดยใช้กระบวนการกลุ่มในการบริการวิชาการ วิชาชีพ และทำประโยชน์ต่อชุมชน 3) เพื่อเสริมสร้างความรู้ ส่งเสริมการดูแลส่งเสริมสุขภาพช่องปากกับกลุ่มเป้าหมาย	1.6 โครงการย่อย-โครงการบริการวิชาการด้านทันตสาธารณสุข เพื่อส่งเสริมสุขภาพช่องปาก การดำเนินงาน 1. ติดต่อขอความอนุเคราะห์จากโรงเรียน 2. ดำเนินการเขียนโครงการและขออนุมัติ 3. จัดประชุมอาจารย์และนักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อม 4. ดำเนินการตามโครงการ 5. สรุปและประเมินผล	ผู้เข้าร่วมโครงการในพื้นที่เป้าหมายมีความพึงพอใจในการร่วมกิจกรรมของวิทยาลัย มากกว่า 3.51	1.อบต. วังทอง 2. รร.วังทองวิทยาคม 3. รร.บ้านชำเตย	1 พ.ค. 67	31 ส.ค. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.นิโลบล	10,000.00	ไม่ได้เบิกงบประมาณ	ไม่มี

ลำดับที่ 3	โครงการสนับสนุนทรัพยากรบริการวิชาการทางการแพทย์ และสาธารณสุข (บริการวิชาการ)									รหัสโครงการ 3051303	
กลุ่มงาน บริการวิชาการ			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์ดร.ดาวรุ่ง คำวงศ์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
1. เพื่อเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานของบุคลากรในการจัดเก็บข้อมูลต่างๆ 2. เพื่อทดแทนคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงานในกลุ่มงาน (ห้องรองฯบริการวิชาการ)	1.การจัดซื้อ Notebook เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บข้อมูลทดแทนเครื่องเดิม	มี Notebook ที่มีประสิทธิภาพและเหมาะสมต่อการใช้งาน	Notebook จำนวน 1 เครื่อง	1 มี.ค 66	1 ก.ย. 67	Notebook จำนวน 1 เครื่อง	อ.ดาวรุ่ง	24,000.00	24,000.00	ไม่มี	

พันธกิจที่ 4 ส่งเสริม สนับสนุน ทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การเป็นสถาบันอุดมศึกษาที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการให้ทันสมัยภายใต้หลักธรรมาภิบาล

เป้าประสงค์ที่ 4 เป็นสถาบันอุดมศึกษาด้านสุขภาพที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ที่ G11 S12 ส่งเสริมและสนับสนุนการทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงลักษณะของสถาบัน

กลุ่มงานหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาเทคนิคเภสัชกรรม

ลำดับที่ 4	โครงการส่งเสริม ทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม กลุ่มงานหลักสูตรปวส.สาขาเทคนิคเภสัชกรรม									รหัสโครงการ 4120404	
ภาควิชาเทคนิคเภสัชกรรม			งาน -		ผู้รับผิดชอบหลัก ภญ.กัญจน์มล ญาณวโร						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
- เพื่อให้นักศึกษามีคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะ บัณฑิตที่พึงประสงค์	<u>1.โครงการเสริมหลักสูตร 4 ด้าน</u> - ส่งเสริมคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ กิจกรรมกีฬาหรือกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ - บำเพ็ญประโยชน์หรือรักษาสีงาม - เสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพ เจตคติและจิตพิสัยที่ดี เคารพกฎหมาย และเคารพผู้อื่น - ส่งเสริมศิลปะและวัฒนธรรมเอกลักษณ์ของชาติไทย - ทำบุญอุทิศแก่รุ่นพี่หลักสูตรปวส.สาขาวิชาทก. ประจำปี 2565 - พัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้	- นศ.มีคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ - นักศึกษามีความพึงพอใจต่อการจัดโครงการ/กิจกรรมในระดับมาก อย่างน้อยร้อยละ 80	- นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ 2 - อาจารย์ บุคลากร และเจ้าหน้าที่วสส.พล.	มค.67	กย.67	1. ส่งเสริมคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ กิจกรรมกีฬาหรือกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ 2. บำเพ็ญประโยชน์หรือรักษาสีงาม 3. เสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพ เจตคติและจิตพิสัยที่ดี เคารพกฎหมาย และเคารพผู้อื่น 4. ส่งเสริมศิลปะและวัฒนธรรมเอกลักษณ์ของชาติไทย 5. ทำบุญอุทิศแก่รุ่นพี่หลักสูตรปวส.สาขาวิชาทก. ประจำปี 2565	ภก.รภัทร ชนกัน้ำชัย	20,000	13,550.00	ไม่มี	

กลุ่มงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษา

ลำดับที่ 3	โครงการส่งเสริม ทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม วสส.พล. (กิจการนักศึกษา)								รหัสโครงการ 4121103		
กลุ่มงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษา			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก อาจารย์จุฑามาศ ฝนลาวงษ์						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อให้ศึกษานำความรู้และ ประสบการณ์จากการเรียนไป บริการแก่ประชาชนตาม สถานการณ์จริง และรักษา ประเพณีอันดีงาม	1. <u>โครงการเข้าร่วมงาน แผ่นดินสมเด็จพระนเรศวร ประจำปี 2566</u>	ผู้เข้าร่วมโครงการมีความ พึงพอใจต่อการจัดกิจกรรม อยู่ในระดับดี (3.51ขึ้นไป) อย่างน้อยร้อยละ80	ผู้เข้ารับบริการในงาน ประมาณ 200 คน	มค. 67	มค.67	นักศึกษานำความรู้และ ประสบการณ์จากการ เรียนไปบริการแก่ ประชาชนตาม สถานการณ์จริง และ รักษาประเพณีอันดีงาม	อ.ฉลองรัฐ	0.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี	
เพื่อให้นักศึกษาได้แสดงความ กตเวทิตาแก่อาจารย์ ส่งเสริม คุณธรรมและจริยธรรมด้าน ความกตัญญู	2. <u>โครงการไหว้ครูประจำปี การศึกษา 2567</u>	นักศึกษามีความพึงพอใจ ต่อการจัดกิจกรรมอยู่ใน ระดับดี อย่างน้อยร้อยละ 80	นศ.จำนวน 500 คน	กค. 67	กย. 67	นักศึกษาได้แสดงความ กตเวทิตาแก่อาจารย์ ส่งเสริม คุณธรรมและ จริยธรรมด้านความกตัญญู	สโมสรมนักศึกษา	4,000	4,000	ไม่มี	
1.เพื่อให้ศึกษานักในพระ มหารัชมงคลคุณของ พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศา นวงศ์ทุกพระองค์ 2.ระลึกถึงพระคุณบิดามารดาของ ตนเอง 3.เพื่อให้นักศึกษาบำเพ็ญ ประโยชน์ต่อสังคมและรักษา สิ่งแวดล้อม	3. <u>โครงการวันสำคัญของชาติ</u>	1.ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อ การจัดกิจกรรมอยู่ในระดับดี (3.51ขึ้นไป) อย่างน้อยร้อยละ80 2.ผู้เข้าร่วมโครงการอย่างน้อยร้อยละ 70 ระลึกถึงพระมหากษัตริย์คุณของ พระมหากษัตริย์และบิดา-มารดา 3.ผู้ร่วมโครงการร้อยละร่วมกันปลูกต้นไม้ และดูแลรักษาสิ่งแวดล้อมภายในวิทยาลัย	นักศึกษาทุกคนทุก หลักสูตร			1.นักศึกษานักในพระ มหารัชมงคลคุณของ พระมหากษัตริย์และพระ บรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ 2.ระลึกถึงพระคุณบิดา มารดาของตนเอง 3.นักศึกษานำบำเพ็ญ ประโยชน์ต่อสังคมและ รักษาสิ่งแวดล้อม	อ.ฉลองรัฐ	0.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี	
เพื่อให้นักศึกษา/เจ้าหน้าที่/ อาจารย์ ปฏิบัติตาม ประเพณี วัฒนธรรมของคน ไทย	4. <u>วันอาสาฬหบูชา และวัน เข้าพรรษา</u>	ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึง พอใจต่อการจัดกิจกรรมอยู่ใน ระดับดีอย่างน้อยร้อยละ 80	ตัวแทนนักศึกษา/ เจ้าหน้าที่/อาจารย์ใน วิทยาลัยจำนวน 50 คน	กค. 67	กย. 67	นักศึกษา/เจ้าหน้าที่/ อาจารย์ ปฏิบัติตาม ประเพณี วัฒนธรรมของ คนไทย	อ.ฉลองรัฐ	3,000	2,951.00	ไม่มี	

วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อให้เจ้าหน้าที่และ นักศึกษามีโอกาสทำบุญ ปฏิบัติตามระเบียบประเพณี	<u>5. โครงการบุญสงกรานต์ อนุรักษ์สืบสานประเพณีไทย ประจำปีการศึกษา 2566</u>	ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึง พอใจต่อการจัดกิจกรรมอยู่ใน ระดับดีอย่างน้อย ร้อยละ 80	เจ้าหน้าที่/นักศึกษา จำนวน 200 คน	เมย. 67	มิย. 67	เจ้าหน้าที่และนักศึกษามี โอกาสทำบุญปฏิบัติตาม ระเบียบประเพณี	อ.ฉลองรัฐ และ สโมสรมนักศึกษา	5,000	4,765.00	ไม่มี
เพื่อให้นักศึกษา/เจ้าหน้าที่/อาจารย์ นำหลักเศรษฐกิจพอเพียงตามรอย พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมาใช้ เป็นแนวทางปฏิบัติและนำมาใช้ใน ชีวิตประจำวัน	<u>6. โครงการเศรษฐกิจพอเพียง</u>	ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึง พอใจต่อการจัดกิจกรรม อยู่ ในระดับดี อย่างน้อยร้อยละ 80	นักศึกษาจำนวน 200 คน	มค. 67	สค. 67	นักศึกษา/เจ้าหน้าที่/ อาจารย์ นำหลักเศรษฐกิจ พอเพียงตามรอย พระบาทสมเด็จพระ เจ้าอยู่หัวมาใช้เป็นแนวทาง ปฏิบัติและนำมาใช้ใน ชีวิตประจำวัน	อ.ฉลองรัฐ	28,675	28,670.00	ไม่มี
1. เพื่อส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม แก่นักศึกษาและเห็น ความสำคัญของการทำบุญตัก บาตร	<u>7. โครงการ ทำบุญตักบาตร ประจำปีการศึกษา 2567</u>	นักศึกษามีความพึงพอใจ ต่อการจัดกิจกรรมอยู่ใน ระดับดี ร้อยละ80 ขึ้นไป	นักศึกษาทุกชั้นปีทุก หลักสูตร	กค.67	กย.67	นักศึกษามีความพึงพอใจ ต่อการจัดกิจกรรมอยู่ใน ระดับดี ร้อยละ80 ขึ้นไป	สโมสรมนักศึกษา	0.00	ไม่ได้เบิก งบประมาณ	ไม่มี

(บริหาร : งานทรัพยากรบุคคล)

ลำดับที่ 11		โครงการส่งเสริม ทุนบำรุงศิลปวัฒนธรรม วสส.พล (งานทรัพยากรบุคคล)							รหัสโครงการ 4121511		
กลุ่มงาน/ภาควิชา บริหารทั่วไป			งานทรัพยากรบุคคล		ผู้รับผิดชอบหลัก (ระบุชื่อ) นางดารารพร สร้อยสน / นางสาวณพิชญา พงษ์วานิช						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
1. เพื่อทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม อารงไว้ซึ่ง ความเป็นสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์	1.โครงการชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 1. กิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติใน วโรกาสต่าง ๆ 2. กิจกรรมในวันสำคัญทาง พระพุทธศาสนาต่าง ๆ	ร้อยละ 50 ของผู้ที่ได้รับ มอบหมายให้เข้าร่วม กิจกรรม	บุคลากรของวิทยาลัย และนักศึกษา	ตค.66	กย.67	ร้อยละ 50 ของผู้ที่ได้รับ มอบหมายให้เข้าร่วม กิจกรรม	งานทรัพยากร	20,000.00	10,500.00	ไม่มี	

พันธกิจที่ 5 พัฒนาระบบบริหารจัดการองค์การภายใต้หลักธรรมาภิบาล

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การเป็นสถาบันอุดมศึกษาที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการให้ทันสมัยภายใต้หลักธรรมาภิบาล

เป้าประสงค์ที่ 4 เป็นสถาบันอุดมศึกษาด้านสุขภาพที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ที่ G5S15 สนับสนุนและส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษาใช้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงภูมิปัญญาท้องถิ่น และสืบสานศิลปวัฒนธรรม

กลยุทธ์ที่ G14S15 พัฒนาการสื่อสารและประชาสัมพันธ์อย่างมีประสิทธิภาพ

กลยุทธ์ที่ G16S17 เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารทรัพยากรและสิ่งสนับสนุนในการจัดการเรียนการสอน

กลยุทธ์ที่ G17S18 เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงบประมาณและการเงินอย่างมีประสิทธิภาพ

กลยุทธ์ที่ G18S19 พัฒนาอาจารย์ให้มีคุณวุฒิและความเชี่ยวชาญในการจัดการเรียนการสอน

กลยุทธ์ที่ G20S21 พัฒนา สนับสนุนการใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและฐานข้อมูลมาใช้ในการบริหารจัดการตัดสินใจการปฏิบัติงาน การเรียน การสอน อย่างมีประสิทธิภาพ

กลยุทธ์ที่ G21S22 พัฒนาสู่ความเป็นวิทยาลัยสีเขียว Green College

กลยุทธ์ที่ G22S23 เสริมสร้างคุณภาพชีวิตที่ดีของบุคลากร

กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข

ลำดับที่ 5	โครงการบริหารจัดการเพื่อสิทธิสวัสดิการบุคลากร (บริหารงานประจำ)									รหัสโครงการ 5230205	
กลุ่มงาน/ภาควิชา อำนวยการ			งานทรัพยากรบุคคล			ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวพร รักเมือง					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อตรวจสอบและตั้งเบิก ค่าตอบแทนให้เป็นไปด้วย ความถูกต้องและเรียบร้อย	1. ค่าตอบแทนสำหรับ เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานที่คลินิก ทันตกรรม	ค่าตอบแทนที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวงสาธารณสุข	ทันตแพทย์ เภสัชกร ผู้ช่วยทันตแพทย์และ เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานที่ คลินิกทันตกรรม	1 ตค.66	30 กย.67	เบิกงบค่าตอบแทนทันต แพทย์ เภสัชกรผู้ช่วย ทันตแพทย์และเจ้าหน้าที่ ที่ปฏิบัติงานที่คลินิกทัน ตกรรม	อ.พัสดราภรณ์ พยัคฆภาพ และอ.นิโลบล เอี่ยมเย็น	3,000,000.00	2,125,841.50		

กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย

ลำดับที่ 6	โครงการบริหารจัดการเพื่อสิทธิสวัสดิการบุคลากร (บริหารงานประจำ)								รหัสโครงการ 5230306	
ภาควิชาการแพทย์แผนไทย			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวกัญญาพัชญ์ พุดจ้อย					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
เพื่อตรวจสอบและตั้งเบิก ค่าตอบแทนให้เป็นไปด้วย ความถูกต้องและเรียบร้อย	<u>1. เงินเดือนและ</u> <u>ค่าตอบแทนสำหรับ</u> <u>เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน</u> 1.เงินเดือน พ.ศ. 491,160 บาท จ้างเหมาบริการ 1,058,640 บาท 2.ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 438,000 บาท 3.ค่าตอบแทนหมอนวด 4,740,000 บาท	ค่าตอบแทนที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวงสาธารณสุข	ลูกจ้าง พ.ศ. จ้างเหมาบริการ หมอนวด เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานที่ คลินิก	ตค.66	ก.ย.67	ค่าตอบแทนลูกจ้าง พ.ศ. จ้างเหมาบริการ หมอนวด เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานที่ คลินิก	อ.กัญญาพัชญ์	6,727,800.00	6,064,234.00	ไม่มี

กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต

ลำดับที่ 5		โครงการบริหารจัดการเพื่อสิทธิสวัสดิการบุคลากร (บริหารงานประจำ)								รหัสโครงการ 5230505	
กลุ่มงาน/ภาควิชา อำนวยการ			งานทรัพยากรบุคคล		ผู้รับผิดชอบหลัก นางสาวพร รักเมือง						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อตรวจสอบและตั้งเบิก ค่าตอบแทนให้เป็นไปด้วย ความถูกต้องและเรียบร้อย	1.ค่าตอบแทน - ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ 38,880 บาท	ค่าตอบแทนที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวงสาธารณสุข	นักวิชาการ เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลา	1 ตค 65	30 กย.67	ตอบแทนปฏิบัติงานนอก เวลาราชการนักวิชาการ เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลา		38,880.00	97,620.00	เนื่องจากนำค่าสอนมา เบิกเพราะไม่มีระเบียบ	

กลุ่มงานหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต

ลำดับที่ 3	โครงการบริหารจัดการเพื่อสิทธิสวัสดิการบุคลากร (บริหารงานประจำ)								รหัสโครงการ 5230906	
โครงการจัดตั้งหลักสูตรฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก ดร.รัศมี สุขนรินทร์					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
3. สนับสนุนการจัดการเรียน การสอน หลักสูตร	1. ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน - ค่าจ้างลูกจ้างเดือนละ 15,000 จำนวน 12 เดือน 180,000 บาท	ค่าตอบแทนที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวงสาธารณสุข	นักวิชาการ เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลา	1 ตค 66	30 ก.ย.67	ตอบแทนที่ถูกต้องตาม อัตรากระทรวง สาธารณสุขนักวิชาการ เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลา	อ.จินดา ม่วงแก่น	60,000	0	ไม่ได้เบิกงบประมาณ

กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ

ลำดับที่ 5	โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ (สนับสนุนวิชาการ)									รหัสโครงการ 5151005	
กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ			งาน		ผู้รับผิดชอบหลัก นางชนม์สวัสดิ์ เดือนแจ่ม						
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ ให้ความทันสมัย มีประสิทธิภาพ พร้อมใช้ เพียงพอ รองรับการจัดการเรียนการสอนในรูปแบบห้องเรียนและรูปแบบออนไลน์	1. จัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และโปรแกรม	ระบบคอมพิวเตอร์ อินเทอร์เน็ต และสารสนเทศของวิทยาลัยสามารถรองรับระบบสารสนเทศและบริการต่างๆ ของวิทยาลัยได้	อุปกรณ์ป้องกันเครือข่าย firewall P164 พร้อม licence จำนวน 1 ระบบ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ในระบบเครือข่าย อินเทอร์เน็ต เครื่อง	1 ต.ค 66	31 ส.ค. 67	อุปกรณ์ป้องกันเครือข่าย firewall P164 พร้อม licence จำนวน 1 ระบบ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ในระบบเครือข่าย อินเทอร์เน็ต เครื่องคอมพิวเตอร์ 5 เครื่อง zoom 3 licence	อ.คมสัน เดือนแจ่ม	425,000.00	420,715.60	ไม่มี	
	2. บำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายสารสนเทศ	ผลประโยชน์สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ด้านระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายมีค่าเฉลี่ยเพิ่มขึ้น	วัสดุ อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่าย ห้องเรียน ห้องประชุม หอพักนักศึกษา	1 ต.ค 66	30 ก.ย. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.คมสัน เดือนแจ่ม	2,500.00	-	ไม่มี	
เพื่อพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ ให้ความทันสมัย มีประสิทธิภาพ พร้อมใช้ เพียงพอ รองรับการจัดการเรียนการสอนในรูปแบบห้องเรียนและรูปแบบออนไลน์	3. การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะดิจิทัลเพื่อการเรียนการสอนและการปฏิบัติงาน	เพื่อพัฒนาทักษะในการใช้งานเทคโนโลยีดิจิทัลในการเรียนการสอน และการปฏิบัติงาน	ร้อยละของผู้เข้ารับการอบรมที่มีความรู้และทักษะในการใช้งานเพิ่มขึ้น	1 ม.ค 67	31 ส.ค. 67	ไม่ได้ดำเนินการ	อ.ชนม์สวัสดิ์ เดือนแจ่ม	2,500.00	-	ไม่มี	

กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา

ลำดับที่1	โครงการควบคุมคุณภาพการศึกษาภายใน								รหัสโครงการ 5071401	
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา			งานประกันคุณภาพการศึกษา		ผู้รับผิดชอบหลัก นางรัศมี สุขนรินทร์					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1.1 เพื่อวางแผน ควบคุม กำกับ ติดตาม การดำเนินการประกันคุณภาพในระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) และสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) ให้เป็นไปตามมาตรฐาน	1. <u>ประชุมคณะกรรมการ QA</u> ระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) และสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) - ประชุมผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้ในการจัดทำร่าง SAR	1. มีการจัดประชุมอย่างน้อย จำนวน 2 ครั้ง (ภาคการศึกษา ละ1 ครั้ง) 2. มีรายงานการประชุมที่ชัดเจนสามารถนำไปใช้ในการควบคุม กำกับ และติดตามการดำเนินงานได้	1. คณะกรรมการ QA จำนวน 30 คน 2. อาจารย์และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง จำนวน 50 คน	1ตค.66	31กค.67	1. จัดประชุม 2. มีรายงานการประชุม 3.ควบคุม กำกับ และติดตามการดำเนินงานได้	นางจินดา ม่วงแก่น	8,000	8,000	ไม่มี
1.2 เพื่อให้ผู้บริหาร อาจารย์และบุคลากรที่เกี่ยวข้องมีความเข้าใจเกณฑ์ AUN-QA - เพื่อให้ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้ มีแนวทางการดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษาสามารถเขียนรายงานการประเมินตนเอง พร้อมทั้งรวบรวมรายการเอกสารหลักฐานได้ถูกต้องตามเกณฑ์ AUN-QA	2. การทบทวนความรู้ เกณฑ์ AUN-QA ระดับหลักสูตร และสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา)	1. ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้ มีความรู้และเข้าใจเกณฑ์ AUN-QA ระดับหลักสูตร และสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) สามารถจัดทำร่าง SAR ได้ 2. ระดับความพึงพอใจในภาพรวม > 3.51	1. ร่าง รายงานการประเมินตนเอง ระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) ๑ ละ 1 เล่ม รวมทั้งหมด 4 เล่ม 2.ร่าง รายงานการประเมินตนเอง ระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) จำนวน 1 เล่ม 3. ผลการประเมินความพึงพอใจต่อโครงการในภาพรวม อยู่ในระดับดีขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ70	1ตค.66	31ธค.66	ร่าง SAR	นางรัศมี สุขนรินทร์	18,000	18,000	ไม่มี

ลำดับที่ 2	โครงการตรวจสอบคุณภาพการศึกษาภายใน									รหัสโครงการ 1071402	
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา			งานประกันคุณภาพการศึกษา		ผู้รับผิดชอบหลัก นางรัศมี สุขนรินทร์						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
1. เพื่อกำกับ ติดตาม ตรวจสอบคุณภาพ ในการดำเนินงานการประกันคุณภาพ ในระดับอุดมศึกษาและระดับ อาชีวศึกษา ให้เป็นไปตาม มาตรฐาน	1. <u>ประชุมคณะกรรมการกำกับ ติดตาม และตรวจสอบ คุณภาพ</u> ระดับหลักสูตร (เกณฑ์ อุดมศึกษา) และระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา)	1. มีการจัดประชุมอย่างน้อย จำนวน 2 ครั้ง (ภาคการศึกษา ละ 1 ครั้ง) 2. มีรายงานการประชุมที่ ชัดเจนสามารถนำไปใช้ในการ กำกับ ติดตาม และตรวจสอบ คุณภาพการดำเนินงานได้	คณะกรรมการกำกับ ติดตาม และตรวจสอบ คุณภาพ จำนวน 20 คน	1พย.66	31มีย.67	1. จัดประชุม 2. มีรายงานการประชุม 3.ควบคุม กำกับ และ ติดตามการดำเนินงานได้	นางรัศมี สุขนรินทร์	1,000	1,000.00	ไม่มี	
1. เพื่อให้ผู้บริหาร อาจารย์และ บุคลากรทางการศึกษา ได้ร่วมกัน วิพากษ์และแลกเปลี่ยนเรียนรู้การเขียน รายงานการประเมินตนเอง (SAR) ภายในวิทยาลัย 2. เพื่อให้ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้สามารถ จัดทำรายงานการประเมินตนเอง พร้อมทั้งรวบรวมรายการหลักฐานได้ ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ 3. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อ โครงการในภาพรวมอยู่ในระดับดีขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70	2. <u>การประชุมเชิงปฏิบัติการ วิพากษ์รายงานการประเมิน ตนเอง (SAR) ปีการศึกษา 2566</u>	1. จำนวนเล่มรายงาน การประเมินตนเอง ปีการศึกษา 2566 พร้อมทั้งแฟ้มรายการ หลักฐานที่ครบถ้วนและ ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ 2. ผลการประเมินความ พึงพอใจต่อโครงการใน ภาพรวม อยู่ในระดับดี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70	ผู้บริหาร อาจารย์และ บุคลากรทางการศึกษา จำนวน 60 คน	1 พค.67	30 มีย.67	1. จัดประชุม 2. แฟ้มรายการหลักฐาน	นางรัศมี สุขนรินทร์	62,200	58,966.84	ไม่มี	

ลำดับที่ 3	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน								รหัสโครงการ 5071403	
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา			งานประกันคุณภาพการศึกษา		ผู้รับผิดชอบหลัก นางรัศมี สุชนรินทร์					
	โครงการงานประจำตามพันธกิจ.....			โครงการอื่น ๆ(โปรดระบุ)						
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. ตรวจสอบคุณภาพและการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) และระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) ตามเกณฑ์มาตรฐาน ตัวบ่งชี้คุณภาพการศึกษาของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา และสถาบันพระบรมราชชนก 2. เพื่อให้ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้สามารถจัดทำรายงานการประเมินตนเอง พร้อมทั้งรวบรวมรายการหลักฐานได้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์	1. <u>การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร (เกณฑ์ AUN-QA) และระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) (การประเมินไขว้) ประจำปีการศึกษา 2566</u>	1. มีการจัดประชุมอย่างน้อย จำนวน 1 ครั้ง 2. มีการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) จำนวน 4 หลักสูตร และระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) จำนวน 1 หลักสูตร จำนวน 1 ครั้ง	มีรายงานผลการประเมินตนเอง ระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) และระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา)	1 พค.67	30 มิย.67	1. จัดประชุม 2. ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) จำนวน 4 หลักสูตร และระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) จำนวน 1 หลักสูตร จำนวน 1 ครั้ง	นางรัศมี สุชนรินทร์	2,500	2,500.00	ไม่มี

วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
1. เพื่อให้ผู้บริหาร อาจารย์ และบุคลากรของวิทยาลัยทราบถึงผลสัมฤทธิ์ในการดำเนินงานที่ผ่านมา และสามารถนำผลการประเมินและข้อเสนอแนะไปปรับปรุงวางแผนพัฒนาระบบการจัดการศึกษา ในปีการศึกษาถัดไปให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 2. เพื่อให้ผลการดำเนินการประกันคุณภาพภายในระดับหลักสูตรและวิทยาลัยได้รับรองคุณภาพมาตรฐานการศึกษา	2. <u>การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2566</u>	1. ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) ตามเกณฑ์ AUN-QA ภาพรวมตั้งแต่ 2 คะแนนขึ้นไป 2. ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับสถาบัน (เกณฑ์อาชีวศึกษา) ไม่น้อยกว่าค่าเฉลี่ยของปีการศึกษา 2565 3. ผลการประเมินความพึงพอใจต่อโครงการในภาพรวม อยู่ในระดับดี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70	ผู้บริหาร อาจารย์ และบุคลากรทางการศึกษาจำนวน 80 คน	1มีย.67	31กค.67	ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร (เกณฑ์อุดมศึกษา) ตามเกณฑ์ AUN-QA	นางรัศมี สุชนรินทร์	219,800	219,800.00	ไม่มี

ลำดับที่ 4		โครงการจัดทำเกณฑ์ประเมินผลการปฏิบัติราชการ								รหัสโครงการ 5181404	
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา			งานยุทธศาสตร์และแผน			ผู้รับผิดชอบหลัก นายกฤษฎาญย์ ศรีใจ					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
เพื่อชี้แจง สร้างความเข้าใจ และดำเนินการเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การประเมินผล การปฏิบัติราชการ	1.การจัดทำเกณฑ์ประเมินผล การปฏิบัติราชการ - ประชุมคณะกรรมการการะงาน 2 ครั้งๆ จำนวน 30 คน ครั้งที่ 1 กพ.-มีค ครั้งที่ 2 สค.-กย - การจัดทำเลมการปฏิบัติราชการ จำนวน 20 เลม 2 รอบการประเมิน	- ประกาศเกณฑ์การะงานตามกำหนดเวลารอบประเมิน	- คณะกรรมการการะงานจำนวน 30 คน	1 ธค. 66	30 กย 67	1. ประชุมคณะกรรมการการะงาน 2 ครั้งๆ จำนวน 30 คน ครั้งที่ 1 กพ.-มีค ครั้งที่ 2 สค.-กย 2. การจัดทำเลมการปฏิบัติราชการ จำนวน 20 เลม 2 รอบการประเมิน	นายกฤษฎาญย์ ศรีใจ	7,900	7,900.00	ไม่มี	
ลำดับที่ 5		โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี								รหัสโครงการ 5181405	
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา			งานยุทธศาตร์และแผน			ผู้รับผิดชอบหลัก นายกฤษฎาญย์ ศรีใจ					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				ดำเนินการ							
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
-เพื่อให้แผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติการ มีประสิทธิภาพ ท้นสถานการณ์ปัจจุบัน	1. การทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี - ประชุมคณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการ 1 ครั้ง จำนวน 30 คน เดือน เมย-มีย -การจัดทำเลมแผนปฏิบัติการต้นปีและครั้งปี (20 เล่มๆละ 160บาท 2 รอบ)	1.ระดับความสำเร็จการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี	คณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการจำนวน 34 คน	1 ตค.66	31สค.67	1.ประชุมคณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการ 1 ครั้ง จำนวน 30 คน เดือน เมย-มีย 2.การจัดทำเลมแผนปฏิบัติการต้นปีและครั้งปี (20 เล่มๆละ 160บาท 2 รอบ	นายกฤษฎาญย์ ศรีใจ	9,900	9,681.00	ไม่มี	

ลำดับที่ 6	โครงการควบคุม กำกับ ติดตามและสรุปประเมินผลการดำเนินงาน ตามแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ								รหัสโครงการ 5181406	
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพการศึกษา			งานยุทธศาสตร์และแผน		ผู้รับผิดชอบหลัก นายกฤษฎาญย์ ศรีใจ					
วัตถุประสงค์	โครงการ/กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				ดำเนินการ						
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
-เพื่อให้แผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ มีคุณภาพและประสิทธิภาพ -เพื่อควบคุม กำกับ ติดตามและประเมินผล .ให้การดำเนินงานเป็นไปตามแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ	1. <u>การควบคุม กำกับ ติดตามและสรุปประเมินผลการดำเนินงาน</u> - สรุปผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ - นำเสนอ กทบ. รายไตรมาส 4ครั้ง - ประชุมสรุปผลการดำเนินงาน 1 ครั้ง เดือน มค-มีค. - จัดทำรูปเล่มสรุปผลการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติการ จำนวน 20เล่มๆ	1. ร้อยละของตัวชี้วัดกลยุทธ์ผ่านตามเกณฑ์ 2. คำรับรองปฏิบัติการ 3. ร้อยละของโครงการมีการดำเนินการตามแผน	คณะกรรมการจัดทำแผนฯ	1 ธค. 66	30 กย. 67	1. สรุปผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ 2. นำเสนอ กทบ. รายไตรมาส 4ครั้ง 3. ประชุมสรุปผลการดำเนินงาน 1 ครั้ง เดือน มค-มีค.	นายกฤษฎาญย์ศรีใจ	3,750	3,750	ไม่มี

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567 (บริหาร : งบลงทุน)

ลำดับที่ 13		โครงการจัดหาครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567								รหัสโครงการ 5171513	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร			ผู้รับผิดชอบหลัก นายอุเทน มุกเเย					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค	
				เริ่มต้น	สิ้นสุด						
-เพื่อใช้ในการรองรับจัดการเรียนการสอน การเปิดหลักสูตรในอนาคต ,การเพิ่มการผลิตนักศึกษา	1. <u>ตึกเรียน 6 ชั้น</u> ปีงบประมาณ 2566 (13,416,200) ปีงบประมาณ 2567 (13,415,400)	มีครุภัณฑ์การศึกษา/อาคารเพียงพอการใช้งานต่อนักศึกษาและอาจารย์ผู้สอน	บุคลากรและนักศึกษาทุกหลักสูตร	ไตรมาส 1 - 4		อาคารใหม่ชั้น 1-2	น.ส.ฐิติพร	26,831,600	10,126,343.00	ไม่มี	
-เพื่อใช้ในการรองรับจัดการเรียนการสอน การเปิดหลักสูตรในอนาคต ,การเพิ่มการผลิตนักศึกษา	2. <u>หุ้่นจำลองฝึกการใส่ท่อช่วยหายใจ</u>	มีครุภัณฑ์การศึกษา/อาคารเพียงพอการใช้งานต่อนักศึกษาและอาจารย์ผู้สอน	บุคลากรและนักศึกษาทุกหลักสูตร	ไตรมาส 1 - 4		หุ้่นจำลองฝึกการใส่ท่อเพื่อการศึกษา	น.ส.ฐิติพร	450,000		ไม่มี	

ลำดับที่ 14	โครงการบริหารงบประมาณ (ปรับปรุง/ก่อสร้าง)								รหัสโครงการ 5161514	
กลุ่มงาน/ภาควิชา กลุ่มอำนวยการ			งานบริหาร		ผู้รับผิดชอบหลัก นายอุเทน มุกเย					
วัตถุประสงค์	กิจกรรม/ การดำเนินงาน	ตัวชี้วัดโครงการ	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ		ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม	งบจัดสรร	ผลการใช้ จ่าย	ปัญหาและอุปสรรค
				เริ่มต้น	สิ้นสุด					
-เพื่อใช้ในการรองรับจัดการเรียนการสอน การเปิดหลักสูตรในอนาคต ,การเพิ่มการผลิตนักศึกษา	1.ปรับปรุงอาคารและสถานที่และจัดหาครุภัณฑ์ เพื่อสนับสนุนการศึกษา - ปรับปรุงหอพัก เช่น ปูกระเบื้อง - ปรับปรุงอาคารชุมชน เช่น รางระบายน้ำ ตะข่ายกันนก - ปรับปรุงอาคารทันต เช่น ทาสี - ปรับปรุงโรงอาหาร เช่น ฝาเพดาน ตะข่ายกันนก โต๊ะเก้าอี้ - ซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ยานพาหนะ - จัดหาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ เช่น เครื่องกลั่นน้ำมันหอมระเหย และ ตู้ดูดไอระเหยสารเคมี (Fume Hood) 330,000.- - จัดหาวัสดุและครุภัณฑ์ทางการศึกษาอื่นๆ	หอพักมีคุณภาพและเพียงพอการใช้งานต่อนักศึกษาและอาจารย์ผู้สอน	นักศึกษาทุกหลักสูตร	ไตรมาส 1 - 4		1. ปรับปรุงหอพัก เช่น ปูกระเบื้อง 2. ปรับปรุงอาคารชุมชน เช่น รางระบายน้ำ ตะข่ายกันนก 3. ปรับปรุงอาคารทันต เช่น ทาสี 4. ปรับปรุงโรงอาหาร เช่น ฝาเพดาน ตะข่ายกันนก โต๊ะเก้าอี้ 5. ซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ยานพาหนะ 6. จัดหาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ เช่น เครื่องกลั่นน้ำมันหอมระเหย และ ตู้ดูดไอระเหยสารเคมี (Fume Hood) 330,000.- 7. จัดหาวัสดุและครุภัณฑ์ทางการศึกษาอื่นๆ	น.ส.ฐิติพร	2,590,090	4,372,094.85	ไม่มี

สรุปผลการดำเนินงานการเบิกจ่ายเงินตามแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ 2567

ไตรมาส 1 - 4 (วันที่ 1 ตุลาคม 2566 - วันที่ 30 กันยายน 2567)

ลำดับ ที่	ประมาณการรายจ่าย	เงินงบประมาณ ปีงบประมาณ 2567			เงินรายได้ ปีงบประมาณ 2567			ยอดจัดสรรรวมทั้งสิ้น ปีงบประมาณ 2567	งบประมาณที่เบิกจ่าย เดือนกันยายน			
		ดำเนินการ	ลงทุน	อุดหนุน	สถานศึกษา	สถานบริการ	อื่นๆ		เกณฑ์ กย. (คณะ)	ยอดที่เบิกจ่ายแล้ว	ร้อยละของ (กย.)	ร้อยละของ ทั้งหมด
1	สาธารณสุขชุมชน			879,505.00				879,505.00	879,505.00	778,479.60	88.51	88.51
2	ทันตสาธารณสุข			744,379.00		5,589,830.00		6,334,209.00	6,334,209.00	5,067,364.86	80.00	80.00
3	การแพทย์แผนไทย			516,991.00		11,800,155.00	6,152,897.00	18,470,043.00	18,470,043.00	12,543,706.12	67.91	67.91
4	เทคนิคเภสัชกรรม			295,049.00		58,920.00		353,969.00	353,969.00	332,926.15	94.06	94.06
5	สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต				1,282,315.00			1,282,315.00	1,282,315.00	629,349.30	49.08	49.08
6	การแพทย์แผนไทยมหาบัณฑิต				390,000.00			390,000.00	390,000.00	155,620.60	39.90	39.90
7	สาธารณสุขชุมชน(นอกเวลา)				610,500.00			610,500.00	610,500.00	310,710.00	50.89	50.89
8	การแพทย์แผนไทยเทียบโอน				600,750.00			600,750.00	600,750.00	-	-	-
9	ฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต				1,145,000.00			1,145,000.00	1,145,000.00	239,344.60	20.90	20.90
10	กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ			393,154.00	673,999.50			1,067,153.50	1,067,153.50	1,070,706.40	100.33	100.33
11	กลุ่มงานกิจการนักศึกษา				403,157.00			403,157.00	403,157.00	370,801.00	91.97	91.97
12	กลุ่มงานวิจัยฯ				303,450.00		3,701,753.00	4,005,203.00	4,005,203.00	340,215.30	8.49	8.49
13	กลุ่มงานบริการวิชาการ			1,615,000.00	59,000.00		9,638,700.00	11,312,700.00	11,312,700.00	5,576,016.83	49.29	49.29
14	กลุ่มงานยุทธศาสตร์ฯ				333,050.00			333,050.00	333,050.00	329,597.84	98.96	98.96
15	กลุ่มงานอำนวยการ(+งานพัฒน)				971,429.00			971,429.00	971,429.00	684,109.09	70.42	70.42
	งปม + ลงทุน + Fixed Cost	2,128,781.00	27,281,600.00	6,971,955.00	20,004,618.00			56,386,954.00	56,386,954.00	34,610,463.35	61.38	61.38
	(ใช้หนี้บริหาร ปโท+แผนไทย)					694,070.00		694,070.00	694,070.00	816,110.50	117.58	117.58
	งบกลาง+5%จากงานบริการ			15,500.00	2,614,539.50	954,893.00		3,584,932.50	3,584,932.50	6,148,444.09	171.51	171.51
	บริหาร 20%				1,389,841.00			1,389,841.00	1,389,841.00	1,388,259.72	99.89	99.89
	กัน 5% วิทยาลัย			70,103.00	1,425,711.00	1,005,150.00	1,025,965.00	3,526,929.00	3,526,929.00	287,553.80	8.15	8.15
	รวม	2,128,781.00	27,281,600.00	11,501,636.00	32,207,360.00	20,103,018.00	20,519,315.00	113,741,710.00	113,741,710.00	71,679,779.15	63.02	63.02

ภาพรวมบริหาร	66,554,155.50	43,934,940.55	66.01	38.63
--------------	---------------	---------------	-------	-------

สรุปผลการดำเนินงานการเบิกจ่ายเงินตามแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ 2567

ไตรมาส 1 - 4 (วันที่ 1 ตุลาคม 2566 - วันที่ 30 กันยายน 2567)

ลำดับ ที่	ประมาณการรายจ่าย	ยอดจัดสรรรวมทั้งสิ้น ปีงบประมาณ 2567	เงินงบประมาณ ปีงบประมาณ 2567			เงินรายได้ ปีงบประมาณ 2567			ยอดเบิกจ่ายรวมทั้งสิ้น ปีงบประมาณ 2567	ร้อยละการ เบิกจ่าย
			ดำเนินการ	ลงทุน	อุดหนุน	สถานศึกษา	สถานบริการ	อื่นๆ		
1	สาธารณสุขชุมชน	879,505.00			778,479.60				778,479.60	88.51
2	ทันตสาธารณสุข	6,334,209.00			609,869.05		4,457,495.81		5,067,364.86	80.00
3	การแพทย์แผนไทย	18,470,043.00			466,693.00		10,870,990.12	1,206,023.00	12,543,706.12	67.91
4	เทคนิคเภสัชกรรม	353,969.00			317,479.00		15,447.15		332,926.15	94.06
5	สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	1,282,315.00				629,349.30			629,349.30	49.08
6	การแพทย์แผนไทยมหาบัณฑิต	390,000.00				155,620.60			155,620.60	39.90
7	สาธารณสุขชุมชน(นอกเวลา)	610,500.00				310,710.00			310,710.00	50.89
8	การแพทย์แผนไทยเทียบโอน	600,750.00							-	0.00
9	ฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต	1,145,000.00				239,344.60			239,344.60	20.90
10	กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ	1,067,153.50			358,735.00	711,971.40			1,070,706.40	100.33
11	กลุ่มงานกิจการนักศึกษา	403,157.00				370,801.00			370,801.00	91.97
12	กลุ่มงานวิจัยฯ	4,005,203.00				131,457.00		208,758.30	340,215.30	8.49
13	กลุ่มงานบริการวิชาการ	11,312,700.00			2,918,295.50	33,518.00		2,624,203.33	5,576,016.83	49.29
14	กลุ่มงานยุทธศาสตร์ฯ	333,050.00				329,597.84			329,597.84	98.96
15	กลุ่มงานอำนวยการ(+งานพัฒน)	971,429.00				684,109.09			684,109.09	70.42
	งปม + ลงทุน + Fixed Cost	56,386,954.00	1,641,636.42	10,126,343.00	6,152,067.58	16,690,416.35			34,610,463.35	61.38
	(ใช้นี้บริหาร ปโท+แผนไทย)	694,070.00					816,110.50		816,110.50	117.58
	งบกลาง+5%จากงานบริการ	3,584,932.50				5,233,828.09	914,616.00		6,148,444.09	171.51
	บริหาร 20%	1,389,841.00				1,388,259.72			1,388,259.72	99.89
	กัน 5% วิทยาลัย	3,526,929.00			287,553.80		-	-	287,553.80	8.15
	รวม	113,741,710.00	1,641,636.42	10,126,343.00	11,889,172.53	26,908,982.99	17,074,659.58	4,038,984.63	71,679,779.15	63.02

ยอดประมาณการตามแผน

2,128,781.00

27,281,600.00

11,501,636.00

32,207,360.00

20,103,018.00

20,519,315.00

คิดเป็นร้อยละ

77.12

37.12

103.37

83.55

84.94

19.68

63.02

ยอดที่ได้รับจัดสรร

85,985,439.98

1,631,506.00

27,281,600.00

16,119,178.00

15,995,680.00

18,706,275.98

6,251,200.00

ณ สิงหาคม

คิดเป็นร้อยละ

100.62

37.12

73.76

168.23

91.28

64.61

83.36

สรุปผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการ ปีงบประมาณ 2567

ไตรมาส 1 - 4 (วันที่ 1 ตุลาคม 2566 - วันที่ 30 กันยายน 2567)

ลำดับที่	ประมาณการรายจ่าย	จำนวนโครงการทั้งหมด (ทั้งปี)		โครงการ/กิจกรรมที่ต้องดำเนินการระยะเวลาดำเนินการ		โครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการแล้วเทียบกับจำนวนโครงการทั้งหมด (ทั้งปี)				โครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการแล้วเทียบกับจำนวนโครงการทั้งหมด (รายเดือน)				โครงการ/กิจกรรมที่รอดำเนินการระยะเวลาดำเนินการ	
				เดือนกันยายน										เดือนกันยายน	
		โครงการ	กิจกรรม	โครงการ	กิจกรรม	โครงการ	ร้อยละ	กิจกรรม	ร้อยละ	โครงการ	ร้อยละ	กิจกรรม	ร้อยละ	โครงการ	กิจกรรม
1	สาธารณสุขชุมชน	3	19	3	19	3	100.00	16	84.21	3	100.00	16	84.21	0	3
2	ทันตสาธารณสุข	5	23	5	23	5	100.00	23	100.00	5	100.00	23	100.00	0	0
3	การแพทย์แผนไทย	6	33	6	33	6	100.00	30	90.91	6	100.00	30	90.91	0	3
4	เทคนิคเภสัชกรรม	4	15	4	15	4	100.00	15	100.00	4	100.00	15	100.00	0	0
5	สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	5	13	5	13	5	100.00	9	69.23	5	100.00	9	69.23	0	4
6	การแพทย์แผนไทยมหาบัณฑิต	1	5	1	5	1	100.00	5	100.00	1	100.00	5	100.00	0	0
7	สาธารณสุขชุมชน(นอกเวลา)	2	9	2	9	2	100.00	7	77.78	2	100.00	7	77.78	0	2
8	การแพทย์แผนไทยเทียบโอน	1	5	1	5	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	5
9	ฉุกเฉินการแพทย์บัณฑิต	3	8	3	8	3	100.00	8	100.00	3	100.00	8	100.00	0	0
10	กลุ่มงานสนับสนุนวิชาการ	5	21	5	21	5	100.00	15	71.43	5	100.00	15	71.43	0	6
11	กลุ่มงานกิจการนักศึกษา	4	21	4	21	4	100.00	20	95.24	4	100.00	20	95.24	0	1
12	กลุ่มงานวิจัยฯ	4	12	4	12	4	100.00	9	75.00	4	100.00	9	75.00	0	3
13	กลุ่มงานบริการวิชาการ	3	14	3	14	3	100.00	9	64.29	3	100.00	9	64.29	0	5
14	กลุ่มงานยุทธศาสตร์ฯ	6	9	6	9	6	100.00	9	100.00	6	100.00	9	100.00	0	0
15	กลุ่มงานอำนวยการ(+งานพัฒนั)	4	10	4	10	4	100.00	9	90.00	4	100.00	9	90.00	0	1
	งปม + ลงทุน + Fixed Cost	6	19	6	19	6	100.00	16	84.21	6	100.00	16	84.21	0	3
	(ใช้หนี้บริหาร ปโท+แผนไทย)	1	3	1	3	1	100.00	3	100.00	1	100.00	3	100.00	0	0
	งบกลาง+5%จากงานบริการ	1	6	1	6	1	100.00	6	100.00	1	100.00	6	100.00	0	0
	บริหาร 20%	1	7	1	7	1	100.00	7	100.00	1	100.00	7	100.00	0	0
	กัน 5% วิทยาลัย	1	1	1	1	1	100.00	1	100.00	1	100.00	1	100.00	0	0
	รวม	66	253	66	253	65	98.48	217	85.77	65	98.48	217	85.77	1	36

สรุปโครงการ/กิจกรรมที่ไม่ดำเนินการ		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ กิจกรรม
	สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน	เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	
ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน)								
กิจกรรม	2.วิชาการวิจัยด้านสาธารณสุข 1,2	เมย.67	สค.67	20,000.00					นายสมตระกูล ราศิริ
	5. โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อมีส่วนร่วมในหลักสูตร	เมย.67	สค.67	30,000.00					นายตะวัน บุญเสือ
ลำดับที่ 3	โครงการฝึกประสบการณ์เพิ่มพูนประสบการณ์ทักษะวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน)								
กิจกรรม	5. สนับสนุนการฝึกประสบการณ์รายวิชาการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขชุมชน	1กค.66	30 กย 67	5,000.00					นายตะวัน บุญเสือ
รวมยอดเงิน				55,000.00	-	-	-	-	55,000.00
	สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย	ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
	8. โครงการเสริมทักษะทางวิชาการในรายวิชากายวิภาคศาสตร์และสรีรวิทยา	1 ก.ค. 67	1 ก.ย. 67	9,000.00				-	อ.จันทร์จิรา
ลำดับที่ 4	โครงการสนับสนุนการบริการทางการแพทย์ และสาธารณสุข (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
	'6.โครงการจัดทำแผนบริหารคลังยา	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					-	อ.เอกฤช
ลำดับที่ 5	โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุขด้านวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
	'5.โครงการอบรมหลักสูตรนวดฝ่าเท้าเพื่อสุขภาพ 60 ชั่วโมง	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				760,000.00		อ.วศิน
รวมยอดเงิน				9,000.00	-	-	760,000.00	-	769,000.00
	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)								
กิจกรรม	'3.การสอบป้องกัน	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				100,800.00		อ.ธวัชชัย
ลำดับที่ 2	โครงการสนับสนุนและพัฒนากาการจัดการเรียนการสอนของอาจารย์ (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)								
กิจกรรม	2.การปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				1,500.00		อ.ธวัชชัย
รวมยอดเงิน									
	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (ต่อ)	ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 4	โครงการพัฒนาบริหารการจัดการหลักสูตร (กลุ่มงานหลักสูตรสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต)								
กิจกรรม	2.คำจัดทำคู่มือแนวทางการเขียนวิทยานิพนธ์	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				3,500.00		อ.ธวัชชัย
	4.ทุนตอบแทนการตีพิมพ์บทความในวารสารฯ	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				70,000.00		อ.ธวัชชัย
รวมยอดเงิน				-	-	-	175,800.00	-	175,800.00

		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
ส.บ.นอกเวลา		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขชุมชนเทียบโอน)								
กิจกรรม	4. โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาในการสอบมาตรฐานวิชาชีพ	1 มี.ค.67	30 พ.ค.67				5,000.00		อ.ปราโมทย์
	6.โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต (เทียบโอน)	1 ต.ค. 66	30 ก.ย.67				10,000.00		อ.ปราโมทย์
รวมยอดเงิน				-	-	-	15,000.00	-	15,000.00
สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยเทียบโอน									
ยังไม่เปิดการเรียนการสอน		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ		เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ	
		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการหลักสูตร (สนับสนุนวิชาการ)								
กิจกรรม	1. โครงการจัดทำแผนพัฒนาการจัดการศึกษา	1 ต.ค.66	30 เม.ย.67				5,000.00		นางสาวสิริวรรณ จันทรี
	2. โครงการประชาสัมพันธ์ รูปแบบใหม่ของคณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ ปีการศึกษา 2566	1 พ.ย. 66	31 มี.ค.67				10,000.00		นางสาวสิริวรรณ จันทรี
	3. โครงการ Open House	1 ต.ค. 66	30 พ.ย.66				50,000.00		นายอนธชา เสถียร
	4. โครงการประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรและอาจารย์รับผิดชอบหลักสูตร	1 ต.ค.66	30 ก.ย.67				1,499.50		นางสาวสิริวรรณ จันทรี
ลำดับที่ 3	โครงการสนับสนุนและพัฒนากาการจัดการเรียนการสอนของอาจารย์ (สนับสนุนวิชาการ)								
กิจกรรม	3.โครงการจัดทำตารางสอน	10 ก.พ.67	31 พ.ค.67				1,500.00		นางนันทวัน สุริโย
ลำดับที่ 5	โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ (สนับสนุนวิชาการ)								
กิจกรรม	2. บำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายสารสนเทศ	1 ต.ค. 66	30 ก.ย.67				2,500.00		อ.คมสัน เดือนแจ่ม
	3. การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะดิจิทัลเพื่อการเรียนการสอนและการปฏิบัติงาน	1 ม.ค. 67	31 ส.ค. 67				2,500.00		อ.ชนม์สวัสดิ์ เดือนแจ่ม
รวมยอดเงิน				-	-	-	72,999.50	-	72,999.50
กลุ่มงานกิจการนักศึกษา		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 3	โครงการส่งเสริม ทุนบำรุงศิลปวัฒนธรรม วสส.พล. (กิจการนักศึกษา)								
	1. โครงการเข้าร่วมงานแผ่นดินสมเด็จพระนเรศวร ประจำปี 2566	มค. 67	มค. 67				1,000.00		อ.ฉล่องรัฐ
รวมยอดเงิน				-	-	-	1,000.00	-	1,000.00

		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
กลุ่มงานวิจัยฯ		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการสนับสนุนงานวิจัยและผลิตผลงานวิชาการ (วิจัย)								
	3.โครงการพัฒนาศักยภาพการวิจัยสำหรับอาจารย์ โดย Coaching	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				5,500.00		อ.ดร.พงศ์พิชญ์
	5.โครงการจัดทำวารสาร PHIRD หนังสือนานาชาติ และ ความร่วมมือหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต และ ปรัชญาคุณภิรมย์ (การวิจัยและพัฒนานวัตกรรมทางด้านสาธารณสุข) สถาบันพระบรมราชชนก (โครงการจัดตั้ง วสส.ชัยนาท)	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				35,250.00		อ.ดร.พงศ์พิชญ์ และ วสส.สุพรรณบุรี
	6.โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการถอดบทเรียนเพื่อการจัดการความรู้	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				4,800.00		อ.ประภคดร, อ.สมตระกูล
รวมยอดเงิน				-	-	-	45,550.00	-	45,550.00
		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
กลุ่มงานบริการวิชาการ		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรด้านสุขภาพ (บริการวิชาการ)								
	1.1 โครงการย่อย-การจัดทำแผนร่วมกับพื้นที่ความร่วมมือของวิทยาลัย (MOU) และการสนับสนุน	1 ต.ค. 66	31 ม.ค. 67				12,590.00		อ.ดาวรุ่ง อ.ฐิติพร และอาจารย์ในกลุ่มบริการวิชาการ
	1.6 โครงการย่อย-โครงการพัฒนาสมรรถนะของผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน	1 ต.ค. 66	31 ม.ค. 67						อ.ดาวรุ่ง และหัวหน้าสถาบันหลักของสภา วสส.พล.
ลำดับที่ 2	โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (บริการวิชาการ)								
	1.2โครงการย่อย-โครงการบริการวิชาการสัปดาห์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า วิทยาลัย	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67						อ..ฐิติพร
รวมยอดเงิน				-	-	-	12,590.00	-	12,590.00
		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
กลุ่มงานบริหาร		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 2	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร วสส.พล. (บริหารงานประจำ)								
	'2. การให้ทุนการศึกษา	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				860,000.00		นางดาราวพร
	3. การอบรมผู้บริหารระดับต้น (ผบต.) และผู้บริหารระดับกลาง (ผบก.)	1 มค. 67	30 ก.ย.67				54,000.00		นางดาราวพร
	'4. การพัฒนาศักยภาพด้านภาษาอังกฤษ อบรมหลักสูตรระยะสั้น	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				30,000.00		นางดาราวพร
ลำดับที่ 10	โครงการสร้างความสุขและความภาคภูมิใจในการปฏิบัติงานของบุคลากร								
	'2. โครงการคัดเลือกบุคลากรดีเด่น	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				11,000.00		งานทรัพยากรบุคคล
รวมยอดเงิน				-	-	-	955,000.00	-	955,000.00

โครงการ/กิจกรรมที่ยกเลิก		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
	สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย	เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
กิจกรรม	2.โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการวิชาชีพการแพทย์แผนไทย	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67						อ.นิพนธ์
	3.โครงการสำรวจความพึงพอใจ	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67						อ..นาวิน
ลำดับที่ 3	โครงการฝึกประสบการณ์เพื่อเพิ่มพูนทักษะวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
กิจกรรม	'7.โครงการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	1 พ.ย. 66	1 ส.ค. 67						อ.จันทร์จิรา
ลำดับที่ 4	โครงการสนับสนุนการบริการทางการแพทย์ และสาธารณสุข (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
กิจกรรม	'3.โครงการจัดทำแผนการพัฒนารูปแบบยาสมุนไพรสำเร็จรูป	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					-	นายภานุพงศ์
	'5. โครงการพัฒนางานผลิตยาสมุนไพร มาตรฐาน GMP (WHO)	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					-	อ.เอกฤช
	'14.คลินิกวางปลีกรักษาโรค	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					100,000.00	อ.ภิญญาพัฒน์
	'15.คลินิกैया	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					10,000.00	อ.ชลชิด
	16.โครงการบริหารจัดการคลินิกพิเศษทางการแพทย์	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					100,000.00	อ.พิพัฒน์
	'17.โครงการหน่วยบริการชุมชนด้านการแพทย์แผนไทย	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67					20,000.00	อ.ภิญญาพัชญ์
ลำดับที่ 5	โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุขด้านวิชาชีพ (กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย)								
	'4.โครงการอบรมหลักสูตรนวดไทยเพื่อสุขภาพ 150 ชั่วโมง	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				1,140,000.00		อ.วศิน
	'7.โครงการอบรมการวางปลีง	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				166,250.00		อ.ภิญญาพัฒน์
	'8.Work Integrated Learning (เปิดอบรมในสถานดำเนินการ 3 หลักสูตร)	1 ต.ค. 66	30 ก.ย. 67				793,447.00		อ.นาวิน
รวมยอดเงิน				-	-	-	2,099,697.00	230,000.00	2,329,697.00
	สบ.นอกเวลา	ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
		เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (กลุ่มงานหลักสูตรสาธารณสุขชุมชนเทียบโอน)								
กิจกรรม	3.วิชาการวิจัยด้านสาธารณสุข1,2	1 ตค 66	30 กย.67				10,000.00		อ.ปราโมทย์
รวมยอดเงิน				-	-	-	10,000.00	-	10,000.00
		ระยะเวลาดำเนินการ		งบประมาณ			เงินรายได้		ผู้รับผิดชอบ
	กลุ่มงานกิจการนักศึกษา	เริ่มต้น	สิ้นสุด	อุดหนุน	ลงทุน	ดำเนินงาน	สถานศึกษา	สถานบริการ	กิจกรรม
ลำดับที่ 1	โครงการพัฒนานักศึกษา วสส.พล. (กิจการนักศึกษา)								
	7. โครงการสนับสนุนกิจกรรมภาควิชา	1 ต.ค 66	30 ก.ย.67				8,000.00		อ.จุฑามาศและ สโมสรณ์นักศึกษา
รวมยอดเงิน				-	-	-	8,000.00	-	8,000.00

ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 2567

1. ด้านการผลิตบัณฑิต

ชื่อผลงาน โครงการ Smart Brain and Health ๒๐๒๔

วันที่ดำเนินการ..... 23 – 24 มกราคม 2567.....



ผู้รับผิดชอบ..... กลุ่มวิชาการและกลุ่มกิจการนักศึกษาและทุนบำรุงศิลปวัฒนธรรม.....

คำอธิบาย นักศึกษา วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก หลักสูตรสาธารณสุขชุมชน ชั้นปีที่ 4 ได้รับรางวัล “ชนะเลิศอันดับ 1” ประเภท นวัตกรรม ด้วยโปสเตอร์ภาษาอังกฤษ ได้ส่งผลงานเรื่องประสิทธิภาพการใช้ นวัตกรรมสู่เดินหนวดเท้าจากเมล็ดมะขามเพื่อสุขภาพ หมู่ 2 บ้านสองแควใต้ ตำบลนาแก้ว อำเภอเกาะคา จังหวัด ลำปาง ในงาน Smart Brain and Health 2024 ณ วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก

ชื่อผลงาน งานมหกรรมกีฬาสถาบันพระบรมราชชนก ครั้งที่ ๒ เครือข่ายวิทยาลัยเขตสุขภาพที่ ๑ และ ๒ “เอื้องคำเกมส์”

วันที่ดำเนินการ วันที่ 2 - 4 กุมภาพันธ์ 2567



ผู้รับผิดชอบ กลุ่มกิจการนักศึกษาและทุนบำรุงศิลปวัฒนธรรม

คำอธิบาย ในงานมหกรรมกีฬาสถาบันพระบรมราชชนก ครั้งที่ 2 เครือข่ายวิทยาลัยเขตสุขภาพที่ 1 และ 2 “เอื้องคำเกมส์” วันที่ 2-4 กุมภาพันธ์ 2567 ณ วิทยาลัยพญาบาลบรมราชชนนี พะเยา นักศึกษาวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ได้รับรางวัล ดังนี้

1. ทีมแบดมินตัน ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภทหญิงคู่
2. ทีมฟุตซอลชาย ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภทชาย
3. ทีมฟุตซอลหญิง ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภทหญิง
4. ทีมบาสเกตบอลหญิง ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภทหญิง
5. ทีมบาสเกตบอลชาย ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1 ประเภทชาย
6. ทีมเปตอง ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภททีมชาย
7. ทีมเปตอง ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภททีมชายคู่
8. ทีมวอลเลย์บอลชาย ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1 ประเภทชาย
9. ทีมวอลเลย์บอลหญิง ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 2 ประเภทหญิง

ชื่อผลงาน ประกวดมารยาทไทย

วันที่ดำเนินการ.....20 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มกิจการนักศึกษาและทุนบำรุงศิลปวัฒนธรรม.....

คำอธิบาย นักศึกษา วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก หลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย ชั้นปีที่ 4 และหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน ชั้นปีที่ 2 ได้รับรางวัล “ชนะเลิศ” ระดับช่วงชั้นที่ 5 (ระดับอุดมศึกษา) ในประกวดมารยาทไทย งานสมโภชพระพุทธชินราช ประจำปี พ.ศ. 2567

ชื่อผลงาน โครงการพัฒนาสมรรถนะตามอัตลักษณ์บัณฑิตสถาบันพระบรมราชชนก (๔Cs) (Student Academic Trip)

วันที่ดำเนินการ ระหว่างวันที่ 31 พฤษภาคม - 3 มิถุนายน 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มกิจการนักศึกษาและทุนบำรุงศิลปวัฒนธรรม.....

คำอธิบาย นางสาวณัฏฐณิชา ขาเครือ นางสาวเบญญภากร เชื้อเมืองพาน นักศึกษาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข ชั้นปีที่ 4 วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ในโอกาสได้รับคัดเลือกให้เข้าร่วมโครงการพัฒนาสมรรถนะ ตามอัตลักษณ์บัณฑิตสถาบันพระบรมราชชนก (4Cs) (Student Academic Trip) ระหว่างวันที่ 31 พฤษภาคม - 3 มิถุนายน 2567 ณ เมืองคุนหมิง มณฑลยูนนาน สาธารณรัฐประชาชนจีน

2. ด้านวิจัยและวิชาการ

ชื่อผลงาน.....ผลงานนวัตกรรม สาขาสาธารณสุข.....

วันที่ดำเนินการ..... 23 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....ดร. อรพินธ์ เพียงรุ่งเรือง.....

คำอธิบาย.....นักศึกษา วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาทันตสาธารณสุข ชั้นปีที่ 4 และอาจารย์เภสัชกรหญิง ดร. อรพินธ์ เพียงรุ่งเรือง ได้รับรางวัล “ชนะเลิศ อันดับที่ 1” ประเภทผลงานนวัตกรรม สาขาสาธารณสุข ได้ส่งผลงานเรื่องแอปพลิเคชันประเมินความจุลินทรีย์ด้วยตัวเอง ในการประชุมวิชาการระดับชาติครั้งที่ 6 : นวัตกรรมสุขภาพและกีฬา ณ คณะพลศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วิทยาเขตองครักษ์ จังหวัดนครนายก

ชื่อผลงาน.....ผลงานนวัตกรรม สาขาสาธารณสุข.....

วันที่ดำเนินการ..... 23 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....ดร. จิตติรัตน์ ราศิริ.....

คำอธิบาย.....นักศึกษา วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน ชั้นปีที่ 4 และอาจารย์ ดร. จิตติรัตน์ ราศิริ ได้รับรางวัล “ชนะเลิศรองอันดับที่ 2” ประเภทผลงานนวัตกรรม สาขาสาธารณสุข ได้ส่งผลงานเรื่องสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพื่อการส่งเสริมสุขภาพสำหรับกลุ่มเสี่ยงโรคเบาหวาน ตำบลลานดอกไม้ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก ในการประชุมวิชาการระดับชาติครั้งที่ 6 : นวัตกรรมสุขภาพและกีฬา ณ คณะพลศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วิทยาเขตองครักษ์ จังหวัดนครนายก

ชื่อผลงาน.....นำเสนอผลงานวิชาการแบบปากเปล่า (ภาษาอังกฤษ) ประเภทผลงานวิจัย.....

วันที่ดำเนินการ.....23 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มวิจัย นวัตกรรม และวิเทศสัมพันธ์.....

คำอธิบาย.....วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 ในการประชุมวิชาการ
เทิดพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระ วชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ครบ ๖
รอบ ๗๒ พรรษา : ๓ ปี สบช.โมเดลสู่การสร้างชุมชนให้อุดมปัญญาทางสุขภาพที่ยั่งยืน

3. ด้านการบริการวิชาการ

ชื่อผลงาน.....การดำเนินงานบูรณาการแนวคิด สนช. โมเดล กับพันธกิจด้านการพัฒนาองค์กร ประจำปีงบประมาณ 2566.....

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 27.- 28. กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มบริการวิชาการ.....

คำอธิบาย.....วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ได้รับรางวัลชนะเลิศ การดำเนินงานบูรณาการแนวคิด สนช. โมเดล กับพันธกิจด้านการพัฒนาองค์กร ประจำปีงบประมาณ 2566 ในการประชุมวิชาการ : การดำเนินงานโครงการสร้างชุมชนสุขภาวะด้วย สนช.โมเดล 2022 : 1 วิทยาลัย 1 ชุมชน เทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว (2565 – 2567) ระยะเวลาที่ 1

4. ด้านทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม

ชื่อผลงาน/โครงการ.....งานมหกรรมกีฬาสถาบันพระบรมราชชนก ครั้งที่ ๒ เครือข่ายวิทยาลัยเขตสุขภาพที่ ๑ และ ๒ “เอื้องคำเกมส์”

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 2 - 4 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ...กลุ่มกิจการนักศึกษา.....

คำอธิบาย ในงานมหกรรมกีฬาสถาบันพระบรมราชชนก ครั้งที่ 2 เครือข่ายวิทยาลัยเขตสุขภาพที่ 1 และ 2 “เอื้องคำเกมส์” วันที่ 2-4 กุมภาพันธ์ 2567 ณ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนี พะเยา นักศึกษาวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก

5. ด้านบริหารจัดการ

ชื่อผลงาน/โครงการ.....สำนักงานสีเขียว.....

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 4 มิถุนายน 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มอำนวยการ.....

คำอธิบาย.....วันที่ 29 สิงหาคม 2567 นายชัยวัฒน์ พันธุ์ศรี ผู้อำนวยการวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก เข้ารับมอบโล่ตราสัญลักษณ์ G - Green และประกาศเชิดชูเกียรติตราสัญลักษณ์ ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ระดับดีเยี่ยม G ทอง ระดับประเทศ ในการประชุมรณฟังความคิดเห็นเพื่อพัฒนาระบบการรับรองกระบวนการผลิต การบริการและการ นวัตกรรมที่ ยั่งยืน (G - Green) มุ่งสู่เศรษฐกิจสีเขียวและสังคมคาร์บอนต่ำ โดยนายจตุพร บุรุษพัฒน์ ปลัดกระทรวง ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นผู้มอบรางวัล ณ โรงแรมราชมารดา กรุงเทพมหานคร

ชื่อผลงาน/โครงการ.....งานมหกรรมสมุนไพรแห่งชาติ ครั้งที่ 21.....

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 6 กรกฎาคม 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มงานหลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย.....
คำอธิบาย.....นายชัยวัฒน์ พันธุ์ศรีมี ผู้อำนวยการวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก เข้ารับมอบเกียรติบัตรแหล่งท่องเที่ยวเชิงสุขภาพภูมิปัญญาไทยและสมุนไพร ในงานมหกรรมสมุนไพรแห่งชาติ ครั้งที่ 21 จากนายแพทย์ ทวีศิลป์ วิษณุโยธิน อธิบดีกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก โดยได้รับรางวัลแหล่งท่องเที่ยวสุขภาพภูมิปัญญาไทยและสมุนไพร ครั้งที่ 1/2567 ระดับดีมาก ณ เวทีกลาง งานมหกรรมสมุนไพรแห่งชาติ ครั้งที่ 21 ฮอลล์ 11 - 12 ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุม อิมแพค เมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี.....

ชื่อผลงาน/โครงการ.....รางวัล "PBRI Green 2023 " รับมอบเกียรติบัตรในพิธีมอบรางวัล "PBRI.....

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 29 สิงหาคม 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....กลุ่มอำนวยการ.....

คำอธิบาย.....วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก ผ่านการรับรองสำนักงานสีเขียว (GreenOffice) ระดับดีเยี่ยม (ทอง) ประจำปี 2566 ในการประชุมเชิงปฏิบัติการขับเคลื่อนสู่การเป็นสำนักงานสีเขียว(Green Office) ของสถาบันพระบรมราชชนก.....

6. ทำเนียบบุคลากรดีเด่น

ชื่อผลงาน/โครงการ..... ครุต้นแบบ ประจำปีพุทธศักราช 2567.....

วันที่ดำเนินการ..... วันที่ 16 มกราคม 2567.....



ผู้รับผิดชอบ..... กลุ่มอำนวยการ.....

คำอธิบาย..... อาจารย์ช่อทิพย์ จันตรา ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติเป็น “ครุต้นแบบ” ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗.....

ชื่อผลงาน/โครงการ..... ผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน.....

วันที่ดำเนินการ..... วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ.....

คำอธิบาย.....วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก มีอาจารย์ที่สอนผ่านเป็นผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ตามเกณฑ์ AUN-QA ของที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) ได้แก่ อาจารย์ เกศจักร ดร. ดาวรุ่ง คำวงศ์ และ อาจารย์ ดร. รัตมี สุขนรินทร์.....

ชื่อผลงาน/โครงการ..... ศิษย์เก่าดีเด่น ประเภท ผู้ปฏิบัติงานในสถาบันพระบรมราชชนก ปี ๒๕๖๖.....

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ..... ผศ.(พิเศษ)ดร.สมตระกูล ราศิริ.....

คำอธิบาย..... ผศ.(พิเศษ)ดร.สมตระกูล ราศิริ ได้รับศิษย์เก่าดีเด่น ประเภท ผู้ปฏิบัติงานในสถาบันพระบรมราชชนก ปี ๒๕๖๖.....

ชื่อผลงาน/โครงการ..... ประธานคณะกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขต ๒.....

วันที่ดำเนินการ.....วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2567.....



ผู้รับผิดชอบ..... ผศ.(พิเศษ)ดร.สมตระกูล ราศิริ.....

คำอธิบาย..... ผศ.(พิเศษ)ดร.สมตระกูล ราศิริ ได้รับการแต่งตั้งเป็น ประธานคณะกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขต 7 ปี 2567.....

ชื่อผลงาน/โครงการ.....สภาการสาธารณสุข.....

วันที่ดำเนินการ.....



ผู้รับผิดชอบ.....ผศ.(พิเศษ)ดร.สมตระกูล ราศิริ.....

คำอธิบาย.....ผศ.(พิเศษ)ดร.สมตระกูล ราศิริ ได้รับเลือกตั้งให้เป็นคณะกรรมการสภาการสาธารณสุขชุมชน วาระที่ 3 ปี 2567.....

7. ทำเนียบนักศึกษาดีเด่น

ชื่อผลงาน นายกสิมสรณ์ศึกษา คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์

วันที่ดำเนินการ..... 7 กุมภาพันธ์ 2567



ผู้รับผิดชอบ..... กลุ่มกิจการนักศึกษา.....

คำอธิบาย นายดนุสรณ์ แสงสว่าง นักศึกษาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน ชั้นปีที่ 2 ได้รับคัดเลือกจากการลงคะแนนจากหน่วยเลือกตั้ง ทั้ง 9 วิทยาลัย ให้ดำรงตำแหน่ง นายกสโมสรนักศึกษา คณะกรรมการสโมสรนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

ชื่อผลงาน นักศึกษาดีเด่น

วันที่ดำเนินการ..... วันที่ 25 กรกฎาคม 2567



ผู้รับผิดชอบ..... กลุ่มกิจการนักศึกษา.....

คำอธิบาย นางสาวพิระกัทร รอดเยี่ยม นักศึกษาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน ชั้นปีที่ 4 ในพิธีไหว้ครู สถาบันพระบรมราชชนก และมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมดอกกรั๊ก สถาบันพระบรมราชชนก และผ่านระบบสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ ๔๒ วิทยาลัยทั่วประเทศ วันพฤหัสบดีที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2567